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China

Cash Coins, Mirrors, Charms

3138. WESTERN HAN: AE mirror, 129mm, cast bronze mirror decorated 
with traditional geometric patterns on the outer ring, with four
studs evenly spaced in a square pattern in the field symbolizing
child and fertility and the four guardians (black warrior [top],
vermilion bird [left], white tiger [bottom] and Azure dragon [right]),
broken into several pieces and repaired, , 
ex Dr. Harold H. Martinson Collection $40 - 60

3139. SOUTHERN SONG: Duan Ping, 1234-1236, AE 5 cash (13.74g),
H-17.742, short bao type, light encrustation, VF $40 - 60

3140. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 10 cash (20.32g), Suzhou mint, 
Jiangsu Province, H-22.887, 41mm, brass (huáng tóng), cast
1854-55, F-VF $40 - 60

3141. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 100 cash (21.28g), Ili mint,
Xinjiang Province, H-22.1091, 51mm, cast 1854-55, brass (huáng
tóng) color, rim cuts, Very Good $40 - 60

3142. QING: AE mirror (246.08g), 123mm, cast bronze mirror decorated
with two dragons, flaming pearl and lotus plant in pot, VF , 
ex Dr. Harold H. Martinson Collection $75 - 100

3143. CHINA: AE charm, CCH-Vol 2-627, 152mm, very large bronze
charm with inscriptions, ping wu shi qian (“worth 50 taels of
silver”), with four raised pellets around // wu zhu, with cyclical
date, ji you (1909), VF, R, 
ex Dr. Harold H. Martinson Collection $75 - 100

Likely produced in the early Min Guo (Republican) period.

3144. CHINA: AE charm (8.51g), CCH-1706, 28mm, Lei Ling “Daoist
curse charm”, léi tíng hào lìng bèi fú wén in seal script, 
Very Good $40 - 60

Likely cast in the Qing dynasty.

3145. CHINA: jade charm (14.04g), 42mm, wu zi deng ke (May your five
sons achieve great success in the imperial examinations) // xi bao
san yuan (Good news of a triple first in the imperial examinations), 
with color backgrounds, a very unusual charm, , 
ex Charles Opitz Collection $50 - 75

Likely produced in the Ming Guo (Republic) era.

Chopmarked Coins

3146. CHOPMARKED COINS: CHINA: HUPEH: Kuang Hsu,
1875-1908, AR 10 cents, ND (1894-1907), Y-124.1, button mount
reverse, several Chinese merchant and assay chopmarks, plus
several hand engraved characters, Very Good, R, 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3147. CHOPMARKED COINS: CHINA: KIANGNAN: Kuang Hsu,
1875-1908, AR 10 cents, CD1898, Y-142a, small rosettes variety,
several small Chinese merchant chopmarks, AU , 
ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3148. CHOPMARKED COINS: CHINA: KIRIN: Kuang Hsu, 1875-1908,
AR 20 cents, CD1898, Y-181, L&M-518, with unusual Chinese
merchant chopmark, EF-AU $75 - 100

3149. CHOPMARKED COINS: CHINA: KWANGTUNG: Kuang Hsu,
1875-1908, AR 20 cents, ND (1890-1908), Y-201, with square
Chinese ink chopmark on obverse, EF $40 - 60

3150. CHOPMARKED COINS: FRENCH INDOCHINA: AR piastre,
1906, KM-5a.1, several large Chinese merchant chopmarks, 
EF $75 - 100

3151. CHOPMARKED COINS: HONG KONG: Victoria, 1840-1901, 
AE cent, 1863, KM-4.1, two large Chinese merchant chopmarks
on obverse, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3152. CHOPMARKED COINS: HONG KONG: Victoria, 1840-1901, 
AR 5 cents, 1888, KM-5, small Chinese merchant chopmarks on
obverse, Fine , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3153. CHOPMARKED COINS: HONG KONG: Victoria, 1840-1901, 
AR 50 cents, 1891, KM-9.1, with two small Chinese merchant
chopmarks above portrait, several rim bumps, F-VF $80 - 120

3154. CHOPMARKED COINS: INDIA (BRITISH): George V, 1910-1936, 
AR rupee, 1917(c), KM-524, large Chinese merchant assay
chopmark on obverse, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3155. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
7 (1874), Y-A25, with so many large Chinese merchant
chopmarks that the flan is now scyphated, Fine , 
ex D. R. Bain Collection $75 - 100

These ‘cup-shaped’ chopmarked coins were said to be used for
gambling because they did not roll off the table easily.

3156. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
16 (1883), Y-A25.2, large Chinese merchant chopmarks and
single assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3157. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
17 (1884), Y-A25.2, large Chinese merchant chopmarks and
single assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3158. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
21 (1888), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmarks and
single assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3159. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
22 (1889), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmarks and
single assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3160. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
22 (1889), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmarks and
single assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3161. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
24 (1891), Y-28a.2, countermark gin left of 1 yen, multiple large
chopmarks on both sides, EF $100 - 150

3162. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
27 (1894), Y-28a.2, with gin countermark left for Osaka mint, plus
large Chinese merchant chopmarks and one assay chop, EF , 
ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3163. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
27 (1894), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmark and single
assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3164. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
27 (1894), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmark and single
assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3165. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
27 (1894), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmark and single
assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3166. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
28 (1895), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmarks with one
chop within incuse square, AU , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3167. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
29 (1896), Y-28a.5, with gin countermark right for Tokyo mint,
large Chinese merchant and assay chopmarks, EF , 
ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3168. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
29 (1896), Y-28a.5, with gin countermark right for Tokyo mint,
large Chinese merchant chopmarks including western letter K and 
one assay chop, VF-EF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3169. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
29 (1896), Y-28a.2, with gin countermark left for Osaka mint, large 
Chinese merchant chopmarks including one cross-like example
and one assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3170. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
29 (1896), Y-28a.5, some oxidation, countermark gin right of 1 yen 
(applied upside down!) and multiple large chopmarks on reverse,
VF $50 - 70

3171. CHOPMARKED COINS: JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year
38 (1905), Y-A25.3, large Chinese merchant chopmarks with one
chop in Manchu script, VF-EF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100
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3172. CHOPMARKED COINS: MAURITIUS: Victoria, 1837-1901, 
AR 20 cents, 1889-H, Y-11.1, small Chinese merchant chopmark
tien on reverse, Very Good , ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3173. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Felipe V, 1700-1746, 
AR 2 reales, 1743-Mo, KM-85, assayer M, ‘pillar dollar’ or
‘columnario’ type, many large Chinese merchant chopmarks, Fine
, ex D. R. Bain Collection $60 - 80

3174. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Fernando VI, 1746-1759, 
AR 2 reales, 1750-Mo, KM-86, assayer M, ‘pillar dollar’ or
‘columnario’ type, several large Chinese merchant chopmarks,
Fine , ex D. R. Bain Collection $60 - 80

3175. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR peso, 1873-Pi,
KM-408.7, assayer O, many large Chinese merchant chopmarks,
VF $75 - 100

3176. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR peso, 1901-Mo,
KM-409.2, assayer AM, several large Chinese merchant
chopmarks, VF , ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3177. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1883-Zs, KM-377.13, assayer JS, with unusual swastika
chopmark, EF $60 - 80

3178. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1883-Cn, KM-377.3, assayer AM, several large Chinese merchant 
chopmarks, Fine , ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3179. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1886-Cn, KM-377.3, assayer AM, several small Chinese merchant 
chopmarks, VF , ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3180. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1886-Mo, KM-377.10, assayer MH, several small Chinese
merchant chopmarks and one assay chop, VF , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3181. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1895-Zs, KM-377.13, assayer FZ, several small Chinese merchant 
chopmarks and one assay chop, F-VF , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3182. CHOPMARKED COINS: PERU: Carlos IV, 1788-1808, AR 8
reales, Lima, 1808, KM-97, assayer JP, several small Chinese
merchant chopmarks and light graffiti, Fine , 
ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3183. CHOPMARKED COINS: PERU: Republic, AR 8 reales, Lima
mint, 1834, KM-142.3, with unusual Chinese merchant chopmark,
VF-EF $75 - 100

3184. CHOPMARKED COINS: PHILIPPINES: U.S. Territory, AR peso,
1905-S, KM-168, several large Chinese merchant chopmarks,
plus one assay chop, VF , ex D. R. Bain Collection $75 - 100

3185. CHOPMARKED COINS: PHILIPPINES: U. S. Territory, AR peso, 
1905-S, KM-168, with several large Chinese merchant chopmarks, 
VF $75 - 100

3186. CHOPMARKED COINS: STRAITS SETTLEMENTS: Victoria,
1867-1901, AR 10 cents, 1879-H, KM-11, small Chinese merchant 
chopmark on reverse, Fine, R, ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3187. CHOPMARKED COINS: STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII,
1901-1910, AR dollar, 1904-B, KM-25, countermarked gong yòng
(“public use”) within oblong incuse chop before bust, with 3
chopmarks on reverse, F-VF $50 - 75

Republic & Imperial

3188. CHINA: AR medal (8.74g), 1929, sterling silver fob medal
engraved WINNERS / PETERS CUP / CHINA 1929 / 3049876 /
PTE. MCKINLAY W., with Full Birmingham hallmarks, EF $50 - 75

3189. CHINA: Republic, AE 10 cash, ND (1912), Y-301.6, CL-MG.29,
PCGS graded MS64 BN $75 - 100

3190. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, with a few small Chinese merchant
chopmarks, set into a period-style silver ashtray, VF $50 - 75

3191. CHINA: AR dollar tray, year 22 (1933) Junk dollar Y-345 type, set
into 82x82mm silver tray (73.51g), stamped STERLING on
bottom, with attractive bamboo engraved scene in bowl of tray
around coin (junk side up), attractive patina, surface hairlines from 
old cleaning, EF $70 - 100

Provincial

3192. HUNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1906, Y-10h.3,
brown with a bit of red, light oxidation in areas, 3 reverse rim cuds, 
very well-struck, AU $60 - 80

3193. HUNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902-06),
Y-112, environmental damage, PCGS graded AU details , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $40 - 60

3194. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902-05),
Y-122, dragon reverse with 6-petalled rosette on obverse, 
NGC graded MS61 BN $65 - 85

3195. KANSU: Republic, AE 100 cash, year 15 (1926), Y-409,
CL-MG.130, crossed Wuchang Uprising and Five-colored flags,
PCGS graded VF35 $75 - 100

3196. KIRIN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903),
KM-177.6, medium rosettes obverse; large rosettes reverse, 
AU $75 - 100

3197. KWANGSI: Republic, brass 10 cash, year 8 (1919), Y-413,
CL-KH.03, province name as KWANG-SEA, environmental
damage, PCGS graded VF details $40 - 60

3198. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1908,
Y-10r, CL-KT.16, PCGS graded AU58+ $40 - 60

3199. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE cent, ND (1900-06),
Y-192, a couple small patches of obverse oxidation, but otherwise
beautiful coloration with hints of red, 
NGC graded UNC details $65 - 85

3200. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND
(1900-06), Y-192, CL-KT.02, cleaned, 
PCGS graded AU details $40 - 60

3201. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND
(1900-06), Y-193, contemporary imitation overstruck on Korea 5
fun coin, EF $40 - 60

3202. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426,
L&M-158, PCGS graded MS63 $40 - 60

3203. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426,
L&M-158, good luster, PCGS graded MS63 $50 - 75

3204. SHENSI: Republic, AE 2 cents, ND (1928), Y-436.3, crossed
Nationalist and Kuomintang flags, VF $50 - 75

3205. SINKIANG: Galdan Cheren, 1727-1745, AE pul (7.81g), Yarkand, 
ND, Cr-36-7.1, Choice VF. CAC $50 - 75

3206. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE fen, 5 li, ND, Y-1a,
fantasy restrike circa 1960s, PCGS graded MS63 RB $40 - 60

3207. SINKIANG: Republic, AE 20 cash, CD1929, Y-A41.1, CL-XJ.20,
crossed Nationalist and Kuomintang flags, environmental damage, 
PCGS graded EF details $40 - 60
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People’s Republic

3208. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AV 10 yuan, 1983, Y-55, KM-78, 
Jiayuguan fortress // Marco Polo (1254-1324) bust, in original
capsule of issue, Proof $50 - 75

3209. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AV 10 yuan, 1983, Y-55, KM-78, 
Jiayuguan fortress // Marco Polo (1254-1324) bust, in original
capsule of issue, Proof $50 - 75

3210. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): Republic, AV 1.5 grams, 1984,
KM-XMB12, Panda Gold, mother and baby panda // yin-yang
symbol, struck at the Singapore mint with a mintage of 1,500
coins, in original sealed holder, Proof, S $75 - 100

Hong Kong

3211. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents, 1904,
KM-13, fully lustrous on clean fields, NGC graded MS66 $90 - 130

3212. HONG KONG: AE 4 cent token, ND, 29mm, octagonal token;
HONG KONG SOCIETY FOR THE PROTECTION OF CHILDREN 
/ SOUP KITCHEN // 4 CENTS / MEAL on reverse, likely struck in
the 1920s, Fine $50 - 75

Manchukuo

3213. MANCHUKUO: Ta Tung, 1932-1934, AE 5 li, year 3 (1934), Y-1,
a lovely example! PCGS graded MS65 RB $40 - 60

3214. MANCHUKUO: Ta Tung, 1932-1934, AE fen, year 2 (1933), Y-6,
PCGS graded MS65 RB $40 - 60

3215. MANCHUKUO: K’ang Te, 1934-1945, 1 fen, year 10 (1944), Y-9,
PCGS graded MS63 , ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $40 - 60

Tibet

3216. TIBET: AR kong-par tangka, year 13-46 (ca. 1860), Cr-60.3,
PCGS graded EF45 $75 - 100

3217. TIBET: AE 2½ skar, Dode mint, BE15-47 (1913), Y-16,
autonomous Tibetan issue, very decent strike for the type, choice
VF $50 - 75

3218. TIBET: AE 2½ skar, Dode mint, BE15-48 (1914), Y-16,
autonomous Tibetan issue, VF $50 - 75

3219. TIBET: AE 2½ skar, Dode mint, BE15-50 (1916), Y-16,
autonomous Tibetan issue, slight broadstrike as is typical for the
type, VF $50 - 75

3220. TIBET: AE 2½ skar, Dode mint, BE15-52 (1918), Y-16,
autonomous Tibetan issue, small punch on obverse, VF $50 - 75

3221. TIBET: AE 5 skar, Lower Dode mint, BE56-15 (1922), Y-19, error
date for BE15-56, F-VF, S $90 - 120

3222. TIBET: AR 3 srang, BE16-8 (1934), Y-25, L&M-659, snow lion left
looking up, hairlines, EF-AU $40 - 60

3223. TIBET: AR 3 srang, BE16-11 (1937), Y-26, L&M-659, snow lion
left looking up, lightly toned, VF-EF $40 - 60

3224. TIBET: BI 10 srang, BE16-25/24 (1951), Y-29a, no dot after bcu
“10", EF $40 - 60

3225. TIBET: AR ½ rupee (5.61g), Chengdu mint, ND (1911-33), Y-3.2,
Szechuan-Tibet trade issue, small portrait of the Chinese emperor 
Guang Xu with collar // vertical rosette at center, Chinese
inscription, si chuan sheng zao (“made in Sichuan”), branches
with cusps and flowers around, carefully cut down from full size
rupee for circulation in Tibet, VF $60 - 90

World Coins - Asia & Middle-East
3226. AFGHANISTAN: Abdul Rahman, 1880-1901, AR 5 rupees,

Kabul, AH1316, KM-826, slight double strike, faint hairlines,
VF-EF $100 - 120

3227. AFGHANISTAN: Abdul Rahman, 1880-1901, AR 5 rupees,
Kabul, AH1316, KM-826, couple adjustment marks, lovely toning,
bold strike, PCGS graded AU53 $100 - 150

3228. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AR 2½ afghanis,
SH1306 year 9, KM-913, light surface hairlines, two-year type,
NGC graded UNC details $65 - 85

3229. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AR 2½ afghanis,
SH1306 year 9, KM-913, lustrous fields, AU $50 - 75

3230. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, AR 10
riyals, ND (1970), KM-9.1, Birth Centenary of Vladimir Lenin, 
UNC $125 - 175

3231. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 10 riyals, ND (1970), KM-9.2, Birth Centenary of Vladimir
Lenin, PCGS graded Proof 67 DCAM $125 - 175

3232. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 10 riyals, ND (1970), KM-9.2, Birth Centenary of Vladimir
Lenin, PCGS graded Proof 67 DCAM $125 - 175

3233. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 7½ riyals, 1970/AH1390, KM-13, Memorial of Late President
Gamal Abdel Nasser, PCGS graded Proof 67 DCAM $100 - 150

3234. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 7½ riyals, 1970/AH1390, KM-13, Memorial of Late President
Gamal Abdel Nasser, PCGS graded Proof 67 DCAM $100 - 150

3235. BHUTAN: Jigme Wangchuck, 1926-1952, AR ½ rupee, year 8
(1928), KM-24, small size, actually struck in 1931, small scratch,
PCGS graded UNC details $75 - 100

3236. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE ½ cent,
1891-H, KM-1, British North Borneo Company issue, EF $40 - 60

3237. BRUNEI: Anonymous, ca. 900-1000, AV kupang (10 ratti)
(1.22g), globular ingot with a single punch bearing a crescent and
point, Fine $125 - 175

3238. BRUNEI: Anonymous, ca. 900-1000, AV kupang (5 ratti) (0.62g),
globular ingot with a single punch bearing a crescent and point,
Fine $75 - 100

Burmese Kingdoms

3239. BEIKTHANO: Anonymous, ca. early 5th century, AR tanka
(9.25g), Mahlo-8a, rising sun, with 6 rays above and 6 rays below
// srivatsa, swastika left, bhadrapitha right, sun & moon symbols
above; finest quality and almost perfect strike, EF $110 - 150

Mahlo assigns this series to Halin, located farther north.
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3240. BEIKTHANO: Anonymous, ca. 7th century, AR tanka (8.07g),
Mahlo-8c, rising sun, with 6 rays above and 6 rays below //
srivatsa, swastika left, bhadrapitha right, sun & moon symbols
above; typical style of the 7th-century series, VF $80 - 110

Mahlo assigns this series to Halin, located farther north.

3241. HAMSAVATI: Anonymous, late 4th or 5th century, AR tanka
(9.40g), Mahlo-15a, conch shell // srivatsa, with ankus inside, 2
pellets below, early style, some surface discoloration & trace of
porosity in the obverse background, VF-EF $90 - 120

3242. HAMSAVATI: Anonymous, 6th century, AR tanka (9.99g),
Mahlo-23, conch shell // srivatsa, with simplified ankus & crescent
moon inside, 2 pellets below, early style, some staining in the
background, bold VF-EF $100 - 130

Mahlo assigns this type to the region of Kyaikto and Thaton, not far
from the Thai border.

3243. HAMSAVATI: Anonymous, 6th century, AR tanka (8.85g),
Mahlo-23, very narrow conch shell // srivatsa, with simplified
ankus & crescent moon inside, 2 pellets below, early style, some
light porosity, bold VF, R $90 - 120

Mahlo assigns this type to the region of Kyaikto and Thaton, not far
from the Thai border.

3244. SRIKSHETRA: Anonymous, ca. 5th century, AR tanka (11.08g),
Mahlo-12b, bhadrapitha with 5 lamps above // srivatsa, conch
shell inside, with “nose” and tentacle, choice VF, S $100 - 130

3245. SRIKSHETRA: Anonymous, ca. 6th century, AR tanka (9.21g),
Mahlo-13, bhadrapitha with 5 lamps above // srivatsa, world pillar
(“yupa”) inside, with four symbols left and four right, fine vajra left,
conch shell right, lovely VF $100 - 130

3246. SRIKSHETRA: Anonymous, ca. 8th to early 9th century, AR
tanka (10.44g), Mahlo-14b.1, bhadrapitha with 5 lamps above //
srivatsa, nine pellets within, representing nine temples, vajra left,
conch shell right, choice VF $80 - 110

3247. SRIKSHETRA: Anonymous, ca. 8th to early 9th century, AR ¼
tanka (1.65g), Mahlo-14b.4, bhadrapitha with 5 lamps above //
srivatsa, nine pellets within, representing nine pagodas, vajra left,
conch shell right, porous surfaces, VF $60 - 90

3248. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, large tin
coin, cast (38.37g), Robinson-Plate 10.2/10.4, 64.5mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (24 in three lines) // 3-line Burmese
legend; 2 small casting flaws, bold casting, average weight for this 
type, EF $110 - 140

Although this is a relatively available Tenasserim large coin, it
comes in a bewildering variation of the quantity and arrangement of

the dots representing the ocean waves.

3249. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, large tin
coin, cast (19.65g), Robinson-Plate 10.2/10.4, 59.5mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (27 in three lines) // 3-line Burmese
legend; 2 small casting flaws, bold casting, light weight for this
type, EF $100 - 130

3250. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, large tin
coin, cast (68.21g), Robinson-20var, 66mm, knotted dragon right
with long protruding pointed tongue, no dots below the dragon //
traces of a 3-line Tavoy script legend, local issue that is always
crudely cast, crude VF $100 - 130

3251. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, large tin
coin, cast (68.13g), Robinson-20var, 64.5mm; knotted dragon
right with long protruding pointed tongue, no dots below the
dragon // traces of a 3-line Tavoy script legend, local issue that is
always crudely cast, above average quality, crude VF $100 - 130

3252. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, large tin
coin, cast (74.99g), Robinson-20var, 68mm; knotted dragon right
with long protruding pointed tongue, no dots below the dragon //
3-line Tavoy script legend, mostly legible, local issue that is
always crudely cast, two casting flaws in the rim, 
decent VF $100 - 130

3253. BURMA: Anonymous, ca. 1800, AE ½ pya (4.37g), ND, KM-22.1, 
Robinson-I.4, two fish // unread two letter legend, probably a local
issue at Amarapura, porous surfaces, Fine, RR, 
ex Wolfgang Schuster Collection $75 - 100

3254. BURMA: Mindon, 1853-1878, base metal ¼ pé (6.24g), CS1227
(1865), KM-18var, contemporary base-metal imitation of the
copper or iron ¼ pé, perhaps for use in one of the remote areas
barely under control by the central regime, appears to be lightly
silver-washed, VF, R $60 - 90

3255. BURMA: Mindon, 1853-1878, lead 1/8 pya (6.61g), CS1231
(1870), KM-22, Robinson-11.16, hare // legend in wreath, Very
Good, R $75 - 100

3256. BURMA: Mindon, 1853-1878, lead ¼ pya (12.36g), CS1231
(1870), KM-23, Robinson-11.15, hare // legend in wreath, Very
Good, R $75 - 100

3257. BURMA: Anonymous, AR token (3.78g), silver token coinage
from the Inwa region (just south of Mandalay along the Irrawaddy
River): tó, the mythical antelope // fancy padonmar (lotus),
probably 19th century, choice VF, RR $70 - 100

3258. BURMA: Anonymous, AR token (3.78g), base metal token
coinage from the Inwa region (just south of Mandalay along the
Irrawaddy River): tó, the mythical antelope // peacock facing, it’s
wings outstretched, probably copper/tin alloy, probably 18th/19th
century, VF, RR $70 - 100

3259. BURMA: AR medal (5.66g), 1918, 24 x 27mm, hand-painted
enamel in the shape of a shield, depicting a player in profile
dribbling a ball to the left in a field, ornamental frame around with
loop as made // BAPTIST COLLEGE / SENIOR FOOTBALL
LEAGUE WINNERS / TUN TIN / 1918, below the hallmarks of
silversmith William Aitken (Vyse Street, Birmingham) for the same
year (“t”), VF-EF $100 - 150

3260. MYANMAR: Union of Myanmar, AR 5000 kyat (20.00g), 2015,
35mm, sterling silver crown, arms // Asian Elephant,
commemorating the First Term of the Government, mintage of
10,000 pieces, Proof, S $60 - 100

3261. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1859, BI pe (0.70g), ND (1847),
KM-4, cocoa bean, Extremely Fine., VF $50 - 75

3262. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1859, BI pe (0.24g), ND (1847),
KM-5, crab,, R $75 - 100

3263. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1859, AR tical, CS1208 (1847),
KM-36, Daniel-79, Cribb-7, Hamza Bird, somewhat crude rims,
2nd issue, smaller & thicker, legends & devices differing greatly in
style, level of detail, and positioning from the first type, VF $90 - 130

Struck with dies prepared at the Heaton mint in Birmingham circa
1856 at the Udong Mint.

3264. CAMBODIA: Norodom I, 1859-1904, AR franc, 1860, Bruce-XM6, 
local official restrike struck at the Phnom Penh mint from
1887-1901 from rusted dies, choice AU $70 - 100

3265. CEYLON: AE 19 cents token (4.29g), ND (1876), Prid-46, struck
in England for James Perera Jayatilleka, Dam Street, Colombo,
“JPJ” within inner circle with COLOMBO around // “19" within inner 
circle with CENTS around, reeded edge, VF $65 - 85

3266. CEYLON: brass token, 1876, Prid-62, Lowsley-8, Demattagodde
Mills, Colombo, Lee Hedges & Co., tea plant // floral ornament at
center within a circular wreath, beaded outer border on both sides, 
PCGS graded MS61 $80 - 120

3267. CEYLON: black vulcanite token, ND (1872), Prid-64, Hultsdorf
Mills, Colombo, G&W Leechman in fancy monogram // outrigger
ship, sleek jet-black surfaces, PCGS graded MS64 $120 - 150

3268. FRENCH INDOCHINA: French Colony, AR medal (14.98g),
1885, Barac-284, Dorling-424, 30mm silver decoration for the
campaigns of 1883-1885, Paris Mint: helmeted bust of the
Republic left with REPUBLIQUE - FRANÇAISE around and
DANIEL DUPUIS in small letters on truncation, with laurel wreath
around all // CAU-GIAÏ / SONTAY / BAC-NINH / FOU-TCHÉOU /
FORMOSE / TUYEN-QUAN / PESCADORES (cornucopia privy
mark) in eight lines within inner circle, with TONKIN CHINE
ANNAM. 1883-1885. around and laurel wreath around all, with
integral loop and hanger, no ribbon, lightly cleaned, but appealing
coloration as it retones, plain edge, EF $120 - 150

3269. FRENCH INDOCHINA: French Colony, 5 cents, Paris, 1946,
KM-30.1, brilliant luster, one-year type, NGC graded MS64 $65 - 85

3270. FUJEIRA: Muhammad bin Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-19, Apollo Moon Landing
Program - Apollo XIII, numbered 10974, 
PCGS graded Proof 66 DCAM $125 - 150

216     

Stephen Album Rare Coins | Auction 39 | January 21-25, 2021 | Session F



Indonesia

3271. ACEH: Sultan Ala al-Din b. Ali, 1537-1571, AV mas (0.59g),
Leyton-A6e, choice EF $75 - 100

3272. ACEH: Sultan Ala al-Din b. Ali, 1537-1571, AV mas (0.61g),
Leyton-A6e, EF $60 - 90

3273. ACEH: Sultan Ali b. Ala al-Din, 1571-1579, AV mas (0.59g),
Leyton-A7b, EF, R $75 - 100

3274. ACEH: Sultan Ali b. Ala al-Din, 1571-1579, AV mas (0.54g),
Leyton-A7c, EF, R $75 - 100

3275. ACEH: Sultan Ala al-Din b. Firman Shah, 1589-1604, AV mas
(0.59g), Leyton-A13c, VF-EF $75 - 100

3276. ACEH: Sultan Raja Iskandar Muda, 1607-1636, AV mas (0.61g), 
Leyton-A15e, well-centered strike, EF $80 - 120

3277. ACEH: Sultana Safiyat al-Din Taj al-Alam, 1641-1675, AV mas
(0.60g), Leyton-A17a, EF $50 - 75

3278. ACEH: Sultana Zakiat al-Din Inayat Shah, 1678-1688, AV mas
(0.58g), Leyton-A19, VF-EF $50 - 75

3279. ACEH: Sultana Zinat al-Din Kamalat Shah, 1688-1699, AV mas
(0.58g), Leyton-A20, EF $50 - 75

3280. ACEH: Sultan Ala al-Din Ahmad Shah, 1727-1735, AV mas
(0.60g), Leyton-A20, EF, R $60 - 90

3281. ACEH: Sultan Ala al-Din Johan Shah, 1735-1760, AV mas
(0.59g), Leyton-A27, EF $60 - 90

3282. ACEH: Alauddin Sulaiman Ali Iskandar Syah, 1838-1857, tin
keping (4.94g), Bandar Aceh Darussalam, AH1265, KM—, cf.
Zeno-157604, Jawi legend in three lines bandar / al-salam / aceh
dar // masruf 1265, tentative reading of the last digit, 
VG-F, RR $60 - 90

The Zeno example is the only other instance of this type we are
aware of.

3283. BANGKA ISLAND: tin cash (2.76g), ca. 1710-1750, M&Y-136,
shun ji (sun ki in Hakka) & 2 double circles // shun jin (sun kim) &
2 circles, 3-dot chopmark on either side, lovely patina, 
EF-AU $75 - 100

Issued in Lajang (Lazang) in the Songai Liat District on northeast
Bangka Island. One other example was sold in our Auction 26, Lot

857.

3284. BANGKA ISLAND: tin cash (4.99g), ca. 1740-1812, Harsono-270, 
wang yun re yao (mong jun jok jao in Hakka) // bao ben (po phun), 
pleasing patina with traces of luster, EF-AU $75 - 100

3285. BANGKA ISLAND: tin cash (5.75g), ca. 1740-1812, Harsono-346, 
zhong he gong zheng (cung fo kung cin in Hakka) // zhi shan (ci
san), small chopmark below he, VF $50 - 75

3286. BANGKA ISLAND: tin cash (6.86g), Pangkal Pinang, ca.
1775-1812, Harsono-48, bing lang gong si (pin long kung se in
Hakka, “Pinang Company”) // haza falus pangkal pinang in Jawi,
chopmark on reverse edge, light smoothing in obverse field,
choice VF $50 - 75

Pangkal Pinang is the capital and largest city on Bangka Island.

3287. BANGKA ISLAND: tin cash (5.58g), Pangkal Pinang, ca.
1775-1812, Harsono-48, bing lang gong si (pin long kung se in
Hakka, “Pinang Company”) // haza falus pangkal pinang in Jawi,
chopmark on either side, some roughness, Fine $40 - 50

Pangkal Pinang is the capital and largest city on Bangka Island.

3288. BANGKA ISLAND: tin cash (4.11g), Tempilang, ca. 1775-1812,
Harsono-62, dan pi gong si (tham pi kung se in Hakka, “Tempilang 
Company”) // tempa-alang kongsi in Jawi, pleasing surfaces, 
EF $60 - 90

3289. BANGKA ISLAND: tin cash (4.23g), Antan, AH1191 (1777),
Harsono-30, an dan (on tan in Hakka), two 4-ray dot patterns //
antan kongsi 700 sanat 1191 in Jawi, F-VF $50 - 75

3290. BANGKA ISLAND: tin cash (4.57g), Antan, AH1191 (1777),
Harsono-30, an dan (on tan in Hakka), two 4-ray dot patterns //
antan kongsi 700 sanat 1191 in Jawi, light smoothing in fields,
Fine $50 - 60

3291. BANGKA ISLAND: tin cash (4.03g), Antan, ca. 18th century,
Harsono-26, an dan (on tan in Hakka) // dong yuan (tung yan,
“eastern garden”), countermarked he (ho) on obverse, VF $60 - 80

3292. BANGKA ISLAND: tin cash (3.80g), Antan, ca. 18th century,
Harsono-27, Zeno—, an dan (on tan in Hakka), with zhao cai (cau
choi, “gather wealth”) at 12h on obverse // dong yuan (tung yan,
“eastern garden”), EF $60 - 80

3293. BANGKA ISLAND: tin cash (5.04g), Antan, ca. 18th century,
Harsono-28, an dan  (on tan in Hakka) // gong si (kung se) in seal
script, traces of original tin luster, choice VF $50 - 75

3294. BANGKA ISLAND: tin cash (3.99g), Antan, ca. 18th century,
Harsono-29, an dan gong si (on tan kung se in Hakka) // pokok
judi in Jawi (“gambling money”), VF-EF $60 - 90

Located near the Antan River in northern Bangka.

3295. BANGKA ISLAND: tin cash (4.00g), Sungailiat, ca. 18th century,
Harsono-166, lie gang (liet kong in Hakka, “Sungailiat”), ‘alamat
judi in Jawi (“gambling token”) // stylized seal script character,
‘alamat judi, choice VF $60 - 90

3296. BANGKA ISLAND: tin cash (4.06g), ca. 18th century,
Harsono-43, bao ge rou li (po kok yiu li, Hakka approximation of
Malay inscriptions) // bon pokok judi kipa in Jawi (“Kipa gambling
token”), small fissure near edge, choice VF $50 - 75

3297. BANGKA ISLAND: tin cash (3.95g), ca. 18th century,
Harsono-58, da ji mao ji (thai kit mek ki in Hakka) // zhong yong
(cung jung, “public use”), F-VF $50 - 75

3298. BANGKA ISLAND: tin cash (3.24g), ca. 18th century, cf.
Harsono-102-4, cf. Zeno-143483, guang dao qi fa (kong tho khi fat
in Hakka) // 5-dot pattern, lovely patina, choice AU $60 - 90

3299. BANGKA ISLAND: tin cash (4.10g), ca. 18th century,
Harsono-106, hou shan wei ji (meu san bui ki) // guang ping di li
(kong phin li thi in Hakka), chopmark on both sides, VF $50 - 75

3300. BANGKA ISLAND: tin cash (4.00g), ca. 18th century,
Harsono-134, jiang shan (kong san in Hakka) // xiu se (siu set),
choice VF $50 - 75

3301. BANGKA ISLAND: tin cash (3.24g), ca. 18th century,
Harsono-235, shun zhi li ji (sun ce li ke in Hakka) // yuan ji (ngian
ki), two annulets, Fine $50 - 60

3302. BANGKA ISLAND: tin cash (3.73g), ca. 18th century,
Harsono-249, tai yuan in seal script (thai ngian in Hakka) // le zai
qi zhong (lok choi khi cung in seal script), with much of the original 
luster, AU $75 - 100

3303. BANGKA ISLAND: tin cash (4.73g), ca. 18th century,
Harsono-255, tai yuan quan ji in seal script (thai ngian chion ki in
Hakka) // imitative Manchu mintmark, VF-EF $50 - 75

3304. BANGKA ISLAND: tin cash (5.06g), ca. 18th century,
Harsono-278, wu luo gong si (bu lo kung se in Hakka) // xi he (si
ho, “western river”), two rings, countermark tian on obverse, 
VF $60 - 80

3305. BANGKA ISLAND: tin cash (4.80g), ca. 18th century,
Harsono-280, wu luo gong si (bu lo kung se in Hakka) // pitis
kongsi lubuk air in Jawi, chopmark on reverse edge, some
roughness, VF $50 - 75

3306. BANGKA ISLAND: tin cash (3.83g), ca. 18th century,
Harsono-348, zong li (cung li in Hakka, “prime minister”) // bangka
kongsi in Jawi, F-VF $50 - 60

3307. BANGKA ISLAND: tin cash (5.57g), ca. 18th century, Harsono—,
crudely written ban / gong si (pan / kung se in Hakka, possibly an
abbreviation for Panji Company), ‘alamat in Jawi (“token”) //
imitative Manchu lettering, very sharply cast, EF-AU $60 - 90

3308. BANGKA ISLAND: tin cash (4.24g), ca. 18th century, Harsono—,
nan bang gong si (nam pong kung se in Hakka) // pokok lampong
in Jawi, small chopmark on obverse, nice VF $50 - 60

3309. MACASSAR: ‘Ala al-Din, 1593-1639, tin pitis (2.18g), ND
(1605-1639), cf. Zeno-204218, cf. Millies-279, Jawi legend in 3
lines sultan / ‘ala’ al-din / firman // masruf / haza al-balad / rasas
(“small tin money of this city”), UNC, RRR $100 - 150

Though there are quite a few examples of gold kupangs of ‘Ala
al-Din, who was the first ruler of his dynasty to convert to Islam in

1605, Zeno-204218 is the only other example of his pitis that we are 
aware of.

3310. INDONESIA:vintage coin doll from Bali, this piece presents a
standing figure composed of Chinese cash coins of the Qing
dynasty tied together with string, the figure has a stylized
hand-carved face, hands and feet, a wonderful intact 
example! $100 - 150

The Indonesian “Prosperity Doll", sometimes referred to as a
“Wedding Doll” as it was custom to give as a marriage gift or given
as gifts to wish prosperity upon the recipient. This is an excellent

example of a handmade Wedding Doll. Chinese cash coins
continued to circulate in the Dutch East Indies after they were

demonetized in China and were later used in Bali until 1970. They
are still used for most Hindu rituals today.

3311. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1000 dinars, Tehran,
AH1295, KM-899, lovely old toning, PCGS graded AU58. 
CAC $50 - 75

3312. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars (0.59g),
Tehran, AH1297, KM-924, date split left & right of the mint name,
UNC , ex Dabestani Collection $90 - 120
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3313. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars (0.57g),
AH1299, KM-924, VF-EF , ex Dabestani Collection $80 - 120

3314. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars (0.56g)
(Tehran), AH1301, KM-924, crudely struck, as is normal for this
year, as the minting machinery had not been properly maintained,
EF, R, ex Dabestani Collection $90 - 120

3315. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars (0.56g)
(Tehran), AH1301, KM-924, boldly clear date, AU, S, 
ex Dabestani Collection $80 - 100

3316. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 5000 dinars (1.43g),
Tehran, AH1305, KM-927, EF , ex Dabestani Collection $100 - 150

3317. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 5000 dinars (1.46g),
Tehran, AH1305, KM-927, EF-AU, S, 
ex Dabestani Collection $100 - 150

3318. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 500 dinars, Tehran,
AH1317, KM-969, a lovely example with light golden tone! 
PCGS graded AU58+ $50 - 75

3319. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2000 dinars,
Tehran, AH1312, KM-974, dated in the year before his accession,
likely his normal obverse die muled with a left-over die dated
AH1312 from Nasir al-Din Shah’s type KM-911 or 912, relatively
crude strike for this type, but better than average, 
VF, RR, ex Dabestani Collection $100 - 130

3320. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2 qiran, Tehran,
AH1322, KM-975, date between the lion’s legs, traces of original
luster, EF , ex Dabestani Collection $70 - 90

3321. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 500 dinars, Tehran,
AH1323, KM-977, bold strike, cleaned, choice EF-AU , 
ex Dabestani Collection $70 - 90

3322. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 2000 dinars (0.53g), 
ND, KM-991, ex-mount, heavily worn in jewelry, 
Very Good, S, ex Dabestani Collection $35 - 50

3323. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
Tehran, AH1316, KM-994, lovely portrait, AU , 
ex Dabestani Collection $100 - 140

3324. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
Tehran, AH1316, KM-994, AU , ex Dabestani Collection $100 - 140

3325. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
Tehran, AH1319, KM-994, the date reengraved twice, “9" above
”8", which in turn was recut over “7", VF-EF, R, 
ex Dabestani Collection $120 - 160

3326. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2 qiran, Tehran, AH1329,
KM-1040, attractive toning, UNC , ex Dabestani Collection $70 - 90

3327. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 500 dinars, AH1332,
KM-1054, UNC , ex Dabestani Collection $70 - 100

3328. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 5000 dinars, AH1332,
KM-1058, bold strike with even toned luster,
 PCGS graded MS62 $120 - 160

3329. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1329,
KM-1067, NGC graded EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

3330. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.38g),
AH1342, KM-1070, removed from jewelry, VF , 
ex Dabestani Collection $80 - 100

3331. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.47g),
AH1332, KM-1071, struck from deteriorating obverse dies,
obverse clash on the reverse, AU , ex Dabestani Collection $90 - 120

3332. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1332,
KM-1071, mount removed, scarce date, EF, S, 
ex Dabestani Collection $80 - 110

3333. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1333,
KM-1071, mount removed, EF , ex Dabestani Collection $70 - 90

3334. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1334,
KM-1071, EF-AU , ex Dabestani Collection $90 - 120

3335. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1334,
KM-1071, EF , ex Dabestani Collection $80 - 100

3336. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1335,
KM-1071, choice EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

3337. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1335,
KM-1071, mount removed, EF , ex Dabestani Collection $70 - 90

3338. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1336,
KM-1071, choice EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

3339. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1337,
KM-1071, UNC , ex Dabestani Collection $100 - 130

3340. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1343,
KM-1071, ICG graded MS62 $120 - 160

3341. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5000 dinars, AH1343,
KM-1071, ICG graded MS62 $120 - 160

3342. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.37g),
AH1343, KM-1071, reverse clash on the obverse, AU , 
ex Dabestani Collection $90 - 120

3343. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.44g), Tehran, 
AH1343, KM-1071, EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

3344. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AE medal, AH1337, Rabino-78,
medal for valor, Fine , ex Dabestani Collection $100 - 150

3345. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 2000 dinars, SH1306,
KM-1104, attractive deep toning, PCGS graded AU58 $50 - 75

Struck at the British Royal Mint in London.

3346. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306,
KM-1106, lustrous AU , ex Dabestani Collection $70 - 90

3347. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinar, SH1306-L,
KM-1106, Leningrad mint, lustrous surfaces, choice AU $75 - 100

3348. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5 rials, SH1312 (1933),
KM-1131, light golden toning, a lovely example! 
NGC graded MS65+ $130 - 160

3349. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, 10 rials, SH1326,
Ra-1146, a lovely example for type! PCGS graded MS65 $40 - 60

3350. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, 2 rials, SH1333,
KM-1158, a superb example for this short lived type! 
PCGS graded MS65 $50 - 75

3351. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, 5 rials, SH1333,
KM-1159, a superb example for this short lived type! 
PCGS graded MS65 $50 - 75

3352. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AR 200 rials,
SH1350/1971, KM-1188, 2500th Anniversary of the Persian
Empire, with “1 AR” and “1000" countermarks on reverse, 
Proof $60 - 100

3353. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AR 200 rials, 1971,
KM-1188, 2500th Anniversary of Persian Empire - Imperial
Couple, nicely toned and set in original Royal Canadian Mint case
of issue, Proof $100 - 150

3354. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ¼ pahlavi,
SH1358, KM-1198, ICG graded AU58 $100 - 150

The year SH1358 actually began a few weeks after Muhammad
Reza Shah was toppled in the Islamic Revolution.

3355. IRAN: AR Zoroastrian token (20.63g), Sasanian-style facing bust
// two Sasanian royal assistants, each holding a spear,
pseudo-text both sides, fascinating souvenir token circa
1930s-1950s, lovely VF , ex Dabestani Collection $100 - 140
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3356. IRAN: LOT of 5 coins and 1 token throughout Iranian history:
Parthia Artabanus II AR drachm Ecbatana (Sellwood-63.6, VF),
Safavid Sultan Husayn AR abbasi Tabriz AH1132 (A-2683.1,
VF+), Durrani Ahmad Shah AR rupee Mashhad DM & blundered
regnal year (A-3092, EF), Qajar Nasir al-Din Shah AR ½ qiran
AH127x (KM-828.3, F+), AE 50 dinars Tehran ND (KM-883, VF),
Pahlavi token SH1338 from the holy shrine of Imam Reza in
Mashhad (AU); retail value $150, lot of 6 pieces $80 - 120

3357. IRAN:LOT of 3 small medalets and tokens from the early 20th
century, a interesting little group, retail value $100, 
lot of 3 items $50 - 75

3358. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR riyal, 1932/AH1350, KM-101, Y-7,
EF $100 - 150

3359. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR riyal, 1932/AH1350, KM-101,
somewhat mottled tone, better than average for this one-year
type, Choice VF $65 - 85

3360. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR riyal, 1932/AH1350, KM-101,
pleasing Fine $70 - 90

3361. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, 
PCGS graded MS66 RD $75 - 100

3362. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, 
PCGS graded MS65 RD $75 - 100

3363. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, lovely
example with an abundance of red, 
PCGS graded MS64 RB $75 - 100

3364. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, NGC
graded MS64 RD $65 - 85

3365. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102,
countermarked with Arabic numeral “10" for unknown reasons, 
VF $40 - 60

3366. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AR 50 fils, 1937/AH1356, KM-104,
attractively toned, NGC graded MS62 $65 - 85

3367. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AR 50 fils, 1938/AH1357, KM-104,
lustrous surfaces with a touch of rainbow toning, hairlines, 
AU $50 - 75

3368. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE 4 fils, 1938/AH1357, KM-105b,
one-year type, scalloped edge, NGC graded MS63 RB $65 - 85

3369. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, SET of 5 coins dated 1938 struck at
the Bombay mint (with “I” mintmark on the obverse), 1 fils, 4 fils,
10 fils, 20 fils, and 50 fils, average VF condition, 
set of 5 pieces $50 - 75

3370. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, SET of 5 coins dated 1938 struck at
the various mints, average VF condition or better, 1 fils, 4 fils, 10
fils, 20 fils, and 50 fils (the 1 fils and 50 fils are both lovely EF), 
set of 5 pieces $50 - 75

3371. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AE 4 fils, 1943-I/AH1362, KM-107,
one-year type, PCGS graded MS63 BN $110 - 150

3372. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, 10 fils, 1953/AH1372, KM-112,
one-year type, NGC graded MS63 $75 - 95

3373. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 20 fils, 1953/AH1372, KM-113,
EF-AU $50 - 75

3374. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 50 fils, 1953/AH1372, KM-114,
PCGS graded AU55 $40 - 60

3375. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 50 fils, 1953/AH1372, KM-114,
EF-AU $75 - 100

3376. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 100 fils, 1953/AH1372, KM-115,
PCGS graded AU53 $75 - 100

3377. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 20 fils, 1955/AH1375, KM-116,
one-year type, lightly toned, NGC graded MS62 $80 - 110

3378. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 50 fils, 1955/AH1375, KM-117,
one-year type, highly lustrous, NGC graded MS64 $80 - 120

3379. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AR 50 fils, 1955/AH1375, KM-117,
lustrous, some hairlines, EF-AU $50 - 75

3380. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, SET of 7 coins dated 1955/AH1372: 1 
fils (VF), 2 fils (F-VF), 5 fils (EF), 10 fils (EF), 20 fils (VF), 50 fils
(Fine, R), and 100 fils (VF); lot of 7 pieces $80 - 120

3381. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, SET of 7 coins dated 1955/AH1372: 1 
fils (EF), 2 fils (VF), 5 fils (Fine), 10 fils (VF-EF), 20 fils (Fine), 50
fils (Fine, R), and 100 fils (VF-EF); lot of 7 pieces $80 - 120

3382. IRAQ: Republic, 50 fils, 1990/AH1410, KM-128, palm trees,
PCGS graded Specimen 66 , 
ex King’s Norton Mint Collection $80 - 120

3383. IRAQ: Republic, 100 fils, 1979/AH1399, KM-129, palm trees,
NGC graded MS65 $45 - 55

3384. IRAQ: Republic, AR dinar, 1972/AH1392, KM-137, 25th
Anniversary of the Central Bank, pristine surfaces, N
GC graded MS66 $65 - 85

3385. IRAQ: Republic, AR dinar, 1979/AH1400, Illiteracy Eradication,
unlisted in both Krause and Schön, NGC graded Proof 66$125 - 175

3386. IRAQ: Republic, 250 fils, 1990/AH1410, KM-147, palm trees,
octagonal, PCGS graded Specimen 67 , 
ex King’s Norton Mint Collection $80 - 120

3387. IRAQ: Republic, AR dinar, AH1401/1980, KM-148, 15th Century
of Hegira, proof-only issue, NGC graded Proof 68 UC $100 - 140

3388. IRAQ: Republic, AR medal (31.34g), 1979/AH1400,
commemorative medal for “comprehensive national campaign for
compulsory literacy,” in the name of Saddam al-Hussein, EF-AU,
R $80 - 100

3389. IRAQ: Republic, 7-coin proof set, 1982/AH1402, KM-PS6,
Restoration of the Historic City of Babylon, commemorative types;
in original case, struck at the British Royal Mint $100 - 130

3390. IRAQ & EGYPT:LOT of 6 silver and 2 base-metal coins: Iraq:
KM-102 (fils, 1936/AH1355, 2, both Fine); KM-115 (100 fils,
1953/1372, VF); KM-137 (dinar, 1973/1393, EF); and KM-140
(dinar, 1972/1392, EF); and Egypt: KM-310 (20 qirsh, 1327 year
6, VF); retail value $175, lot of 6 pieces $80 - 110

3391. ISRAEL: AR medal (119.72g), ND [1958], 61mm, “A Decade of
Israel’s Liberation Silver Medal; symbol of Israel’s liberation”;
struck in .935 fine silver, with original case of issue of the Israel
Coins and Medals Corporation Ltd., UNC $75 - 100

3392. ISRAEL: Republic, 10-coin set, 1949, KM-SS1, special select set
in light blue case with clear swivel top, mintage of only about 300
sets, sometimes called the “muffin tin” set, set of 10 coins, 
UNC, R $100 - 140

3393. JAPAN: AR gin kwan (20.09g), Opitz pg. 280, Munro pg. 5,
30mm, “silver ring money” silvered copper ring; with some original
plating intact, VF, R, ex Charles Opitz Collection $100 - 150

3394. JAPAN: AE bita sen (2.85g), H-2.98, eiraku tsuho type cast
14-16th century, with very crudely engraved calligraphy, VF $50 - 75

3395. JAPAN: Azuchi-Momoyama Period, 1574-1600, AE mon (3.32g), 
H-3.16, JNDA-125.8, J-104, eiraku tsuho, VF $40 - 60

3396. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (2.78g), Mito mint,
Hitachi Province, H-3.40, JNDA-125.1, keicho tsuho, cast 1606,
F-VF $75 - 100

3397. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (1.89g), Mito mint,
Hitachi Province, H-3.40, JNDA-125.1, keicho tsuho, cast 1606,
Fine $50 - 75

3398. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (2.76g), Mito mint,
Hitachi Province, H-3.40, JNDA-125.1, keicho tsuho, cast 1606,
Fine $50 - 75

3399. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (2.53g), Mito mint,
Hitachi Province, H-3.40, JNDA-125.1, keicho tsuho, cast 1606,
Fine $50 - 75

3400. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (1.98g), Osaka mint,
H-3.44, JNDA-125.4, genna tsuho, cast 1617, casting defect, 
Fine $50 - 75

3401. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.45g), Kosuge mint,
H-4.217, JNDA-72, Shin Kanei Tsuho type, bronze bosen (seed or 
mother) coin for iron type, cast 1859-67, EF $75 - 100

3402. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (7.04g), H-6.19, gindai
tsuho, likely later-made private casting in fine style, VF-EF $50 - 75

3403. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (2.81g), H-7.23, kyoho
tsuho, ei (everlasting) above on reverse, likely later-made private
casting in crude style, VF-EF $50 - 75

3404. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (4.88g), H-—, tosa
tsuho, likely later-made private casting in good style, VF $50 - 75

3405. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (2.07g), H-—, genna
tsuho, roku above on reverse, likely private casting, natural
casting hole as made, Fine $50 - 75
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3406. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mirror (402.37g), 117mm,
cast bronze mirror decorated with two cranes and chicks, turtle at
center, clouds and stylized Paulownia mon of the Toyotomi Clan,
now used as the emblem of the Japanese Government; originally
an emblem of the imperial family, a lovely well-executed and
highly detailed piece! , 
ex Dr. Harold H. Martinson Collection $75 - 100

3407. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 5 sen, year 4 (1871), Y-6.1,
JNDA-01-34, 66 rays, 79 beads variety, PCGS graded MS64 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

3408. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 5 sen, year 6 (1873), Y-22,
JNDA-01-35, type I, attractive luster, PCGS graded MS65 $50 - 75

3409. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 5 sen, year 8 (1875), Y-22,
JNDA-01-35, type IV, lovely surfaces with satiny luster, 
PCGS graded MS64 $50 - 75

3410. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 5 sen, year 10 (1877), Y-22,
JNDA-01-35, type I, mesmerizing luster, 
PCGS graded MS65 $50 - 75

3411. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 3 (1870), Y-2,
JNDA-01-23, shallow scales variety, PCGS graded MS64 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

3412. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 8 (1875), Y-23,
JNDA-01-24, type II, gorgeous luster with light smoky toning,
PCGS graded MS64+ $80 - 120

3413. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 9 (1876), Y-23,
JNDA-01-24, PCGS graded MS64 $80 - 120

3414. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 10 (1877), Y-23,
JNDA-01-24, attractive tone, PCGS graded MS64 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $80 - 120

3415. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 18 (1885), Y-23,
JNDA-01-24, PCGS graded MS65 $80 - 120

3416. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 20 (1887), Y-23,
JNDA-01-24, PCGS graded MS65 $80 - 120

3417. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 50 sen, year 6 (1873), Y-25,
JNDA-01-14, short character toshi, PCGS graded AU58 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $75 - 100

3418. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 25 (1892), Y-28a.2,
countermark gin left of 1 yen, lightly cleaned long ago, late variety
of host with flame overlapping third spine of dragon, VF-EF $75 - 95

3419. JAPAN: AE medal (24.00g), 1921, 36mm, Army Soldiers’
Association membership medal, runner with silver overlay
standing at attention, his head turned to right and hands behind
his back, and a Japanese imperial flag emblazoned on his shirt,
against landscape with sun rays & clouds in background, all within 
raised ornamental border // text (tentatively read as Hamanaka on
foot) with date below, mounted with original bridge-shaped loop,
accompanied by original box of issue with the name, address &
phone number of the maker (a Nakamura Sekiei of Kyoto),
luscious brown patina with silvering intact, EF-AU $80 - 120

We cannot find any other examples of this medal in any auction
records.

3420. JAPAN: AE charm (47.51g), CCH-2799. Mandel-1.18.21, 55mm,
Arhat charm, zhou yuan tong bao // Nantimitolo, the Buddhist
immortal, known as the Dragon Taming Lohan, VF $75 - 100

This inscription on this charm was used on the coins of the Chinese
Later Zhou Dynasty issued by Shizong. As the emperor of this small 

dynasty did not have enough copper for casting coins, he took
Buddhist statues, melted them and then used the metal for casting
“zhou yuan tong bao” coins. For this reason, many people consider
this inscription on charms as an efficient protection against evil and

demons. Likely cast during the reign of Meiji.

Photo size reduced.

3421. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.51g), ND (1852),
KM-43s.9, Treasury Department, series 9, ho at top, hyon below
on reverse, ‘seed’ or mother coin, EF , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3422. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.89g), ND (1857),
KM-472.7s, Military Training Command, series 7, hun at top, chon
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3423. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR 20 chon, year 10 (1906),
KM-1128, faint surface hairlines, AU , 
ex D. R. Bain Collection $60 - 80

3424. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 9 (1905),
KM-1129, mottled light tone, two-year type, EF $120 - 150

3425. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 9 (1905),
KM-1129, light surface hairlines, AU , 
ex D. R. Bain Collection $60 - 80

3426. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 9 (1905),
KM-1129, surface hairlines, EF , ex D. R. Bain Collection $60 - 80

3427. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR 20 chon, year 2 (1908),
KM-1140, light surface hairlines, AU , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3428. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR ½ won, year 2 (1908),
KM-1141, surface hairlines, EF , ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3429. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR ½ won, year 2 (1908),
KM-1141, faint surface hairlines, EF , 
ex D. R. Bain Collection $50 - 75

3430. KOREA: AE charm (4.46g), Mandel-85-18c, 24mm, VF $40 - 60

3431. KOREA:LOT of 11 square hole sang p’yong tong bo type cash
coins of the 5 mun denomination, much better than average
circulated condition, retail value $150, lot of 11 coins $75 - 100

3432. LAOS: Sisavang Phoulivong, 1904-1959, AR order, 1950, The
Order of Civic Merit of Laos, Knight class; uniface silver breast
badge with the figure of the King of the Monkey Army (Hanuman)
clutching sword, on red enamel background, surrounded by frieze
of small ribbon-like protuberances, and at top fixed Royal Lao
Crown suspension; 34mm across, with original suspension ribbon, 
EF $100 - 150

Malaysia

3433. MALACCA (PORTUGUESE): Manuel I, 1495-1521, tin Soldo (6
reis) (3.19g), SS-M27, Gomes-11.02, cross // armillary sphere;
obverse legend NOSTRE SPES VNICA with inverted “N”, 
VF, S $90 - 120

3434. MALACCA (PORTUGUESE): Sebastião I, 1557-1578, tin dinheiro 
(2.19g), Gomes-11.02, crowned coat of arms // ship, 
choice EF $90 - 120

3435. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Wan Ahmad, 1863-1882, tin ¼ 
tampang (9.97g), AH1295, SS-20, “tin hat money”, natural flan
hole as made, nice example without date visible, F-VF , 
ex Charles Opitz Collection $75 - 100

3436. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Wan Ahmad, 1863-1882, tin ½ 
tampang (17.64g), SS-—, “tin hat money”, plain obverse, natural
flan hole as made plus several additional casting defects, F-VF ,
ex Charles Opitz Collection $75 - 100

3437. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Tun Ali, 1806-1857, tin
tampang (26.36g), AH1264, SS-7, “tin hat money”, plinth base
neatly decorated with flower & vine design // Jawi text saraf fi
pahang sanah 1264 with the date retrograde, naturally prepared
with a hole, F-VF , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

3438. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Tun Ali, 1806-1857, tin
tampang (26.44g), AH1264, SS-7, “tin hat money”, plinth base
neatly decorated with flower & vine design // Jawi text saraf fi
pahang sanah 1264 with the date retrograde, naturally prepared
with a hole, F-VF , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

3439. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Wan Ahmad, 1863-1882, tin
tampang (80.55g), AH1281, SS-15, Prid-56, “tin hat money”, with
plinth base neatly decorated with flower & lily cup design // Jawi
tent pada awal bulan rabi’al thani ini belanja pahang dari tarikh
sanat 1281, naturally prepared with a hole, plus additional casting
defects, VF , ex Charles Opitz Collection $100 - 150

3440. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Wan Ahmad, 1863-1882, tin
tampang (88.87g), AH1281, SS-15, “tin hat money”, with plinth
base neatly decorated with flower & lily cup design // Jawi tent
pada awal bulan rabi’al thani ini belanja pahang dari tarikh sanat
1281, naturally prepared with a hole, plus additional casting
defects, VF , ex Charles Opitz Collection $100 - 150
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3441. PAHANG: tin jokah (7.78g), SS-29, Pridmore-68, Chinese kok poh 
liu thong (“currency for general circulation”) // cheng soon (“a
thousand prosperities”) & Jawi aku punya (“my token”), cast from
broken reverse mold as many of this type are, usual casting
defects, EF $100 - 200

3442. PENANG: AE 2 cents, 1828, KM-16, East India Company Issue,
27 flowers, a few rim bumps, F-VF $50 - 75

3443. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin jokoh (7.87g), ND 
(1895), Singer-38, Hiap Hin Company, Chinese inscription, hiap
hin kong si, edge countermarked chi (auspicious) // Jawi legend,
ini juru bahasa punya (Sultan’s Chinese interpreter), countermarks 
in Chinese on edge, natural casting defect as usual, VF $100 - 150

3444. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin jokoh (8.03g), ND 
(1895), Singer-38, Hiap Hin Company, Chinese inscription, hiap
hin kong si, edge countermarked chi (auspicious) // Jawi legend,
ini juru bahasa punya (Sultan’s Chinese interpreter), countermarks 
in Chinese on edge, natural casting defect as usual, VF $100 - 150

3445. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin jokoh (8.03g), ND 
(1895), Singer-38, Hiap Hin Company, Chinese inscription, hiap
hin kong si, edge countermarked chi (auspicious) // Jawi legend,
ini juru bahasa punya (Sultan’s Chinese interpreter), countermarks 
in Chinese on edge, natural casting defect as usual, 
F-VF $100 - 150

3446. MALAYA: tin amulet (54.42g), 54mm, Chinese-style tin amulet,
layer of metal peeling away, very unusual item! Very Good $75 - 100

3447. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-359,
Endangered Wildlife-Saker Falcon with Swarovski crystal eyes,
antique finish, in original plush wooden case with COA, mintage of 
only 2,500 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3448. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-359,
Endangered Wildlife-Saker Falcon with Swarovski crystal eyes,
antique finish, in original plush wooden case with COA, mintage of 
only 2,500 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3449. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-359,
Endangered Wildlife-Saker Falcon with Swarovski crystal eyes,
antique finish, in original plush wooden case with COA, mintage of 
only 2,500 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3450. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-360, Year of the
Monkey, ultra-high relief, in original box of issue with COA,
mintage of only 2,016 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3451. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-360, Year of the
Monkey, ultra-high relief, in original box of issue with COA,
mintage of only 2,016 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3452. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-360, Year of the
Monkey, ultra-high relief, in original box of issue with COA,
mintage of only 2,016 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3453. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2016, KM-360, Year of the
Monkey, ultra-high relief, in original box of issue with COA,
mintage of only 2,016 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3454. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 10 baisa,
AH1359, KM-22, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

3455. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 50 baisa,
AH1359, KM-24, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

3456. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 2 baiza,
AH1365, KM-25, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

3457. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 5 baisa,
AH1365, KM-26, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

3458. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 20 baiza,
AH1365, KM-27, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), PCGS graded
Proof 62 $100 - 150

3459. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, AR ½ dhofari
rial, AH1367, KM-29, Bombay mint proof restrike, with original
mint envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

3460. NEPAL: Birendra Bir Bikram, 1972-2001, AR 1000 rupees,
1988/VS2045, KM-1036, Snow Leopard, five troy ounces of pure
silver, in original case of issue by the Singapore Mint, 
Proof $100 - 150

3461. NEPAL: Birendra Bir Bikram, 1972-2001, proof set, VS2031,
KM-PS9, 7-piece Coronation proof set, coins dated 2031 (1974),
but set was issued in 1981 to celebrate the 7th Anniversary of the
Coronation, in plush wooden box of issue, mintage of only 1,000
sets, Choice Proof, R $70 - 100

3462. OMAN: Qaboos bin Said, 1970-2020, AR 2½ rials, AH1397,
KM-60, Caracal Lynx, UNC $50 - 75

3463. PAKISTAN: Islamic Republic, 10 paisa, 1964, KM-27, rare in
proof quality, environmental damage, spot reverse, PCGS graded
Proof details, R $40 - 60

3464. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1933, KM-7, better
date, Choice EF $80 - 110

3465. PHILIPPINES: Carlos IV, 1788-1808, AE quarto, 1798-M, KM-6,
assayer F, some corrosion, but not bad for these, with most
details still visible, Fine $100 - 150

3466. PHILIPPINES: Carlos IV, 1788-1808, AE quarto, 1805-M, KM-6,
assayer F, crude, somewhat uneven strike, light reverse corrosion, 
F-VF $100 - 150

3467. PHILIPPINES: U. S. Territory, AR peso, 1909-S, KM-172, nice
light pink obverse toning, AU $70 - 100

3468. RAS AL KHAIMA: brass ½ dirham token, ND (ca. 1960’s), Ras
al-Khaima Hotel Token in English & Arabic on either side, good
original luster, EF-AU $50 - 75

3469. RAS AL KHAIMA: Sheikh Saqr bin Muhammad, 1948-2010, AR
10 riyals, 1970, KM-6, FIFA World Cup in Mexico, PCGS graded
Proof 64 CAM $100 - 150

3470. SARAWAK: James Brooke, 1841-1868, AE cent, 1863, KM-3,
brown, one-year type, AU $110 - 150

Saudi Arabia

3471. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ¼ piastre, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-22, 
PCGS graded MS62 BN $75 - 100

3472. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ½ piastre, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-23, choice luster, light 
corrosion, AU-UNC. $50 - 75

3473. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ¼ piastre, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-25, regnal year
curiously written like “A”, EF-AU $50 - 75

3474. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, chocolate brown
lustrous surfaces! PCGS graded MS65 BN $100 - 150

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924.

3475. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, 1 ghirsh,
AH1344, KM-6, EF $40 - 60

3476. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abd Al-Aziz, 1975-1982, 100 halala,
AH1397/1977, KM-59, F. A. O. issue, excellent luster, PCGS
graded Specimen 64 $90 - 130

3477. SINGAPORE: Republic, AV 1.5 grams, 1984, KM-XMB12, Panda 
Gold, mother and baby panda // yin-yang symbol, struck at the
Singapore mint with a mintage of 1,500 coins, in original sealed
holder, Proof, S $75 - 100

3478. SRI LANKA:LOT of 5 mint sets, 2006 (2), 2004 (3), all in original
Central Bank of Sri Lanka holders, lot of 5 sets $50 - 75

3479. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AE cent,
1908, KM-19, traces of red luster, minor adhesions &
environmental flaws, AU $50 - 75

3480. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents,
1902, KM-21, two-year type, PCGS graded MS61 $80 - 100
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3481. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1904-B, KM-25, cleaned, PCGS graded UNC details $100 - 150

3482. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AE ¼ cent,
1916, KM-27, PCGS graded MS63 RB $40 - 60

3483. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AE ½ cent,
1916, KM-28, PCGS graded MS62 BN $40 - 60

3484. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1919, KM-31, a superb example! PCGS graded MS66 $50 - 75

3485. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, 5 cents, 1920,
KM-34, one-year type, PCGS graded MS62 $40 - 60

3486. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1926, KM-36, PCGS graded MS65 $40 - 60

3487. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1935, KM-36, a lovely example! PCGS graded MS65 $50 - 75

3488. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1935, KM-36, full cartwheel luster, PCGS graded MS65 $40 - 60

3489. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1917, KM-29, an attractive mint state example! 
PCGS graded MS63 $50 - 75

3490. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1919, KM-29a, a fantastic example! PCGS graded MS67 $75 - 100

3491. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1927, KM-29b, a fantastic example! PCGS graded MS66+ $75 - 100

3492. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1927, KM-29b, PCGS graded MS63 $40 - 60

3493. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 20 cents,
1917-B, KM-30, PCGS graded MS61 $40 - 60

3494. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 20 cents,
1919-B, KM-30a, a lovely example! PCGS graded MS64 $50 - 75

3495. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 20 cents,
1926, KM-30b, a lovely example! PCGS graded MS64 $50 - 75

3496. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 50 cents,
1920, KM-35.1, a lovely bright white lustrous example! 
PCGS graded MS64 $75 - 100

3497. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1919-1936, AR dollar,
1919, KM-33, light surface hairlines, AU $75 - 100

3498. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR dollar,
1920, KM-33, lightly cleaned, EF $50 - 75

3499. SYRIA: French Mandate, zinc piastre, 1940, KM-71a, Lec-13,
WWII issue, PCGS graded MS65 $65 - 85

3500. SYRIA: French Mandate, zinc piastre, 1940, KM-71a, Lec-13,
WWII issue, PCGS graded MS63 $50 - 75

3501. SYRIA: French Mandate, 2½ piastres, 1940, KM-76, Lec-21,
WWII issue, PCGS graded MS64 $50 - 75

3502. THAILAND: debased AR tok (68.60g), 17-19th century,
Krisadaolarn & Mihailovs-B01, Semans-642, primitive debased
silver issue from the region of Nan in northern Thailand, average
35-45% silver, the rest mostly copper and some lead, a lovely
example, VF-EF $40 - 60

3503. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR ½ baht, ND (1860), Y-10.1,
EF $50 - 75

3504. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR baht, ND (1860), Y-31, 
VF $50 - 75

3505. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR 1/8 baht, ND (1868), Y-28,
VF $50 - 75

3506. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, ND (1876-1900), Y-34, 
small contact marks, lightly toned, choice EF $50 - 75

3507. THAILAND: Rama IX, 1946-2016, 3-coin set, 1992-96, set
including; BE2535 10 baht - 50th Anniversary of Bank of Thailand
Y-258, Proof, BE2535 silver 150 Baht - 60th birthday of Queen
Sirikit Y-262 UNC, BE2539 silver 150 Baht - 50th Anniversary of
Reign of Y-322 Proof, all set in custom case by the Thailand
Ministry of Finance, presented as a gift by General Chavalit
Yongchaiyudh, Deputy Prime Minister and Minister of Defence
with his business card, set of 3 coins $100 - 150

3508. TURKEY: Republic, AV 25 kurush, Ankara, 1927, KM-840,
EF-AU , ex Ahmed Sultan Collection $120 - 150

3509. TURKEY: Republic, AR 50,000 lira, 1991, KM-1007, Bicentenary
of the Death of Mozart, mintage of only 1,614, Proof, S $50 - 75

3510. UNITED ARAB EMIRATES: 25 fils, AH1409/1989, KM-4, Gazelle,
brilliant mirrorlike luster, PCGS graded Specimen 64 , 
ex King’s Norton Mint Collection $75 - 125

Yemen

3511. LAHEJ: Fazal b. Ali, 1874-1898, AE ½ baiza, AH1291, KM-2, 
VF $40 - 60

3512. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. ‘Umar, as
Hakim, 1881-1902, AE 5 chomsihs (khumsi), AH1315, KM-45,
very good strike, choice VF $60 - 90

3513. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. ‘Umar, as
Hakim, 1881-1902, AE 5 chomsihs (khumsi), AH1318, KM-48,
very pleasing example of this type, VF-EF $60 - 90

3514. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR 1/10 riyal, San’a,
AH1340, Y-5.2, without the phrase rabb al-’alamayn, Very Good,
R $80 - 110

3515. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR 1/10 riyal, San’a,
AH1344, Y-5.5, a superb example! PCGS graded MS65 $100 - 150

3516. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, a lovely example! NGC graded MS66 $120 - 150

3517. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, a fantastic example for type! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

3518. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, excellent bold strike, NGC graded MS66 $100 - 150

3519. YEMEN: Republic, AR 10 rials, 1975/AH1395, KM-16, Montreal
Olympics XXI, “925" and ”ni" (for Numismatica Italiana mint)
countermarks on obverse, with original case of issue and COA,
Proof, S $100 - 150

3520. YEMEN: Republic, AR 10 rials (35.72g), 1975/AH1395, KM-16,
Montreal Olympics XXI, “925" and ”ni" (for Numismatica Italiana
mint) countermarks on obverse, obverse toning blotch, some
hairlines (as usual), reeded edge, mintage of only 4,000 pieces,
Proof, S $65 - 85

3521. YEMEN: Republic, 50 fils, 1979/AH1399, Y-37, brilliant luster, a
lovely example! PCGS graded Specimen 66 , 
ex King’s Norton Mint Collection $65 - 85

3522. YEMEN: Arab Republic, 2-coin UNC set, 1969, SET of two silver
2 rials coins, Apollo 11 Moon landing themes, KM-2 and KM-3, in
numbered (0865) original holder from the Valcambi mint, 
set of 2 coins $75 - 100
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3523. AUSTRIA: Leopold I, 1657-1705, gilt AE medal, 1686, Mont-973;

Julius-258; Ciech-38, 40mm, The Siege of Vienna and the
Victories over the Turks for the year 1686, medal by Lazarus
Gottlieb Lauffer; cherubs hold medallic bust of the Emperor over
Vienna cityscape, LEOPOLDVS I TVRC VICTOR, set within lovely 
19th-century handmade bone box, VF $100 - 150

3524. AUSTRIA: Franz I, 1804-1835, AE ½ kreuzer, 1816-A, KM-2110,
PCGS graded MS64 RB $50 - 75

3525. AUSTRIA: Franz I, 1804-1835, AE kreuzer, 1816-A, KM-2113,
PCGS graded MS64 RB $50 - 75

3526. CRUSADERS: KINGDOM OF CYPRUS: Hugh IV de Lusignan,
1324-1359, AR gros (4.55g), Metcalf-752, king enthroned facing
holding orb and scepter, B with annulet above in left field and
HVGVE - REI DE around // cross of Jerusalem with
+IERVSAL’MED’ChIPR’ around, slightly clipped, pleasing gray
tone, VF $100 - 120

3527. CZECHOSLOVAKIA: Republic, 25 haleru, 1933, KM-16, a
superb quality example! PCGS graded MS66 $40 - 60

France

3528. ANGLO-GALLIC: Richard I, as Duke of Aquitaine, 1172-1189,
AR obole (0.30g), Bordeaux mint, ND, AGC-6.1, Elias-6, Poey
d’Avant-2769, Aquitaine issue, + / RICA / RDVS /y // central cross 
in beaded circle with AGITAINE around, some obverse oxidation,
with old collector’s ticket, VF $60 - 90

3529. BESANÇON: AE jeton, 1667, Feuardent-10332, civic
coat-of-arms, SVIS TVTA COLVMNIS // insignia of deer grazing
left on shield surmounted by floral pattern, NVLLI NOCIVVS,
pleasing patina, light tooling on reverse, 
PCGS graded EF detail $75 - 100

3530. FRANCE: Charles II of Anjou, 1285-1309, AR carlin (3.76g),
Poey d’Avant-3977, king seated on double-lion throne facing,
holding globus cruciger & scepter // cross fleurée & fleurdelisée,
VF $50 - 75

3531. FRANCE: Henri III, 1574-1589, AE medal (33.40g), 1579, 41mm
bronze medal for the Order of the Holy Spirit, Henri III seated
facing on throne wearing robe and the Order of the Holy Spirit with 
radiant dove above, and receiving oath of a new knight, kneeling
between the provost and the Grand Treasurer, with tongues of fire 
in the field and IN TEVERE - CHRISTVS around and date in
exergue // HENRI / III DE CE NOM / ROY DE FRAN ET / DE POL
AVTHEVR / ET SOVVERAIN / DE LORDRE DES / CHEVALIERS
/ DV S ESPRIT / 1579 within laurel wreath, brown, plain edge,
Choice AU $100 - 150

3532. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ½ ecu, DM (1704-5),
KM-356, Gadoury-194a, date and mintmark missing as periphery
didn’t strike up on overstrike, VF $65 - 85

This one is a real puzzler. What we think happened is that a
Gadoury-184 host coin got overstruck by a Gadoury-194a (obverse
on reverse and vice versa), then got flipped over and struck again

with the same overstrike dies!

3533. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR écu de France-Navarre,
Montpellier, 1718-N, KM-435.14, Dav-1327, Gadoury-318, child
head, a few tiny flan flaws, two-year subtype, 
F-VF, R (Gadoury) $80 - 120

3534. FRANCE: AE 5 centimes, L’AN8(1799-1800)-A, KM-640.1, double 
struck, with second strike about 20% off-center and a bit rotated,
Good $65 - 85

3535. FRANCE: AE decime, L’AN 5(1796-7)-AA, KM-644.2, some luster, 
VF $65 - 85

3536. FRANCE: AE decime, DM(1795-1800), KM-645, Un decime type
struck over L’AN 4 (A) 2 decimes, with second strike rotated and
undertype visible, mostly on reverse, Paris mint on undertype
indicated by cornucopia privy mark, probable cornucopia privy
mark on second strike (thus Paris Mint), small reverse edge
defect, Good $65 - 85

Interestingly, the overstrike was so weak that the undertype is more
visible on the reverse than the new design!

3537. FRANCE: First Republic, gilt AE medal, ND (1793), Hennin-636,
40mm, Robespierre & Cécile Renault medal; MAXIM
ROBESPIERRE LE X THERMID AN II J’AI VOULU VOIR
COMMENT ETAIT FAIT UN TYRAN, at center, a pike surmounted 
by a Phrygian cap and a radiant eye separating two busts facing
each other in ovals. Robespierre, bust on the right with caption SA 
FIN EST CELLE DU CRIME and Cécile Renault, bust on the left
with caption CEC. RENAUD, set atop lovely handmade
19th-century wooden box, VF $100 - 150

3538. FRANCE: gilt bronze oval badge medal (21.74g), ND (circa 1800), 
32x44mm, by J. M. Maurisset; REPUBLIQUE FRANÇAISE around 
figure of Liberty with fasces holding staff topped with revolutionary
bonnet. She stands on a plinth depicting the hand and scales of
justice, a mirror and a serpent // ACTION DE LA LOI, TRIBUNAL
DE PREMIERE INSTANCE, with loop, AU $100 - 200

3539. FRANCE: Napoleon I, emperor, 1804-1815, AR medalet, 1806,
Bramsen-547, Julius-1612, 17mm, bare bust right, KAISER
NAPOLEON IN BERLIN 1806 // Napoleon seated right in Roman
garb, handing pay to crippled Prussian soldier standing left with a
crutch, with two attendants standing behind, holding eagle
standard and purse, GIEBT D PR INVAL IHREN SOLD in
exergue, lustrous and well-toned surface, 
NGC graded MS63 BR $60 - 90

3540. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, AR ¼ franc, 1845-W,
KM-740, Gad-355, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 , ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

3541. FRANCE: brass medal, ND (1840), Collignon-1217, 23mm,
laureate head of Napoleon right, star above, branches either side,
set in 19th-century handmade bone container, AU $50 - 75

3542. FRANCE: Second Republic, AR 2 francs, 1850-BB, KM-760.2,
F-261.5, Strasbourg Mint issue, Ceres head, center reverse well
worn, VG-F, S $70 - 90

3543. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1870-BB,
KM-799.2, Strasbourg Mint issue, lustrous, AU $80 - 100

3544. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE medal (17.74g), 1852,
35mm bronze medal for the Proclamation of the Emperor by Henri 
Adolphe Garnier, laureate bust left with NAPOLEON III -
EMPEREUR around // crowned eagle with wings spread with
PROCLAME EMPEREUR LE 2 Xbre 1852 - PAR 7,824,189, VOIX 
around, with integral loop, mostly red, plain edge, UNC $65 - 85

3545. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE medal, 1870, 32mm,
Satirical Battle of Sedan, NAPOLEON III LE MISERABLE, bust of
Napoleon III in Germany uniform, PARJURE & TRAITRE below //
VAMPIRE DE LA FRANCE, PARIS 2 DEC. 1851 - SEDAN 2
SEPT 1870, eagle with spread wings standing facing on
thunderbolt, AU $75 - 100

Germany

3546. BAVARIA: Ludwig II, 1864-1886, AR thaler, 1870, KM-877,
frosted devices on mirror-like fields, faint hairlines, BU $75 - 100

3547. BAVARIA: Luitpold, as Prince Regent, 1886-1912, AR medal
(26.84g), 1888, Hauser-590; Wittelsbach-3047, 36x36mm silver
klippe medal for the 8th Bavarian Club and Anniversary Shooting
by A. Börsch, bust right of the Prince Regent within crowned and
ornamented frame with LUITPOLD / PRZ REGENT / VON
BAYERN / PROTECTOR around // Genius with shooting target
wreathed in oak with city view behind and radiant sun with
MUENCHEN / VIII: BAYERISCHES / VEREINS U. JUBILAEUMS / 
SCHIESSEN / 1888 around, prooflike, little wear, but hairlined
surfaces, plain edge, AU $80 - 100

3548. COLOGNE (ARCHBISHOPRIC): Walram von Jülich, 1332-1349, 
AR turnose (3.66g), Bonn, ND (1344), Noss-67ff, bishop with miter 
facing with WALR ARChI around, all within beaded circle with
border of 12 fleur-de-lis // short-cross design with mON - ETA -
BVn - EnS around and outer legend, slightly wavy flan, some
contact marks, F-VF, R $70 - 100

3549. HAMBURG: Free City, AR witten (1.20g), ND (ca. 1380-1400),
Gaedechens-1095, three cathedral towers within beaded circle
with “(double saltire) MOnETA hAMBVRGENS’ ” around // cross
pattée within beaded circle with nettles in the angles and “(rosette) 
BEnEDICTVS (double saltire) DEVS’ ” around, some ghosting of
cross on obverse, VF-EF $100 - 150

3550. HILDESHEIM: Free City, AR 4 pfennig, 1717, KM-251, a lovely
example! PCGS graded MS63 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $75 - 100

3551. PRUSSIA: Wilhelm I, 1861-1888, AR thaler, 1866-A, KM-497,
Victory over Austria, very attractive with nice luster and light
golden toning, NGC graded MS63 $90 - 120
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3552. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 3 mark, 1913-A, KM-534,
100th Anniversary of the Defeat of Napoleon, a couple reverse
toning spots, obverse hairlines, 
NGC graded Proof 62 Cameo $90 - 130

3553. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 3 mark, 1913-A, KM-534,
100th Anniversary of the Defeat of Napoleon, 
NGC graded MS66 $90 - 130

3554. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 3 mark, 1913-A, KM-535,
25th Year of Reign, beautiful mirror-like surfaces, 
NGC graded Proof 63 $90 - 130

3555. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR 1/3 thaler, 1780,
KM-1010, Merseburger-2002, initials IEC, traces of adjustment
marks on rim, quite lustrous, especially on the reverse, 
EF-AU $70 - 100

3556. SAXONY: Friedrich August I, 1806-1827, AR thaler, 1827,
KM-1111.1, Dav-863, initial S, Death of King Friedrich August,
cleaned, but starting to retone nicely, EF $80 - 100

3557. SAXONY: Georg, 1902-1904, AR 2 mark, 1903-E, KM-1257,
J-129, lovely old toning, PCGS graded MS65 $125 - 175

3558. SAXONY: Friedrich August III, 1904-1918, AR 2 mark, 1904-E,
KM-1261, J-132, Death of King Georg, a lovely example! PCGS
graded MS65 $125 - 175

3559. SAXONY: Friedrich August III, 1904-1918, AR 2 mark, 1904-E,
KM-1261, Jaeger-132, Death of Georg, light hairlines, lustrous,
AU $60 - 90

3560. SAXE-MEININGEN: Georg I, 1782-1803, AR kreuzer, 1790,
KM-88, a superb example! PCGS graded MS65 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

3561. SAXE-MEISSEN: Dietrich the Distressed, 1197-1221, 
AR bracteate (0.94g), ND, Schwinkowski-479a, Krug Coll.-40,
seated margrave with 3-curl hairstyle from the front, holding a ball
stick in each hand, with 2 ringlets in the field, attractive light
toning, AU $65 - 85

3562. SAXE-MEISSEN: Heinrich the Illustrious, 1221-1288, 
AR bracteate (0.94g), ND, Schwinkowski-547, Krug Coll.-65,
Bonhoff Coll.-1035, Thieme-284, seated margrave with sword and
cross scepter with a six-pointed star, small edge chip at 8:00,
traces of old collection number on reverse, lightly toned, EF $75 - 95

3563. SAXE-MEISSEN: Heinrich the Illustrious, 1221-1288, 
AR bracteate (0.89g), ND, Schwinkowski-779, Thieme-401,
helmet with feathers, on crude rim: HDGMOM, several small edge
cracks and tiny edge chip at 5:30, UNC $65 - 85

3564. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, 
AR 5 mark, 1908-A, KM-220, Jena University 350th Anniversary,
blast white luster, NGC graded MS62 $120 - 160

3565. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AE 2 pfennig, 1907-F, KM-16, 
mostly brown, but some red, with only the slightest wear, key
date/mintmark, Choice AU $40 - 60

3566. GERMANY: Empire, AE medal (26.66g), 1888, Bennert-53,
Müller Coll.-37, 40mm bronze medal of Prince Otto Bismarck for
his Reichstag Speech by Lauer, half-length uniformed portrait in
cap ¾ right // “Wir / Deutsche Fürchten / Gott uber Sonst / nichts
in der Welt / 6.Februar / 1888" in Gothic script, wonderful glossy
brown, just the slightest hint of wear, plain edge, 
Choice AU $80 - 120

3567. GERMANY: Weimar Republic, 50 pfennig, 1923-F, KM-34,
J-310, a superb quality example! PCGS graded MS66 $50 - 75

3568. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 mark, 1930-A, KM-68,
Jaeger-343, Graf Zeppelin Flight, lightly cleaned, 
PCGS graded AU details $120 - 150

3569. GERMANY: Third Reich, AR 2 mark, 1933-F, KM-79, 450th
Anniversary of the Birth of Martin Luther, just a hint of light tone,
NGC graded MS65 $80 - 100

3570. GERMANY: Third Reich, reichsmark, 1939-B, KM-78, better
date/mintmark combination, Choice AU $80 - 120

3571. GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: 10-coin UNC set, SET of 5
mark coins dated 1971, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984,
1985, 1986, 1987, including the rare 1983 and 1985 dates! all set
in custom acrylic case, set of 10 coins $100 - 150

Great Britain & England

3572. ENGLAND: Edward VI, 1547-1553, AR shilling (5.72g), ND
(1551-3), Spink-2482, tun mintmark, wavy flan, uneven strike, 
nice full reverse, F-VF $65 - 85

3573. ENGLAND: James I, 1603-1625, AR halfcrown (14.48g), ND,
Spink-2666, grapes mintmark, porous along edge of first quadrant, 
Fine $100 - 130

3574. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR shilling, 1668, KM-427.1,
S-3375, second bust, some scratches & tiny digs on obverse, a
decent example of this scarce type, F-VF, S $120 - 160

3575. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR crown, 1670, KM-422.3,
Spink-3357, Second bust, SECVNDO edge, lightly cleaned,
“denticles” added where missing from strike, Fine $80 - 100

3576. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR halfcrown, 1708,
KM-525.1, Spink-3604, one small field dig on each side, lightly
cleaned long ago, but has retoned nicely, F-VF $70 - 90

3577. GREAT BRITAIN: as BHM-66; Eimer-696, 34mm, hand cut wood
engraving of the 1761 Charlotte Coronation Medal by L. Natter;
CHARLOTTA D G M BR FR ET HIB REGINA, diademed and
draped bust right, design ornately carved into a period box, 
VF $50 - 75

3578. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR 3 pence, 1762,
KM-591, S-3753, lustrous surface with faint traces of hairlines,
EF-AU $75 - 100

3579. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE halfpenny, 1774,
KM-601, S-3774, glossy dark brown patina, EF $60 - 90

3580. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE penny, 1806,
KM-663, glossy brown color, Choice AU , 
ex Fuller Collection $80 - 100

3581. GREAT BRITAIN: Anglesey, AE penny token (27.37g), 1788,
D&H-Anglesey 228, rare variety with straight 1 and 7 in date, 24
acorns in wreath, 12 each side, acorn above the point of the hood, 
no stem to last leaf, 1 under center of N, and 8 under second limb
of W, Druid bust left inside oak wreath // PMCo monogram with
WE PROMISE TO PAY THE BEARER ONE PENNY / 1788
around, minor field marks, ON DEMAND IN LONDON
LIVERPOOL OR ANGLESEY on edge, VF-EF, R, 
ex Fuller Collection $70 - 100

3582. GREAT BRITAIN: Birmingham, AE halfpenny token (9.95g), ND
(ca. late 18th century), D&H-120, BISSETS MUSEUM & FANCY
PICTURE MANUFACTORY, domed colonnade surmounted by a
clock, pictures hanging to left and right, NEW ST in exergue //
ALABASTER SPAR & PETRIFACTION WAREHOUSE, various
ornaments, BIRMINGHAM in exergue, EF $40 - 60

3583. GREAT BRITAIN: Bristol, AE penny token (18.42g), 1811,
Withers Bristol-444, Bristol Brass & Copper Company, arms and
crest with VIRTUTE ET INDUSTRIA - 1811 around // “B B / & /
COPPER / Co” in center with ONE PENNY - PAYABLE AT
BRISTOL SWANSEA & LONDON around, rare variety with the
two loopholes above the doorway filled in with brickwork, engrailed 
edge, EF, R, ex Fuller Collection $120 - 160

3584. GREAT BRITAIN: Middlesex, AR farthing token, 1795,
D&H-Middlesex 1117, PIGS MEAT PUBLISHED BY T. SPENCE
LONDON, a pig facing left trampling on emblems of royalty at
center, cap of liberty above // THOS. SPENCE / SIR THOS.
MORE / THOS. PAINE / 1795 on four lines, around the perimeter
ADVOCATES FOR THE RIGHTS OF MAN, plain edge, a lovely
lustrous example! UNC $100 - 150

3585. GREAT BRITAIN: Middlesex, AE halfpenny token (10.11g), ND
(ca. 1795), D&H-Middlesex 473, Salter’s, hatmakers working with
SALTER’S / 47 above and CHARING CROSS / LONDON below //
shop facade within inner circle with CHEAPEST HAT
WAREHOUSE IN THE WORLD around, minor obverse spotting,
attractive red and brown color, plain edge, Choice AU , 
ex Fuller Collection $65 - 85
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3586. GREAT BRITAIN: Norfolk, AE halfpenny token (10.76g), 1792,
D&H-Norfolk 15, Norwich issue, arms of Norwich with MAY
NORWICH FLOURISH - PRO BONO PUBLICO around // shield of 
county arms with NORFOLK AND NORWICH HALFPENNY - 1792 
around, brown color, PAYABLE AT N. BOLINGBROKES
HABERDASHER &C. NORWICH. on edge, AU , 
ex Fuller Collection $70 - 90

3587. GREAT BRITAIN: gilt AE medal, ND (1814), Bramsen-1519,
55mm, Duke of Wellington medal by Heuberger; ARTHUR
MARQUIS V[ON] WELLINGTON around Military bust
three-quarter left, set in period crystal encasement bezel and all
set within lovely 19th-century handmade box, light chipping inside
box, EF $75 - 100

3588. GREAT BRITAIN: AE medal, ND (1820), BHM-921; Eimer-1085;
Mudie-39, 41mm, Admiral Lord Exmouth medal Commemorating
the bombardment of Algiers by Louis Brenet and Gerard, for
James Mudie’s National Medals series; ADMIRAL LORD
EXMOUTH around uniformed bust right; LOUIS BR F and MUDIE
D below, set within lovely 19th-century handmade wooden 
box, EF $50 - 75

3589. GREAT BRITAIN: gilt medal, 1821, 48mm, Death of Caroline,
Queen Consort of the United Kingdom medal, OPPRIMEE ELLE A 
VECU 52 ANS ELLE EST MORTE LA 7 AOUT 1821 around figure 
in Roman garb representing George IV leaning on pillar and
holding laurel wreath, his foot on semi-nude female figure holding
dagger representing Caroline, trident and other implements to left, 
British lion couchant at right, CAROLINE DE BRUNSWICK,
REINE D’ANGLETERRE in exergue, set in ornate hand-carved
19th-century box, VF $100 - 150

3590. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AE medal (18.93g),
1831, BHM-1475, 34mm bronze Coronation medal for William IV
by W. Wyon after F. Chantrey, bust right with WILLIAM THE
FOURTH - CROWNED SEP:8 1831 around // diademed bust right 
of Queen Adelaide with ADELAIDE QUEEN CONSORT
CROWNED SEP:8 1831 around, slight shiny residue (easily
removable), plain edge, Choice AU $90 - 130

3591. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, brass token (4.06g),
1831, 22mm satirical token of William IV, bust right with WILLIAM
IV - CROWNED SEP. 8.1831 // William IV on rearing horse left
with spear raised towards two lions below with BY TRAMPLING
ON LIBERTY I LOST THE REIGNS around, some red, engrailed
edge, UNC $100 - 120

3592. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR florin, 1849, KM-745,
Spink-3890, the “Godless” two-year type, with WW initials behind
shoulder, uneven dark tone, AU $120 - 160

3593. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR ½ crown, 1887,
KM-764, S-3924, lightly cleaned, EF-AU $50 - 75

3594. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR sixpence, 1901,
KM-779, just a hint of light toning around periphery, 
ANACS graded MS63 $65 - 85

3595. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1893,
KM-780, S-3940, beautiful shimmering luster, 
PCGS graded MS64 $80 - 120

3596. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1893,
KM-780, S-3940, PCGS graded MS63 $60 - 90

3597. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal (84.34g), 1897, 
Eimer-1817a, 55mm silver medal for the Diamond Jubilee of
Queen Victoria by G.W. deSaulles, light scratches on edge at
8:00, otherwise nice, with iridescent toning and in original red
plush case, UNC , ex Fuller Collection $60 - 90

3598. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR maundy set, 1900,
KM-MDS156, all coins choice, except penny, beautiful
multicolored toning, in contemporary plush case with date, UNC ,
ex Fuller Collection $80 - 120

3599. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR maundy set, 1906,
KM-MDS163, lightly hairlined set under deep toning, in
contemporary plush case with date, UNC , 
ex Fuller Collection $90 - 120

3600. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1931,
KM-836, Spink-4036, mintage of only 4,056 pieces, 
Choice VF, S $100 - 150

3601. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR crown, 1937,
KM-857, russet-colored tone on mirror fields, one-year type, 
NGC graded Proof 62 $90 - 120

3602. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1897(b), KM-T5, some
hairlines, EF $50 - 75

3603. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1900-B, KM-T5, very faint
surface hairlines, lustrous! UNC $100 - 150

3604. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1907-B, KM-T5, nice luster,
ANACS graded AU58 $80 - 120

3605. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1910-B, KM-T5, faint obverse
scratch, light reverse hairlines, Choice VF $80 - 100

3606. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1912-B, KM-T5, somewhat
mottled deep toning, VF $65 - 85

3607. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1929/1-B, KM-T5, 1929 over
1921B variety, faint surface hairlines, AU $75 - 100

3608. GREAT BRITAIN: brass medal (2.51g), ND, 28mm, service medal 
for the Mesopotamian campaign of WWI, soldier in pith helmet
standing left, leading the reins of a saddled camel, facing rising
sun radiating across the sky, palm trees & dunes in background,
MESOPOTAMIA above, attached with red-white-blue tricolor
ribbon, EF $60 - 90

3609. GREAT BRITAIN: nickel war tag, ND, 23mm, C. ANDREWS / C.E
/ 7609278 stamped on the sanded-down reverse of an Egyptian
10 milliemes of Farouk (KM-364), most likely made during WWII,
EF on a VF host $40 - 60

3610. GUERNSEY: AE 8 doubles, 1858, KM-3, chocolate-brown patina,
choice EF $50 - 75

3611. HUNGARY: Franz Josef I, 1848-1916, AR thaler, 1896-KB,
Bruce-X14, klippe restrike of 1965, 1000th Anniversary of the
Kingdom of Hungary, peripheral toning, UNC $130 - 160

3612. HUNGARY: Miklós Horthy, regent, 1920-1944, AR 5 pengo,
1930, KM-512.1, restrike, a lovely quality example! 
PCGS graded Proof 67+ $75 - 100

3613. ICELAND: 2 krónur, 1930, KM-X1, 1000 Years of Alþingi, struck
privately by the Saxon State Mint in Muldenhutten, Germany, at
the instigation of a Parliamentary committee., UNC $50 - 75

3614. IONIAN ISLANDS: William IV, 1830-1837, AE lepton, 1834,
KM-34, lion of St. Mark holding a Bible and seven bundled arrows
// Britannia seated right, VF-EF $40 - 60

3615. IRELAND: Philip and Mary, 1554-1558, AR shilling (8.28g), 1555, 
Spink-6500, Portcullis mintmark, a few small verdigris spots, fairly
well-struck on squarish flan, VG-F $80 - 120

3616. IRELAND: Dublin, AE halfpenny token (9.21g), 1794, D&H-Dublin 
351, Parker’s, female figure seated right, holding cornucopia, and
leaning upon an anchor with MAY IRELAND EVER FLOURISH
around // register stove with DUBLIN HALFPENCE - 1794 around, 
PAYABLE AT W. PARKER’S OLD BIRMINGHAM WAREHOUSE
on edge, brown, EF-AU , ex Fuller Collection $120 - 160

3617. IRELAND: George III, 1760-1820, AR 10 pence token, 1805,
KM-Tn3, S-6617, scratches on obverse, choice VF $40 - 60

3618. IRELAND: Free State, AR 3 pence, 1933, KM-4, attractive luster,
very decent grade for this scarce date, 
NGC graded MS63, S $120 - 150

3619. IRELAND: Free State, AR 3 pence, 1934, KM-4, brilliant
cartwheel luster, with only one NGC example a grade higher,
PCGS graded MS64 $75 - 100

Italy

3620. LOMBARDY-VENETIA: Franz Josef I, 1848-1916, AE centesimo, 
1852-M, Cr-25, a lovely example! PCGS graded MS64 RB , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $60 - 80

3621. LUCCA: Felix Bacciocchi and Elisa Bonaparte, 1805-1814, 
AR 5 franchi, 1805, KM-24.1, Cr-24, nice original tone, one-year
subtype, Choice VF $90 - 120

3622. MASSA DI LUNIGIANO: Alberico II Cybo Malaspina, 1662-1667, 
AR 8 bolognini, 1664, KM-38, Camm-226, bust right, 8 below //
crowned arms, VF-EF $120 - 160
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3623. PAPAL STATES: Innocent XII, 1691-1700, AR testone (7.71g),
1694 year IIII, KM-575, personification of Plenty pouring coins
from cornucopia, EGENO ET PAVPERI., F-VF $60 - 90

3624. PAPAL STATES: Benedict XIII, 1724-1730, AE baiocco, Gubbio,
1727-III, KM-111, VF $75 - 100

3625. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AR scudo, 1780 year VI,
KM-1216.1, Dav-1471, a few minor reverse scratches, variety with 
reverse legend beginning AUXILIUM, Fine $65 - 85

3626. PAPAL STATES: Pius VII, 1800-1823, AR testone, 1803-R,
KM-1071, Gigante-38, two-year type, Arabic numerals in date,
VG-F, RRR, ex Wolfgang Schuster Collection $100 - 150

3627. PAPAL STATES: Pius VII, 1800-1823, AE ½ baiocco, 1802-II,
KM-1265, pleasing patina, small scratches $40 - 60

3628. PAPAL STATES: Pius VII, 1800-1823, AR scudo, 1818-XVIIIB,
KM-1275, some tooling in field and scratches on obverse, PCGS
graded AU detail $100 - 150

3629. PAPAL STATES: Gregory XVI, 1831-1846, AR 30 baiocchi,
1836-R, KM-1109, some hairlines, boldly struck, lightly toned,
EF-AU, RR, ex Wolfgang Schuster Collection $125 - 175

3630. PAPAL STATES: Gregory XVI, 1831-1846, AR scudo, 1834-IV-R, 
KM-1315.2, Presentation at the Temple, two-year subtype, A for
ANNO in legend, EF $100 - 150

3631. PAPAL STATES: Gregory XVI, 1831-1846, AE quattrino, 1838-R
year VIII, KM-1318, a lovely mostly red lustrous example! PCGS
graded MS64 BN , ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $75 - 100

3632. VATICAN: Leo XIII, 1878-1903, white metal medal, 1885 year X,
43mm, medal by F. Bianchi, Papal Ruling and Arbitration in the
Caroline Islands Conflict Between Germany and Spain; LEO XIII
PONT MAX ANNO X around bust of Pope // CONTROVERSIA DE 
INSVLIS KAROLINIS EX AEQUITATE DIREMPTA, in exergue
PACIS ARBITRA / ET CONCILIATRIX / MDCCCLXXXV, 
EF $75 - 100

3633. VATICAN: Pius X, 1903-1914, AR medal, AN XI (1913),
Rinaldi-108, Cusamano & Modesti-88, Montenegro-11, 44mm
silver annual medal of the Pontifical Roman Major Seminary by
Francesco Bianchi, bust left with zucchetto, mozzetta, and stola
with PIVS X PONT - MAX AN XI around // view of the seminary
with ALVMNIS SACRI ORDINIS / ADVETEREM KLERI ROM /
GLOR EDVCENDIS in exergue, minor obverse rim damage from
12:00 to 2:00, toned, in extra-thick PCGS slab, 
PCGS graded AU details, R3 (Montenegro) $110 - 150

3634. SAVOY: Emmanuel Philibert, 1553-1580, BI soldo, 1579,
Biaggi-452i, Roberts-9783, lustrous fields, PCGS graded AU58 ,
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $75 - 100

3635. SICILY: Pietro and Costanza, 1282-1285, AR pierreale (2.92g),
Torino, ND, MIR-172var, Aragonese arms with + P DEI GRA
ARAGON SICIL REX around // eagle with wings spread with
COSTA DEI GRA ARAG SICIL REGNI around, nice full legends,
VF, S $100 - 150

3636. ITALY: AE medal (24.85g), 1779, Forrer I/458-459, 43mm, bronze 
commemorative medal by F. Corrazini for Alessandro Antonio
Barziza, Venetian nobleman and governor of Bergamo; ALEX
ANT BARZIZA PRIET PROPRAEF around bust left wearing wig
and mantle draped, below F. CORRAZINI F. // OB / CIVES
SERVATOS / ARMORUM / INTERDICTO / BERGOMATES /
1779, text within oak and laurel wreath, EF $100 - 150

3637. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 5 lire, 1927-R,
KM-67.1, variety with *FERT* on edge, blast white luster with
clean surfaces, a lovely example! NGC graded MS66 $60 - 90

3638. LITHUANIA: Sigismund II Augustus, 1548-1569, AR ½ grosz,
1548, Ivanauskas-4SA37-12, Gum-598, lovely bold strike, 
PCGS graded MS63 $75 - 100

3639. LITHUANIA: Sigismund II Augustus, 1548-1569, AR ½ grosz,
1559, Ivanauskas-4SA87-24, Gum-598, lovely bold strike, 
PCGS graded MS63 $75 - 100

3640. LIVONIA: Christina, of Sweden, 1632-1654, AR solidus, Riga,
1648, KM-2, Ahlström-5, Haljak II-1425, Fed-863, bright lustrous
surfaces! PCGS graded MS63 $50 - 75

3641. LIVONIAN ORDER: Hermann Hasenkamp von Brüggeneye,
1535-1549, AR schilling, Reval (Tallinn), 1540, Neumann-242,
Haljak II-142, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS62 $100 - 150

3642. LUNDY: proof set, 1965, Bruce-XPS1, 40-year commemorative
4-piece proof set with puffin motif, in original plastic sleeves in
original case; the 2 coppers have toned, mintage of only 3,000
sets, Proof, S $100 - 150

3643. MONACO: Louis II, 1922-1949, 1 franc, 1924, KM-111, Gad-127,
PCGS graded MS65 $50 - 75

Netherlands

3644. HOLLAND: AR ½ lion daalder (13.31g) (15)-89, KM-9,
Delmonte-870, holed and plugged, light reverse scrape, nicely
toned, EF, R2 (Delmonte) $65 - 85

3645. HOLLAND: AR stuiver, 1738, KM-91, interesting die cracks,
attractive mint state example! PCGS graded MS63 $60 - 80

3646. KAMPEN: City, AR lion daalder (26.87g), 1671, KM-65,
Dav-4880, Delmonte-863var, some minor haymarking, uneven
strike, two-year type, VF, R3 (Delmonte) $70 - 100

3647. UTRECHT: AE duit, Utrecht, 1755/35, KM-91, bold overdate, red
lustrous surfaces! PCGS graded MS64 RB $75 - 100

3648. WEST FRIESLAND: AR 2 stuivers, West Friesland, 1678,
KM-21.3, attractive mint state example! 
PCGS graded MS62 $80 - 120

3649. NORWAY: AE medal (18.41g), 1945, Barac-69, 34mm bronze
medal for the Defence of Norway, awarded to those military and
civilian personnel who participated in the fight against the German 
invasion and occupation of Norway between 1940 and 1945, ring
inscribed DELTAGERIKAMPEN with 3 flags behind and circular
chain around // Norwegian coat of arms on checkered field within
octalobe with 9 APRIL 1940 - 8 MAI 1945 around all, with integral
loop, red, white, and blue ribbon (worn), and suspender, plain
edge, EF-AU $65 - 85

3650. POLAND: Sigismund III Vasa, 1587-1629, AR 3 polker, Riga,
Livonia, 1620, KM-8, Haljak II-1043, Fed-71, Kop-8173, variety
with crossed keys beneath orb, PCGS graded AU58 $40 - 60

3651. POLAND: Peoples Republic, AR 100 zlotych, 1982-CHI, Y-136,
Visit of Pope John Paul II, mintage of only 3,750 proofs, 
ANACS graded Proof 68 DCAM, S $80 - 110

3652. PORTUGAL: Pedro II, 1683-1706, AE 20 reis, 1699, KM-1,
Gomes-P2 03.10, Fine , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

Struck in Porto Mint and initially made to circulate in Angola. These
coins were authorized to circulate in Brazil by the “Carta Régia de

10 de Fevereiro de 1704.”

3653. PORTUGAL: João, as regent, 1792-1816, AR 400 reis, 1816,
KM-331, even strike with pleasing luster, 
NGC graded MS62 $100 - 140

3654. PORTUGAL: João VI, 1816-1826, AR 400 reis, 1821, KM-358,
couple small obverse spots, lustrous, lightly toned, 
EF-AU $100 - 150

3655. PORTUGAL: Carlos I, 1889-1908, AE 5 réis, 1893, KM-530,
mostly red lustrous semi-prooflike surfaces, 
PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3656. PORTUGAL: Carlos I, 1889-1908, AE 10 réis, 1892, KM-532,
mostly red lustrous semi-prooflike surfaces, 
PCGS graded MS63 RB $40 - 60

3657. PORTUGAL: Carlos I, 1889-1908, AE 20 réis, 1892, KM-533,
PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3658. PORTUGAL: Carlos I, 1889-1908, AR 1000 reis, 1898, KM-539,
400th Anniversary of the Discovery of India, nice light peripheral
toning, NGC graded MS62 $65 - 85

3659. PORTUGAL: Republic, AR escudo, 1916, KM-564, the better
date of the two-year type, lustrous, AU $60 - 90

3660. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AE ban, 1900, KM-26, a fantastic
quality example! PCGS graded MS67 RD $75 - 100

Tied for finest graded by PCGS.

3661. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AE ban, 1900, KM-26, a superb
quality example! PCGS graded MS66 RD $50 - 75

3662. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AR rouble, 1764-SPB,
Cr-67.2a, Bitkin-186, mintmaster initials SA, VG-F $60 - 90

3663. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AR 5 kopecks, 1855, Cr-163,
Bit-66, St. Petersburg mint, mintmaster HI, cleaned, 
PCGS graded UNC details $50 - 75

3664. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AR poltina, 1842-MW, Cr-167.2, 
Bitkin-429, Warsaw mint, lightly cleaned, VF, R $80 - 120
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3665. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AR 5 kopek, 1858-SPB,
Cr-163, Bitkin-69, mintmaster initials FB, mintage of 40,000,
hairlines, choice EF, R $60 - 90

3666. RUSSIA: Alexander III, 1881-1894, AR 50 kopeks, 1894, Y-45,
Bit-87, lightly cleaned, choice VF-EF $80 - 120

3667. SERBIA: Peter I, 1903-1918, AR 5 dinara, 1904, KM-27, 100th
Anniversary of the Karageorgevich Dynasty, lightly toned, 
VF-EF $80 - 100

3668. SPAIN: Ferdinand and Isabel, 1469-1504, AR 4 reales (13.19g),
Seville, ND, AC-564, small clip at 4:30, light oxidation, well struck,
convex obverse, VF $100 - 140

3669. SPAIN: Felipe III, 1598-1621, AE maravedi, Segovia, 1603,
Calicó-112, wonderfully preserved, two-year subtype with
horizontal aqueduct mintmark, EF $100 - 130

3670. SPAIN: VALENCIA: Carlos II, 1665-1700, AR real (2.00g), 1684,
KM-47, AC-329, last digit in date not full, crude flan with weak
margins, lustrous, AU $100 - 130

This denomination is also known as a divuitè or dieciocheno.

3671. SPAIN: Carlos IV, 1788-1808, AR 2 reales, 1808-M, KM-430.1,
assayer IG, well-struck with choice luster, slate-gray patina, a few
faint scratches on bust, PCGS graded MS62 $120 - 160

3672. SPAIN: BARCELONA: Carlos IV, 1788-1808, AR proclamation
medal (8.14g), 1789, Herrera-11, 4 reales module (31mm), bust
right with CAROLVS IV - HISP REX around and MCDDLXXXIX
below // Hercules standing left, wearing a helmet and tunic,
holding club in left hand, burning incense with his right hand in an
altar in front of him; on the other side of the altar, an oval shield
cut by four bars and a cross with NOV REGNVM FAVST FEL
REGI SVO around and BARCINO in exergue, prooflike fields,
lightly cleaned at one time, retoning nicely, plain edge, AU $60 - 100

3673. SPAIN: Provisional Government, AE centimo, 1870, KM-660,
PCGS graded MS65 RB $40 - 60

3674. SWEDEN: Sten Sture, 1470-1497, 1501-1503, AR ½ örtug
(0.91g), ND, Lagerqvist-16i, Gal. 238, 18mm issue from Vesterås,
large central crown within beaded circle with SCS.ERICVS.REX.
around // ornate central A with dot to left, all within beaded circle
with +MOnETA.AROSIE.’ around, somewhat uneven strike, EF ,
ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

3675. SWEDEN: Karl IX, as king, 1604-1611, AR 2 öre (1.52g), 1609,
KM-28, SM-65a, slightly wavy flan, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

3676. SWEDEN: Gustaf II Adolf, 1611-1632, BI öre, ND (1611-7),
KM-58, SM-46, uneven strike, light tone, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $50 - 75

3677. SWEDEN: Gustaf II Adolf, 1611-1632, BI öre (1.33g), 1613,
KM-70, SM-67, rough flan, somewhat uneven strike, one-year
type, VF , ex Dr. John Lund Collection $60 - 95

3678. SWEDEN: Gustaf II Adolf, 1611-1632, AE öre (29.01g), 1629,
KM-115var, SM-135, light oxidation, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $60 - 95

3679. SWEDEN: Karl X Gustaf, 1654-1660, BI ore (1.02g), 1654,
SM-26, scarce type unlisted in KM or Hobson, similar to SM-27,
but obverse legend begins CAROL9…, edge defect at 3:00, light
oxidation, F-VF, S, ex Dr. John Lund Collection $50 - 75

3680. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AE öre, 1663, KM-232.1, SM-338,
small edge defect, usual planchet roughness, F-VF, S, 
ex Dr. John Lund Collection $40 - 60

3681. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AE ore (52.07g), 1673, KM-264,
SM-345a, 47mm, large Avesta Mint issue, variety with rose privy
mark, usual planchet roughness, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $50 - 75

3682. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AE ore (34.99g), 1685, KM-264b,
SM-354, 48mm, large Avesta Mint issue, thin flan, small edge
defect, about 15% off-center, light porosity and oxidation,
interesting star outside of normal die area on reverse, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $50 - 75

3683. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AR 2 mark, 1688, KM-282.1,
SM-144, minor obverse haymarking, miniscule clip at 4:30, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

3684. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AR mark, 1689, KM-295, SM-174,
minor obverse haymarking, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $75 - 100

3685. SWEDEN: Karl XI, 1660-1697, AR mark, 1692, KM-295, SM-177,
tiny clip at 5:00, VF , ex Dr. John Lund Collection $75 - 100

3686. SWEDEN: Karl XII, 1697-1718, AR 2 mark, 1702, KM-314,
SM-63, initials HZ, bust right // three crowns, tiny clip at 7:00, two
minor obverse field scratches, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

3687. SWEDEN: Ulrika Eleonora, 1718-1720, AE ore, 1719, KM-364.2, 
SM-24b, struck over 1718 Emergency issue Mercurius daler
(KM-361), periphery a bit weak on overstrike, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $75 - 100

3688. SWEDEN: Oscar II, 1872-1907, AR krona, 1875, KM-741, SM-62, 
initials ST, two-year type, EF , ex Dr. John Lund Collection $40 - 60

3689. SWEDEN: Gustaf V, 1907-1950, AR krona, 1913, KM-786.1,
initial W, type with dots dividing date digits, 
PCGS graded AU55 $60 - 90

Switzerland

3690. ST. GALLEN: Canton, BI kreuzer, 1813, KM-102, HMZ-2-919f,
initial K, lustrous, AU $60 - 90

3691. VAUD: Amadeus VIII, 1416-1434, BI quarto di grosso (1.14g),
ND, HMZ-1-576b, MIR-143, “fert” within beaded circle with
+AMADEVS… around // cross within diamond, all within inner
circle with …MARChIO+ around, edge a bit ragged, VF $70 - 100

3692. SWITZERLAND: Confederation, 1 franc, 1974, KM-24a.1,
mintage of 2,400, PCGS graded Proof 68, S $50 - 75

3693. SWITZERLAND: Confederation, 2 francs, 1974, KM-21a,
mintage of 2,400, PCGS graded Proof 67, S $50 - 75

3694. UKRAINE: Republic, AV 2 hryvni, 2006, KM-408, Hedgehog, in
original plush box of issue with COA, mintage of only 10,000
pieces, Choice Proof, S $80 - 110

World Coins - Africa

3695. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1885-1909, AE centime, 1888,
KM-1, Congo Free State (État indépendant du Congo) issue,
PCGS graded MS64 RB $40 - 60
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3696. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1885-1909, AE 2 centimes, 1888,
KM-2, Congo Free State (État indépendant du Congo) issue,
PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3697. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1885-1908, AE 5 centimes, 1887,
KM-3, Congo Free State issue, PCGS graded MS64 RB , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $40 - 60

3698. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1885-1909, AE 5 centimes,
1888/7, KM-3, Congo Free State (État indépendant du Congo)
issue, PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3699. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1885-1909, AE 10 centimes,
1888, KM-4, Congo Free State (État indépendant du Congo)
issue, PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3700. BELGIAN CONGO: Albert I, 1909-1934, AE centime, 1919,
KM-15, PCGS graded MS64 RD $40 - 60

3701. BELGIAN CONGO: Albert I, 1909-1934, 20 centimes, 1911,
KM-19, a superb quality example, PCGS graded MS65 $40 - 60

3702. BELGIAN CONGO: Albert I, 1909-1934, 1 franc, 1926, KM-21, an 
attractive mint state example! PCGS graded MS63 $40 - 60

3703. BELGIAN CONGO: Léopold III, 1934-1950, 5 francs, 1936,
KM-24, scarce two year type, PCGS graded MS64 $50 - 75

3704. BELGIAN CONGO: Léopold III, 1934-1950, 2 francs, 1943,
KM-25, a lovely example for type! PCGS graded MS65 $75 - 100

3705. BIAFRA: Republic, AR pound, 1969, KM-6, many die polish lines, 
wonderfully lustrous, NGC graded MS64 $90 - 130

3706. BRITISH EAST AFRICA: George VI, 1936-1952, AR shilling,
1941-I, KM-28.2, type II reverse (thicker rim & shorter leaf), 
NGC graded MS62, S $75 - 100

3707. DAHOMEY: Republic, AR 200 francs, 1971, KM-2.3, 10th
Anniversary of Independence - Abomey Woman, 
PCGS graded Proof 65 DCAM $75 - 100

3708. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, 5 milliemes,
1917-H/AH1335, KM-315, PCGS graded MS65 $50 - 75

3709. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, 5 milliemes,
1917-H/AH1335, KM-315, PCGS graded MS65+ $50 - 75

3710. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, 5 milliemes, 1917/AH1335,
KM-315, PCGS graded MS65 $50 - 75

3711. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, 10 milliemes,
1917/AH1335, KM-316, attractive toning, 
PCGS graded MS65 $50 - 75

3712. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, AR 5 piastres,
1916/AH1335, KM-318, PCGS graded MS64+ $75 - 100

3713. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, AR 20 piastres,
1916/AH1335, KM-321, EF $50 - 75

3714. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AE ½ millieme,
1924-H/AH1342, KM-330, PCGS graded MS64 RB $50 - 75

3715. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AE millieme,
1924-H/AH1342, KM-331, PCGS graded MS64 RB $50 - 75

3716. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, 2 milliemes,
AH1342/1924-H, KM-332, Heaton Mint specimen, 
PCGS graded Specimen 58 , 
ex King’s Norton Mint Collection $100 - 140

3717. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, 5 millieme, 1924/AH1342,
KM-332, PCGS graded MS63 $40 - 60

3718. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, 10 milliemes, 1924/AH1342, 
KM-334, PCGS graded MS64 $50 - 75

3719. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 2 piastres,
1923-H/AH1342, KM-335, PCGS graded MS62 $50 - 75

3720. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 5 piastres,
1923-H/AH1342, KM-336, PCGS graded MS62 $50 - 75

3721. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 10 piastres,
1923-H/AH1342, KM-337, PCGS graded AU58 $50 - 75

3722. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 20 piastres,
1923/AH1341, KM-338, an attractive mint state example! 
PCGS graded MS62 $150 - 200

3723. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 20 qirsh,
1923/AH1341-H, KM-338, choice VF $75 - 100

3724. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AE ½ millieme,
1932-H/AH1351, KM-343, PCGS graded MS64 RB $50 - 75

3725. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AE millieme,
AH1354/1935-H, KM-344, nice contrast of red and brown
coloration, despite the designation, NGC graded MS65 BN$90 - 120

3726. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AE millieme, 1933/AH1352,
KM-344, lovely bluish toned luster! PCGS graded MS64 BN $40 - 60

3727. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 2 piastres,
1929-BP/AH1348, KM-348, PCGS graded MS63 $50 - 75

3728. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 5 piastres,
1933/AH1352, KM-349, PCGS graded MS64+ $50 - 75

3729. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 10 piastres,
1933/AH1352, KM-350, PCGS graded MS64 $75 - 100

3730. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AE millieme, 1950/AH1369, KM-358, 
a superb example! PCGS graded MS65 RB. CAC $40 - 60

3731. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AE 5 milliemes, 1938/AH1357,
KM-360, a lovely example! PCGS graded MS64 RD. CAC $40 - 60

3732. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 5 piastres, 1939/AH1358,
KM-366, PCGS graded MS64 $50 - 75

3733. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 5 piastres, 1939/AH1358,
KM-366, PCGS graded MS64. CAC $40 - 60

3734. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 10 piastres, 1939/AH1358,
KM-367, PCGS graded MS63 $50 - 75

3735. EGYPT: Republic, AR 5 piastres, 1956/AH1375, KM-382, small
sphinx with outlined base, PCGS graded MS65 $40 - 60

3736. EGYPT: Republic, AR 25 piastres, 1956/AH1375, KM-385,
Nationalization of the Suez Canal: Suez Canal Company Building
in Port Said, PCGS graded MS67 $40 - 60

3737. EGYPT: Republic, AR 25 piastres, 1956/AH1375, KM-386,
Nationalization of the Suez Canal: allegorical figure of Egypt
unchained with torch right, PCGS graded MS64 $40 - 60

3738. EGYPT: United Arab Republic, AR pound, 1970/AH1359,
KM-424, 1000th Anniversary of al-Azhar Mosque, PCGS graded
MS66 $40 - 60

3739. EGYPT:LOT of two award medals from the 38th World Shooting
Championship in Cairo: one in copper (37½ mm, for
COMPETITOR), the other either silver or silver-plated (inside area 
28 mm, with the outer area 38 mm, for MAÎTRE-TIREUR), both of
identical design with the charioteer riding to the right, about to
shoot an arrow; both EF condition with original ribbons, lot of 2
medals $100 - 150

3740. EQUATORIAL GUINEA: Republic, 10,000 ekuele, 1978, KM-E7,
essai off-metal strike in aluminum for gold, Masie Nguema Biyogo
President for Life, PCGS graded Specimen 65 $100 - 150

3741. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR 1/8 birr, EE1887-A
(1894-5), KM-2, one-year type, EF $80 - 120

3742. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ¼ birr, EE1887 (1894-5)-A, 
KM-3, surface hairlines, toned, in special Eric P. Newman holder,
NGC graded AU details , ex Eric P. Newman Collection $65 - 85

3743. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR gersh, Paris mint, EE1895
(1903), KM-12, a lovely toned example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

3744. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, Paris mint, EE1895
(1903), KM-19, Y-10, lightly cleaned, AU $100 - 150

3745. ETHIOPIA: Haile Selassie I, Emperor, 1930-1974, AE 25
santeem (cents), EE1936 (1944), KM-35, 
PCGS graded MS65 RD $40 - 60

Dies engraved by Gilroy Roberts, Chief Engraver of the United
States Mint and struck at the Philadelphia mint.

3746. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AE pesa, 1891, 
KM-1, J-710, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft issue,
PCGS graded MS64+RD $100 - 150
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3747. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AE pesa,
1891/AH1308, KM-1, J-710, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft 
(German East Africa Company) issue, 
PCGS graded MS64+RB $75 - 100

3748. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1888-1918, AR rupie, 1890, 
KM-2, hairlines above nice luster, NGC graded MS61 $90 - 120

3749. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1888-1918, AR rupie, 1890, 
KM-2, surface hairlines, highly lustrous, AU $90 - 120

3750. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AE heller,
1910-J, KM-7, a lovely mint state example! PCGS graded MS64
RB $40 - 60

3751. GERMAN SOUTH WEST AFRICA: 1 mark token, ND,
Menzel-12846.2, 25mm, Keetmanshoop, artillery mess brass
token; 3. KOMPAGNIE, star below // 1 MARK, light stain, 
EF-AU $75 - 100

3752. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR
rupia, 1913-R, KM-6, cleaned, NGC graded AU details $80 - 120

3753. MALAWI: Republic, proof set, 2005, KM-PS-New, 12-piece Lunar 
Year proof set, each with different Asian Zodiac Animal in
silver-plated copper-nickel, KM-44 through 55, in large blue case
with folding cover and information sheet, mintage of only 835 sets, 
Choice Proof, R $60 - 100

3754. MALAWI: Republic, proof set, 2005, KM-PS-New, 12-piece Lunar 
Year proof set, each with different Asian Zodiac Animal in
silver-plated copper-nickel, KM-44 through 55, in large blue case
with folding cover and information sheet, mintage of only 835 sets, 
Choice Proof, R $60 - 100

3755. ISLES DE FRANCE ET DE BOURBON: French Colony, 
BI 3 sols, 1779-A, KM-1, deeply toned, somewhat uneven strike,
two-year type, F-VF $100 - 150

3756. MAURITIUS: George V, 1910-1936, AE cent, 1922, KM-12, 
NGC graded MS64 BR $40 - 60

3757. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, AR 5 dirhams,
AH1299, Y-7, nice, lustrous example, UNC $90 - 130

3758. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR 5 dirhams, Paris,
AH1316, Y-12.2, light iridescent tone, EF $60 - 90

3759. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR dirham, London,
AH1321, Y-19, two-year type, AU $80 - 120

3760. MOROCCO: Yusef, 1912-1927, 5 dirhams, Paris, AH1336, Y-32,
Lec-184, lustrous fields, PCGS graded AU58 $75 - 100

3761. MOROCCO: Yusuf, 1912-1927, AR 5 dirhams, Paris, AH1331,
Y-32, EF $40 - 60

3762. MOZAMBIQUE: Maria II, 1834-1853, AE real, 1853, KM-24,
EF-AU $50 - 75

3763. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AR 3 pence, 1926,
KM-15.1, a lovely example! PCGS graded MS64 $75 - 100

3764. SOUTH AFRICA: George VI, 1936-1952, AR 5 shillings, 1950,
KM-40.1, Hern-S315, mintage of only 500 proof coins, PCGS
graded Proof 67, R $100 - 150

3765. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, BI 2½ piastres
(4.43g), Omdurman, AH1312, KM-5.1, border of double crescents
on both sides, little wear, nearly EF $90 - 120

3766. SUDAN: Abdullah b. Mohamamd, 1885-1898, BI 2 piastres
(2.35g), Omdurman, AH1310 year 8, KM-9, plain borders on both
sides, traces of original silver wash, nice F-VF, R $130 - 170

3767. SUDAN: Abdullah b. Mohammed, 1885-1898, BI 10 piastres
(10.79g), Omdurman, AH1310 year 8, KM-12, much central
weakness, Fine $120 - 160

3768. SUDAN: Abdullah b. Mohammad, 1885-1898, BI 20 qirsh
(19.83g), Omdurman, AH1312 year 12, KM-14, issue of the
Khalifa, bold strike, VF-EF $100 - 150

3769. SUDAN: Abdullah b. Mohammed, 1885-1898, AR 20 piastres,
Omdurman, AH1311 year 9, KM-14, superb strike, EF $110 - 140

3770. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, AE 20 piastres,
Omdurman, AH1315 year 8, KM-15, bold strike with
chocolate-brown patina, a few tiny rim nicks, EF-AU $60 - 90

3771. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, BI 2½ piastres
(2.15g), Omdurman, AH1312, KM-23.2, maqbul below the
toughra, no regnal year, Very Good, R $90 - 120

3772. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, BI 20 qirsh,
Omdurman, AH1312 year 12, KM-26, choice EF $50 - 75

3773. TOGO: French Colony, 1 franc, 1948, KM-4, Lec-19, bright
lustrous surfaces! PCGS graded MS67 $100 - 150

Finest graded example by PCGS!

3774. TOGO: French Colony, 1 franc, 1948, KM-4, Lec-19, a superb
quality example for type! PCGS graded MS66 $75 - 100

3775. UGANDA: Republic, AR 20,000 shillings (31.48g), 2006, 39mm
crown, Mountain Gorillas, Bank of Uganda 40th Anniversary,
reverse hologram .9999 fine silver, in original plush box with COA, 
mintage of only 700 pieces, Choice Proof, R $65 - 85

3776. ZANZIBAR: Sultan Barghash b. Sa’id, 1870-1888, AE pysa,
AH1299, KM-1, PCGS graded MS62 BN $50 - 75

3777. ZANZIBAR: Sultan Barghash b. Sa’id, 1870-1888, AE pysa,
AH1304, KM-7, PCGS graded AU55 $40 - 60

World Coins - The Americas
3778. ARGENTINA: Confederation, AE centavo, 1854, KM-23, a bit

glossy with a few hints of red, one-year type, AU $100 - 150

3779. BOLIVIA: Felipe III, 1621-1665, AR ½ real (1.99g), ND (1625),
KM-11.1, Potosí Mint cob issue, no assayer, nearly full cross,
toned, VF , ex Daniel Frank Sedwick; ex Fuller Collection $60 - 90

3780. BOLIVIA: Felipe IV, 1621-1665, AR ½ real (1.52g), ND (1625),
KM-11var, Potosí Mint cob issue, no assayer, PLVS monogram
full, cross nearly full, Choice VF , ex Daniel Frank Sedwick; 
ex Fuller Collection $70 - 100

3781. BOLIVIA: Carlos II, 1665-1700, AR real (2.45g), 1674-P, KM-23,
assayer E, Potosí Mint cob issue, light reverse corrosion, Choice
VF , ex Daniel Frank Sedwick; ex Fuller Collection $110 - 150

3782. BOLIVIA: Felipe V, 1700-1746, AR 2 reales (7.15g), 1716-P,
KM-29, assayer Y, Potosí Mint cob issue, interesting
double-struck reverse, 2 dates, VF , ex Daniel Frank Sedwick; 
ex Fuller Collection $100 - 120

3783. BOLIVIA: Carlos III, 1759-1788, AR 2 reales, 1774, KM-53,
assayer JR, somewhat uneven tone, Fine $65 - 85

3784. BOLIVIA: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1804, KM-73,
assayer PJ, a few wispy obverse scratches, a few tiny chopmarks, 
Fine $80 - 100

3785. BOLIVIA: Republic, AR proclamation 2 soles (6.69g), 1853,
Burnett-57B var, Mt. Illimani with La Paz below and CASA
NACIONAL DE MONEDA DE LA PAZ around // altar inscribed
LIBER / TAD and J. E. on base and cornucopia flowing from the
top with ERIJIDA POR EL J. MANUEL Y. BELZU 1853 around, as
Burnett-57B, but round flan, reeded edge, AU $90 - 120

3786. BOLIVIA: Republic, AR proclamation sol (2.44g), ND (ca. 1863),
Burnett-132, Fonrobert-9462c, sailing ship right with COMERCIO
D POTOSI around // dove flying downward with olive branch in
beak with “J. M de A” in cursive script below and A SU EXCIA EL
PRESIDENTE DE LA REPUBLICA around, attractive light tone,
reeded edge, AU $90 - 130

3787. BRAZIL: João VI, 1818-1822, AE 20 reis, 1821-R, KM-316.1,
partial original red luster! PCGS graded AU58 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $40 - 60

3788. BRAZIL: Pedro II, 1831-1889, AR 200 reis, 1846, KM-455,
scratches, toned, better date, mintage of only 406 pieces, 
NGC graded EF details, R $120 - 150

Canada

3789. NEW BRUNSWICK: Victoria, 1837-1901, AR penny token, 1854,
KM-4, Charlton-NB-2B1, attractive chocolate brown color, 
EF , ex Fuller Collection $70 - 100

3790. NEWFOUNDLAND: Victoria, 1837-1901, AR 50 cents, 1873,
KM-6, small scratch on neck, reverse contact marks, better date,
Choice VF $60 - 100

3791. NEWFOUNDLAND: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents, 1903,
KM-7, PCGS graded AU55 $75 - 100
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3792. CANADA: Louis XV, 1715-1774, gilt AE jeton (6.36g), 1755,
Lec-150, king’s bust, laureate, initials fm below // the boat of the
Argonauts left, the golden fleece attached to the mast, COL.
FRANC. DE / LAM. 1755, gilding irregular on obverse, 
VF, R $80 - 120

3793. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1858, KM-1, with old
ICCS tag, better date, Fine , ex Fuller Collection $80 - 100

3794. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1859, KM-1, narrow 9
variety, PCGS graded MS63 BN $100 - 150

3795. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1884, KM-7, obverse
type 1, couple light scratches, PCGS graded AU55 $75 - 100

3796. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1891, KM-7, SD, SL,
Obverse 3 variety, with old ICCS tag, better variety, VF-EF , 
ex Fuller Collection $80 - 120

3797. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1893, KM-7, triple 9
variety, PCGS graded MS64 BN $75 - 100

3798. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR 2 reales, 1831-T, KM-9.3, 
assayer F, a bit unevenly struck, natural toning, two-year type,
VF-EF $100 - 140

3799. CHILE: Carlos IV, 1788-1808, AR 4 reales, 1807-So, KM-60,
assayer FJ, weakly struck details, lightly toned, luster in some
recesses, F-VF $65 - 85

3800. CHILE: Republic, AE ½ centavo, 1853, KM-126, 
PCGS graded MS63 BR $75 - 100

3801. CHILE: AR medal (65.22g), 1875, 51mm silver medal for the
International Exhibition in Valparaiso by Alphée Dubois, star and
sailing ship on shield on top of crowned anchor with
MUNICIPALIDAD DE VALPARAISO on the arms of the anchor //
LA MUNICIPALIDAD / DE VALPARAISO / A LOS ESPONENTES / 
DE LA PROVINCIA / EN LA ESPOSICION / INTERNACIONAL /
DE 1875, cleaned, starting to retone, ARGENT and bee privy
mark on edge, UNC $80 - 120

3802. CHILE: Republic, AR peso, 1884-So, KM-142.1, a few obverse
toning spots, well struck and lustrous, NGC graded MS62$120 - 160

3803. CHILE: Republic, AR 5 pesos, 1927-So, KM-173.1, blast white
luster, wide 5 variety, one-year type, PCGS graded MS63 $60 - 90

3804. COLOMBIA: United Provinces of Nueva Granada, AR 8 reales,
ND, KM-73, Restrepo-157.4r, pomegranate countermark on the
reverse of Colombia 1821-Ba JF 8 reales, countermark somewhat
unevenly applied (as often is the case), Fine on Good host $80 - 100

3805. COLOMBIA: Nueva Granada, 1837-1850, AR ¼ real, Popayan,
1846, KM-90.2, Restrepo-173.15, PCGS graded VF20, R $70 - 100

3806. COLOMBIA: Nueva Granada, AR real, 1838, KM-91.1,
Restrepo-182.3, wonderful full strike, PCGS graded AU53$100 - 120

3807. COLOMBIA: Nueva Granada, AR peso, 1861, KM-138, one-year
type, Fine $80 - 100

3808. COSTA RICA: Republic, AR 5 centavos, 1890, KM-125, struck at
the Heaton mint, Birmingham, PCGS graded MS64 $40 - 60

3809. CUBA: Republic, 1 centavo, 1915, KM-9, a lovely mint state
example! PCGS graded MS63 $50 - 75

3810. CUBA: Republic, AR 20 centavos, 1932, KM-13, PCGS graded
EF45 $50 - 75

3811. CUBA: Republic, AR 20 centavos, 1948, KM-13, PCGS graded
MS63 $50 - 75

3812. DOMINICAN REPUBLIC: Republic, AR peso, 1952, KM-22, blast 
white luster, two-year type, NGC graded MS63 $60 - 90

3813. ECUADOR: Republic, AR 2 decimos, Lima, 1914, KM-51, 
NGC graded MS63 $40 - 60

3814. ECUADOR: Republic, AR sucre, 1889, KM-53.1,
Heaton-Birmingham issue, lustrous, contact marks and some
surface hairlines, but little actual wear, AU $80 - 120

3815. ECUADOR: Republic, AR sucre, 1891, KM-53.3, initials TF, Lima
Mint issue, lustrous, contact marks and some surface hairlines,
but little actual wear, Choice AU $100 - 130

3816. EL SALVADOR: Republic, AR 2 reales, ND (1862-3), KM-92,
Type 4 “R” countermark on 1860 Guatemala 2 reales (KM-134),
obverse peck marks on host, bold countermark, 
VF on VG host $100 - 130

3817. GUADELOUPE: French Colony, 50 centimes, 1921, KM-45,
two-year type, UNC $80 - 120

3818. GUADELOUPE: LOT of 7-1921 1 franc coins, all in AU-Unc
condition, in European-style binder page; 
retail value $175,, S $65 - 85

3819. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 4 reales, 1768-G,
KM-26, assayer P, Pillar type, repaired, some porosity on reverse,
nicely toned, Very Good $65 - 85

3820. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 4 reales, 1772-G,
KM-35.1, assayer P, nice natural coloration, Very Good $100 - 130

3821. GUATEMALA: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1799-NG,
KM-53, assayer M, pleasing deep tone, Fine $110 - 150

3822. GUATEMALA: Carlos IV, 1788-1808, AR real, 1791-NG, KM-54,
assayer M, well struck, VF $100 - 150

3823. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1808-NG,
KM-64, assayer M, light reverse tooling marks, with portrait of
Carlos IV on the coin, Choice VF $90 - 120

The engravers in the Spanish colonies didn’t know what Ferdinand
VII looked like when he came to power, mainly because he was in

exile during the Napoleonic Wars. They resolved this by creating the 
imaginary bust types (Mexico, Peru), or as they have here, used

Carlos IV’s portrait. The 8 reales of 1808 with correct Fernando VII
bust were struck later and backdated.

3824. GUATEMALA: Republic, AR ¼ real (quartilla), 1876, KM-146,
assayer P, a lovely quality example! PCGS graded MS66 $50 - 75

3825. GUATEMALA: Republic, AE centavo, 1871, KM-196, a wonderful 
quality example with nearly full red luster! 
PCGS graded MS64 RB $100 - 150

3826. GUATEMALA: Republic, AR peso, 1894, KM-224, 1882BF Peru
sol (KM-196.12) counterstamped with 1894 Guatemala ½ real
(KM-165) dies, AU on Choice EF host $120 - 160

There were so many foreign coins circulating in Guatemala by 1894
that it was decided to counterstamp them with official ½ real dies to

give them legitimacy.

3827. GUATEMALA: Republic, AR ½ quetzal, 1925, KM-241.1, variety
with NOBLES below scroll on reverse, toned, one-year type,
VF-EF $60 - 90

3828. HAITI: Western Republic, AR 25 centimes, AN 10 (1813),
KM-12.1, crude flan, one-year (two-variety) type, variety without
initial P, VF-EF , ex Wolfgang Schuster Collection $75 - 100

3829. HAITI: Republic, 3-coin proof set, 1967, KM-PS2, 10th
Anniversary of Revolution set with silver 25 gourdes (Haitian Art &
Musical Instruments), 10 gourdes (Toussaint l’Ouverture), 5
gourdes (Columbus Discovers America), all set in the original
case of issue with COAs, struck at the Italcambio mint, 
set of 3 coins $100 - 125

3830. HONDURAS: State, AE 2 reales (4.41g), 1833-T, as KM-19,
probable contemporary imitation, with PROVISINAL error spelling
in legend, light reverse oxidation, EF $65 - 85

Due to the apparent total lack of silver on this piece, it is likely a
contemporary imitation, but similar looking pieces have been

certified.

3831. HONDURAS: AR medal, 1975, 31mm 16g silver medal for the
25th Anniversary of the Honduras Central Bank, building at center
with BANCO CENTRAL DE HONDURAS - XXV ANIVERSARIO
around // carved stone tower at center with RUINAS DE COPAN -
ESTELA “A” around, wonderful purple, blue, and gold toning, plain 
edge, NGC graded MS66 $60 - 90

3832. MEXICO: Felipe IV, 1621-1665, AR 8 reales (26.03g), 1655-Mo,
KM-45, assayer P, cob coinage, some verdigris, but full cross and
date, oblong flan, F-VF $110 - 150
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3833. MEXICO: Felipe V, 1700-1748, AR cob 8 reales (24.79g), DM,
KM-47, some typical porosity, weak strike, Fine , 
ex Fuller Collection $60 - 80

3834. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1796-Mo, KM-109,
assayer FM, old deep album toning, VF-EF $65 - 85

3835. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 2 reales, Zacatecas,
1819-Z, KM-93.4, assayer AG, crude, especially the rims, but a
nice example for these, F-VF $100 - 140

3836. MEXICO: Augustin I Iturbide, 1822-1823, AR 2 reales, 1822-Mo, 
KM-303, assayer JM, soft strike on eagle’s details, two-year type,
F-VF $80 - 100

3837. MEXICO: Republic, AE ¼ real, 1828, KM-351, DB-350,
Guanajuato issue, variety with stars flanking date, details not fully
struck up, two-year type, VF $90 - 120

3838. MEXICO: Republic, AR real, 1868/7-Go, KM-372.6, assayer YF,
overdate appears to be 8/8/7, lovely light toning, NGC graded
MS64 $100 - 140

3839. MEXICO: Republic, AR 4 reales, 1846-Ga, KM-375.2, assayer
JG, somewhat weak centers, light peripheral tone, Choice EF , 
ex Carter Collection, ex Prober Collection $100 - 150

3840. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1873-Ho, KM-377.9, assayer
PR, old light cleaning, but retoning nicely, with interesting “C”
punched into the die in front of eagle’s eye, AU , 
ex Coin Galleries April 2010 Auction, Lot 1846 $100 - 150

In addition to our provenance for this coin, we did find one other
piece with the same enigmatic “C” in front of the eagle’s eye.

3841. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1886-Ca, KM-377.2, initials MM, 
some hairlines from light cleaning, but still a very nice, lustrous
piece, NGC graded UNC details $70 - 100

3842. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1871-Go, KM-398.5, 
PCGS graded MS64 $75 - 100

3843. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1889-Ga, KM-398.4, a
superb quality example! PCGS graded MS66+ $75 - 125

3844. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1892-Zs, KM-398.5, a superb 
quality example! PCGS graded MS66 $75 - 125

3845. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1892-Zs, KM-398.10, a
superb quality example! PCGS graded MS66 $75 - 125

3846. MEXICO: Republic, AR peso, 1909-Mo, KM-409.2, initials GV,
colorful toning blotch on obverse, NGC graded MS63 $80 - 110

3847. MEXICO: Estados Unidos, AR 10 centavos, 1912-M, KM-428, 
a superb quality example! PCGS graded MS66 $75 - 125

3848. MEXICO: Estados Unidos, AR 2 pesos, 1921, KM-462,
Centennial of Independence, nice peripheral toning, AU $80 - 120

3849. MEXICO: Revolutionary issue, AE 20 centavos, Aguacalientes,
1915, KM-605, attractive toning, PCGS graded AU55 $50 - 75

3850. MEXICO: Revolutionary issue, AE 20 centavos, Aguacalientes,
1915, KM-606, PCGS graded MS62 BR $75 - 100

3851. MEXICO: Revolutionary issue, AE 2 centavos, Hidalgo del
Parral, Chihuahua, 1913, KM-607, 
PCGS graded MS64 RB $75 - 100

3852. MEXICO: Revolutionary issue, AR 50 centavos, Hidalgo del
Parral, Chihuahua, 1913, KM-608, reeded edge, 
PCGS graded MS64 $100 - 150

3853. MEXICO: Revolutionary Issue, centavo, Durango, 1914,
KM-626b, issue struck in lead, a few small obverse scratches
(damage), flan somewhat out of round, very little wear, 
PCGS graded EF details $80 - 120

3854. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 10 centavos, 1915, KM-697,
GB-273, Morelos issue, light flan striation lines on obverse, 
EF $80 - 120

Even though the last two digits of the date are the only ones that are 
clear, it is definitely GB-273, as GB-272 had the date 1914 before

the date was effaced.

3855. NICARAGUA: Republic, AR centavos, 1887, KM-7, struck at the
Heaton mint, Birmingham, PCGS graded MS64 $50 - 75

3856. NICARAGUA: Republic, AR cordoba, 1912-H, KM-16, tiny rim
bump at 6:00, attractive deep tone, one-year type, EF-AU$100 - 150

3857. PANAMA: Republic, AR 5 centesimos, 1916, KM-2, key date,
two-year type, lightly toned, NGC graded AU55 $100 - 150

3858. PARAGUAY: Republic, AE centésimo, 1870, KM-2, struck at the
Heaton mint, Birmingham, PCGS graded MS64 BR $60 - 80

The “SHAW” that appears on Paraguayan coins is not the
engraver’s name, but the contractor of the mintage, Charles J.

Shaw. The coins were struck by the Ralph Heaton & Sons mint in
Birmingham, England and the contractor was Shaw Hnos. & Co.

(Shaw Brothers) with the order placed at Montevideo.

3859. PERU: Luis I, 1724, AR real (2.31g) (1)725-L, KM-B39, assayer
M (not readable), crude cob issue, one-year type, Good, R $65 - 85

3860. PERU: Carlos III, 1759-1788, AR 2 reales, 1782, KM-76, assayer
MI, reverse flan flaw through crown, some peripheral luster, 
VF-EF $80 - 100

3861. PERU: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1790, KM-87, assayer
IJ, toning blotch at date, lightly toned, mainly on reverse, 
EF $90 - 120

3862. PERU: Republic, AR 2 reales, 1826, KM-141.1, assayer JM, nice
original, multicolored toning, NGC graded AU55 $65 - 85

3863. PERU: Republic, AV ½ escudo (1.66g), Cuzco, 1826, KM-146.2,
one-year type for the Cuzco mint, mount removed from the
obverse, F-VF $110 - 140

3864. PERU: Republic, AR 5 pesetas, 1880, KM-201.1, initials TF,
variety with no dot after B, provisional peseta issue, one-year
subtype, EF-AU $100 - 130

3865. PERU: Republic, AV 1/5 libra, 1911, KM-210, AGW 0.0471 oz,
initials GOZG, NGC graded MS61 $90 - 110

3866. PUERTO RICO: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 20 centavos, 1895,
KM-22, initials PGV, one-year type, EF $100 - 150

United States of America

3867. UNITED STATES: 5 cents, 1928-D, Buffalo type, in OGH PCGS
“rattler” GEN-1.2 holder, PCGS graded MS63 $100 - 200

1928-D nickels are never fully struck, though they rarely show the
extreme weakness of D-Mint nickels coined earlier in the decade.

The luster on these coins is generally good to excellent.

3868. UNITED STATES: Hobo nickel, 1914-S, KM-134, Original Hobo
nickel on a better date/mintmark Buffalo nickel, VF This piece is
an original piece, not one of the modern-made types found in the
current market. $65 - 85

3869. UNITED STATES: AR dollar (26.73g), 1878-CC, Carson City mint, 
Very Good $70 - 80

3870. UNITED STATES: AR dollar (26.73g), 1890-CC, Carson City mint, 
Fine $70 - 80

3871. UNITED STATES: AR dollar (26.73g), 1891-CC, Carson City mint, 
VF $80 - 100

3872. UNITED STATES: AR dollar (26.73g), 1892-CC, Carson City mint, 
better date, Good $80 - 100

3873. UNITED STATES: AE token, ND (1861-56), Fuld-255/393a,
Knickerbocker Currency, Civil War store card, copper, 
PCGS graded MS63 BR $50 - 75

3874. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-118/418a, George
Washington and flags, Peace Forever, Patriotic Union Civil War
token, copper, PCGS graded MS62 BR $40 - 60

3875. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-37/434a, For Public
Accommodation, Patriotic Union Civil War token, copper, 
PCGS graded MS63 BR $50 - 75

3876. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-100/442, Washington -
New York, Patriotic Union Civil War token, copper, 
PCGS graded AU58 $40 - 60

3877. UNITED STATES: AE Civil War token, 1863, Fuld-WI-510-V-1a,
Large (24mm) size, Charles Kleinsteuber, Mechanic, Milwaukee,
WI, VF, R-4 (Fuld) $80 - 120
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3878. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-630AK-1a, Hussey’s
Special Message, Civil War store card, copper, plain edge, 
PCGS graded MS63 BR $50 - 75

3879. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-630F-2a, V. Benner &
Ch. Benderger, Importers of Wines & Liquors, Civil War store
card, copper, plain edge, PCGS graded MS64 BR $50 - 75

3880. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-630M-13b, Broas
Brothers Pie Bakers, Civil War store card, brass, plain edge,
PCGS graded MS65 $50 - 75

3881. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-630M-4a, Broas Pie
Bakers, Civil War store card, copper, plain edge, PCGS graded
MS64 BR $50 - 75

3882. UNITED STATES: AE token, 1863, Fuld-NY630BI-2a, Frederick
Rollwagen, Jr., Butcher, Civil War store card, copper, plain edge,
PCGS graded MS64 BR $50 - 75

3883. UNITED STATES: Civil War Sutler’s token, Curto-031, J.J.
BENSON / GOOD FOR / 5 / CENTS / SUTLER 1st Mtd RIFLES,
with just the number 5 within a wreath on the reverse; light
adhesions on both sides (presumably for having been buried for
many decades), F-VF, R $90 - 120

3884. UNITED STATES:AR Masonic medal (15.21g), 1870, 37mm silver 
award medal, anvil inscribed with an “S” within oval made by
snake swallowing tail with 9-pointed star around, all within triangle
with the letters L, F, and U on the legs, all within inner circle with
various angular symbols around // central engraved “20" within
engraved 5-pointed star, all within triangle with bows and arrows
above the two upper legs and ”(engraved) S.C. SMILEY / Feb. 8th 
1870" below, all within inner circle with “T S R T D C T A V”
around, tentative attribution, lightly cleaned obverse, retoning
nicely, plain edge, VF $50 - 100

3885. UNITED STATES:1898 (1905) AE Spanish Campaign medal,
Barac-23, 33mm original bronze medal of the U.S. Army, castle
tower with rounded arch and WAR WITH SPAIN above and
“1898" below with flanking floral wreath // spread eagle standing
on arms with UNITED STATES ARMY - (13 stars) around and
FOR SERVICE below arms, with ”M.No.2913" on edge, with ring
and loop for suspension, and blue and yellow ribbon with
suspender, EF $75 - 125

The blue and yellow ribbon was issued from 1913 onward.

3886. UNITED STATES: brass medal, 1901, HK-289, 34mm, “So Called
Dollar”, Pan-American Exposition, Buffalo, New York; standing
heroic Indian figure, left arm upraised, astride a soaring eagle;
below to left, designer’s name G. T. BREWSTER // relief map of
Western Hemisphere with monogram of the Exposition at right,
PAN AMERICAN / EXPOSITION / BVFFALO N Y VSA / MAY 1
NOV 1 / MDCDI at left, set into watch fob $40 - 60

3887. UNITED STATES:ND (ca. 1897-1920s?) (13.11g) AE
Cuban-American Legion of Honor medal, B&E-138, 40mm bronze
and enamel uniface order for the Cuban-American Legion of
Honor, with loop and ring for suspension (ribbon and suspender
missing), female allegorical figure standing facing while holding
staff of large American flag, man with rifle at left, and child
kneeling at right with CUBAN AMERICAN LEGION OF HONOR
around, superimposed on 5-pointed bronze star, which is
superimposed on 5-pointed white enamel star, AU, R $150 - 250

3888. UNITED STATES:AE medal (110.6g), 1952, Baxter-184,
Marqusee-394, 63mm, The AT&T Theodore Newton Vail Medal
for Noteworthy Public Service by Adolph Alexander Weinman,
bronze medal struck by the Medallic Art Company, in original
plush box with information pamphlet, tiny stain in right obverse
field, UNC $120 - 200

This attractive medal was issued by the American Telephone &
Telegraph Co., whose first president was Theodore Vail. The Vail

medal is struck in Bronze, Silver and Gold and given to AT&T
employees and organizations for noteworthy public service along

with a sum of money. An article in the May 1922 Numismatist
commented that, “This is considered one of the most noteworthy

and important industrial issuances of medals that has taken place in 
recent years.”

Photo size reduced.

3889. UNITED STATES: replica Flowing Hair Silver Dollar, 1794, struck
by the Gallery Mint Museum; this piece celebrates the first silver
dollar in US history, struck in silver, BU $40 - 60

3890. UNITED STATES: SET of 2 Gallery Mint Museum-issued 1804
Draped Bust Silver Dollar replicas, marked COPY, the first piece is 
Deep Cameo and 27.38 grams of silver, the second coin is
Uncirculated and 27.43 grams of silver, both set in original holders 
of issue, retail value $150, set of 2 items $75 - 100

3891. UNITED STATES: replica 1794-1994 Silver Dollar Bicentennial, by 
the Gallery Mint Museum; this piece celebrates the first silver
dollar in US history, struck in silver with certificate number 1307,
Proof $40 - 60

3892. UNITED STATES: AE dollar, 1995, Gallery Mint Museum
“Concept” series pattern dollar, coin alignment, BU $40 - 60

3893. UNITED STATES: AE dollar, 2000, Gallery Mint Museum
“Concept” series pattern dollar, “Media” issue type with 13 rays
obverse, regular thickness planchet, BU $40 - 60

3894. UNITED STATES: LOT of 11 coins, including 1832 AR capped
bust 50¢ (VF+), 1868 & 1881 3¢ (both F-VF), 1849 & 1851 (2)
braided hair large cent (VG to VF), 1980-S Proof 25¢ (deep mirror
fields), and 4 Kennedy 50¢; retail value $125, 
lot of 11 pieces $60 - 90

3895. UNITED STATES:LOT of 4 Gallery Mint Museum replica coins
marked COPY including; 1793 Liberty Cap Half Cent, 1793 Liberty 
Cap Cent, 1794 Liberty Cap Cent, 1796 Draped Bust Quarter in
silver, a lovely set of these wonderful replicas, retail value $150,
lot of 4 coins, BU $75 - 100

3896. UNITED STATES:LOT of 8 American Silver Eagles in proof quality 
including; 1986-S, 1987-S, 1988-S, 1989-S, 1990-S, 1991-S,
1992-S, 1993-S, collection of all different dates, the 1992 is
missing the COA but all others with COA and original US Mint
case of issue, retail value $525, lot of 8 coins $300 - 400

3897. UNITED STATES:LOT of 74 Buffalo Nickels: 1913 Type I KM-133
(2 pcs); 1915 KM-134 (1), 1916 (1), 1916-D (2), 1917 (1), 1917-D
(1), 1917-S (1), 1918 (3), 1918-D (1), 1919 (1), 1919-S (3), 1920
(2), 1920-S (3), 1921 (4), 1923 (1), 1923-S (5), 1924 (2), 1924-D
(2), 1924-S (4), 1925 (4), 1925-S (2), 1926 (1), 1926-D (1),
1927-S (2), 1928-D (2), 1928-S (1), 1929 (2), 1929-D (1), 1929-S
(2), 1931-S (6), 1934-D (2), 1935 (1), 1935-S (1), 1936 (1),
1936-D (1), 1936-S (2), 1937 (1), and 1938-D (1); mostly better
than average circulated grades, in consignor’s 2x2 envelopes,
viewing recommended, retail value $1025, 
lot of 74 pieces $275 - 375
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3898. UNITED STATES:LOT of 46 type coins: ½ cent: 1828 13 stars (1
pc); cents: 1858 small letters (1), 1864 bronze (2); 2 cents: 1869
(1); 3 cents silver: 1853 (1); 3 cents nickel: 1865 (1); ½ dimes:
1840-O no drapery (1), 1849 (1), 1853 with arrows (1, with
attached loop), 1857-O (2), 1871 (1); nickels: 1867 no rays (1),
1883 with cents (1); dimes: 1833 (1, nice, but holed), 1877 (1),
1893 (1, ex-mount), 1898 (1), 1900-O (1), 1900-S (1), 1901-O (1),
1904 (1), 1914-D (1), 1918 (1), 1918-S (1), 1937 (1), 1943 (1);
quarters: 1855 with arrows (1), 1876 (2), 1920 (1), 1926 (1),
1928-D (1), 1932 (2); halves: 1903-S (1), 1907-O (1), 1911-D (1),
1920 (1, contemporary imitation in silver!), 1941 (1), 1942 (1),
1943 (1), 1964 (2), and 1965 (1); average circulated grades, but
some quite nice, in consignor’s 2x2 envelopes, viewing
recommended, retail value $1075, lot of 46 pieces $275 - 375

3899. UNITED STATES:LOT of 37 coins and tokens: 2 cents: 1866 (1);
3 cents silver: 1860 (1); 3 cents nickel: 1869 (1), 1874 (1);
nickels: 1866 with rays (1), 1867 without rays (1), 1868 reverse of 
1867 (1), 1883 without cents (1), 1887 (1); 50 cents: 1912-D (1),
1917-D on obverse (1), 1918-D (1), 1920-S (1), 1928-S (1),
1933-S (1), 1934-S (1); and Civil War Tokens: one each, by Fuld
#: Patriotics 66/370, 87/356, 93/394, 45/332, 51/342, 36/340,
44/350, 12/297, 178/266, 178/267, 197/380, 235/269, 237/423,
244/291, 254/434, 255/390; and Store cards Cincinnati-165K-6a
(R8), Yonkers, NY-995A-1a (R3, with cud), Detroit-225N-1a (R2),
Peoria, IL-692A-1a (R4), and New York 630L-18a (R1); average
circulated grades, but some nice, in consignor’s 2x2 envelopes,
viewing recommended, retail value $950, 
lot of 37 pieces $250 - 350

3900. UNITED STATES:LOT of 71 cents and one Jefferson nickel:
Large cents: 1838 head of 1836 KM-45 (1 pc), 1838 (1); 1848
KM-67 (1), 1852 (1), 1854 (1), 1856 slanting 5 (1); Flying Eagle
cents: 1857 KM-85 (1); Indian Head cents:1864 CN KM-90 (1);
1865 KM-90a (3), 1866 (1), 1867 (1), 1868 (1), 1869 (1), 1874 (1), 
1875 (1), 1876 (2), 1878 (1), 1879 (1), 1880 (1), 1881 (1), 1882
(1), 1883 (1), 1884 (2), 1885 (1), 1887 (1), 1888 (1), 1889 (1),
1890 (2), 1891 (1), 1892 (1), 1893 (1), 1894 (1), 1895 (1), 1896
(2), 1897 (1), 1898 (2), 1899 (1), 1900 (2), 1901 (2), 1902 (2),
1903 (2), 1904 (1), 1905 (1), 1906 (2), 1907 (1), 1908 (1), 1909
(1); Lincoln cents: 1909VDB (5), 1909 (1), 1914-S (1), 1920-D
(1), 1920-S (1), 1951-D broadstruck (1), 1963-D thin flan (1), cent
blank planchet (1); Jefferson nickel: 1939-S (1); average
circulated grades, some better, in consignor’s 2x2 envelopes,
viewing recommended, retail value $975, 
lot of 72 pieces $250 - 350

3901. UNITED STATES:LOT of 27 coins: half cent: 1851 (1 pc); large
cent: 1819 large date (1); small cents: 1857 (1), 1862 (1), 1874
(1), 1909VDB (1), 1910-S (1), 1911-S (1), 1922 weak D (1),
1947-D (1); nickels: 1947-D (1); dimes: 1947-D (1); quarters:
1947-D (1); dollars: 1878 7TF reverse of 1878 (1), 1881-O (1),
1882 (1, rainbow reverse toning), 1885 (1), 1886 (1), 1889 (1),
1892-O (1), 1894-O (1), 1900-S (1), 1901-O (1), 1901-S (1),
1902-O (1), 1922 (1), and 1922-D (1); average circulated grades
and some Uncs (with some choice), in consignor’s 2x2 envelopes, 
viewing recommended, retail value $1000, 
lot of 27 pieces $250 - 350

3902. UNITED STATES: LOT of 14 Morgan dollars of different dates:
1878 (rev. of 1878), 1879-S, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 
1886-S, 1887, 1890, 1892, 1896, 1904; mostly AU, some lightly
cleaned, a few UNC; retail value $500; lot of 14 pieces $260 - 300

3903. UNITED STATES: LOT of 10 Morgan dollars, 1 peace dollar, 2
capped bust halves, and 1 mercury dime: $1: 1878 (rev. of 1878),
1880-O, 1881 (x2), 1882, 1882-S, 1884-S, 1887, 1890, 1902-O,
1923-S; 50c: 1834 (small letters & stars), 1836; 10c: 1936; dollars 
mostly EF and AU, many with light scratches, some cleaned; both
halves VF; dime BU; retail value $450; lot of 14 pieces $240 - 280

3904. UNITED STATES: LOT of 11 tokens and so-called dollars: Hard
Times token: May Tenth 1837 (HT-67, Low-48); Civil War
tokens: 1864 Lincoln and Union (Fuld-128/289), 1863 Peace
Maker (169/213a), 1863 Erinnerung (243/378a), 1863 M. S.
Brown / Eureka (630N-3a), Miller’s Hair Dye 50 Cents (630AY-1a), 
Miller’s Hair Dye 50 Cent (incuse, 630AZ-1a, very scarce); Bard’s
Cafe 10c Scranton PA; So-Called Dollars: 1893 Columbia
Exposition (HK-154), Rogers Bros. 75th Anniversary (HK-737b),
1935 Pony Express Diamond Jubilee (copper-nickel); tokens
VF-EF, others AU to BU; retail value $300; 
lot of 11 pieces $150 - 200

3905. UNITED STATES:LOT of about 270 tokens, including
transportation, amusement, souvenir, Christian religious, restroom 
tokens, carwash, Chucky Cheese, parking, sales tax, coin
imitations, elongated cents, and a few modern souvenir or
commemorative medals, fun lot for new collectors, affordable
group for basic learning of the complex exonumia, retail value
$200, lot of about 270 pieces $60 - 90

3906. URUGUAY: Republic, AR 50 centesimos, 1893/73-So, KM-16,
bold overdate, interesting internal cud that covers the part of the
bottom of the central arms, nice luster, NGC graded MS62 $80 - 120

3907. URUGUAY: Republic, AR 1000 pesos, 1997, KM-55d, F.A.O.
Central Bank 30th Anniversary, official countermark BANCO
CENTRAL DEL URUGUAY / 1967 / 1997 on regular 1969 1000
pesos (KM-55c) highlighted in grey enamel, mintage of only 500
pieces, first one we have handled, UNC on EF-AU host, R $70 - 100

3908. VENEZUELA: CARACAS: Fernando VII, 1808-1821, AE ¼ real
(2.23g), 1818, Cr-2, Royalist issue, small flan, light oxidation,
VF-EF $70 - 90

3909. VENEZUELA: CARACAS: Fernando VII, 1808-1821, AE ¼ real
(2.38g), 1818, Cr-2, Royalist issue, small flan, some planchet
roughness, VF $90 - 130

3910. VENEZUELA: CARACAS: Fernando VII, 1808-1821, AE ¼ real
(2.59g), 1821, Cr-2, Royalist issue, small flan, better date, Choice
VF $80 - 110

World Coins - Australia & The Pacific
3911. AUSTRALIA: George VI, 1936-1952, AR threepence, 1947,

KM-37a, PCGS graded MS64 $40 - 60

3912. AUSTRALIA: Elizabeth II, 1952-, AR mint set, 2010-P, Perth Mint
Show Special 2-Coin Mint Set, Kookaburra & Koala, KM-1471 and 
KM-1464, special packaging for ANA 2010 World’s Fair of Money
in Boston, mintage of 1500 sets in this packaging, Choice Proof, S 

$70 - 90

3913. AUSTRALIA: Elizabeth II, 1952-, AR mint set, 2010-P, Perth Mint
Show Special 2-Coin Mint Set, Kookaburra & Koala, KM-1471 and 
KM-1464, special packaging for ANA 2010 World’s Fair of Money
in Boston, mintage of 1500 sets in this packaging, Choice Proof, S 

$70 - 90

3914. FIJI: Elizabeth II, 1952-, AR 2 dollars, 2010, KM-151, a swimming 
Hawksbill-Turtle or “Takiu” (Eretmochelys imbricata), with gilt
turtle, set in lovely case of issue with actual water so turtle
appears to swim under water, struck by the New Zealand Mint,
Proof $40 - 60

3915. NEW ZEALAND: George VI, 1936-1952, AE penny, 1940, KM-13, 
PCGS graded MS64 RB $40 - 60

3916. NEW ZEALAND: George VI, 1936-1952, ½ crown, 1951, KM-19,
a superb quality example! PCGS graded MS65 $50 - 75

3917. PALAU: Republic, AR 5 dollars, 2008, KM-137, Marine Life
Protection-Pearl in colorized shell, mintage of only 2,500 pieces,
Choice Proof, S $80 - 110

3918. PALAU: Republic, AR proof set, 2012, KM-PS-New, Endless
Paradise, 5-piece proof set, all rectangular 2 dollars, ½ ounce of
sterling silver each, with colorful underwater appliques, in wooden
case with COA, mintage of only 888 sets, Choice Proof, R $90 - 130

3919. PALAU: Republic, AR proof set, 2012, KM-PS-New, Endless
Paradise, 5-piece proof set, all rectangular 2 dollars, ½ ounce of
sterling silver each, with colorful underwater appliques, in wooden
case with COA, mintage of only 888 sets, Choice Proof, R $90 - 130

3920. PALAU: Republic, AR 5 dollars (31.30g), 2016, with multicolored
applique and embedded blue freshwater pearl, 1 ounce of
silver.999 fine, 39mm, in original plush wooden case of issue with
COA, mintage of only 2,500 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3921. PALAU: Republic, AR 5 dollars (31.21g), 2016, with multicolored
applique and embedded blue freshwater pearl, 1 ounce of
silver.999 fine, 39mm, in original plush wooden case of issue with
COA, mintage of only 2,500 pieces, Choice Proof, S $65 - 85

3922. TONGA: Tupou IV, 1967-2006, 1980, KM-65 & 64, Set of 2
coins, FAO issue, AV 20 & 10 pa’anga, Queen Salote // Rural
Women’s Advancement, Brilliant Proof $50 - 75

3923. WESTERN SAMOA: AR 25 tala, 1987, KM-67, America’s Cup
Yacht Race, 5 ounces of pure silver, struck at the Singapore mint
with original plush case of issue $100 - 150

Worldwide Group Lots & Miscellaneous
3924. WORLDWIDE: AE token (5.06g), ND (ca. late 1700s?),

Guttag-4857, “GP” countermark in circular depression surrounded
by dots with crude rosette at bottom, host is worn smooth, old
museum number “3966" on reverse, F-VF , 
ex Charles Opitz Collection $75 - 100

3925. WORLDWIDE: AFRICA: SET of 5 proof .999 fine gold 100 francs
(0.5g each) of the Big Five wildlife series: rhinoceros 2013 & lion
2015 from DR Congo, buffalo 2016, leopard 2017 & elephant
2018 from Cameroon, all featuring lovely frosted devices on
deeply reflective fields, housed in wooden presentation case with
COA; set of 5 pieces $120 - 180

     233

World Coins - Australia & The Pacific



3926. WORLDWIDE: AFRICA: LOT of 8 base-metal coins encapsulated 
by NGC: Egypt: 4 para AH1277 year 4 (MS64 RB), 1/40 qirsh
1327 year 2 (MS61 BN), and 1/20 qirsh 1327 year 2 (MS62 BN);
Mozambique: 2.5 escudos 1953 (2 pcs, MS63 & MS66); and
Tunisia: kharub AH1281 (AU50 BN), 4 kharub 1281 (XF45 BN),
and ½ kharub 1287 (VF25 BN); retail value $200, 
lot of 8 slabs $100 - 130

3927. WORLDWIDE: AMERICAS: LOT of 12 coins (1 gold, 6 silver)
from around the Americas, including Canada Columbia farthing
token (1820-30, EF-AU), Dominican Republic AR peso 1897 (VG), 
Essequibo & Demarary ½ stiver 1813 (EF+), French Guiana 2
sous 1789-A, Guatemala AR ¼ quetzal, Mexico AR peso 1908-Mo 
(EF hairlines), fantasy gold peso 1865 of Maximilian (10mm),
Puerto Rico AR 10 centavos 1896 (small punch), United States
AR 50 cents 1832, AE union token 1863 Providence Joseph C.
Charnley (Fuld-700C-3a), Uruguay 4 centesimos 1869-H,
Venezuela AR 5 bolivares 1929; various conditions with a few EF
or better; retail value $300, lot of 12 pieces $150 - 200

3928. WORLDWIDE: ASIA:LOT of 93 mostly modern coins: Bangladesh 
(2), Bassas da India (1), Bhutan (7, including 3 silver crowns),
Brunei (3), Burma (1), Cambodia (1 silver crown), China (2 silver
crowns), Comoros (1), Hong Kong (2), India (19, including 2 silver
crowns), Indonesia (7, including 2 silver crowns), Iran (2),
Kazakhstan (1 silver crown), Keeling Cocos (2), Laos (5, including 
1 silver crown and 1 gold coin), Macau (5, including 2 silver
crowns), Madagascar (2), Malaysia (17, including 2 silver crowns
and a few other silver), Maldives (2), Mauritius (1), Mongolia (2
silver crowns), Myanmar (2), Nepal (4, including 2 silver crowns
and another silver), Portugal (1), and Vietnam (1 silver
commemorative); in consignor’s 2x2 holders, many unusual
pieces, viewing recommended, retail value $1075, 
lot of 93 pieces $500 - 600

3929. WORLDWIDE: ASIA:LOT of 59 coins with highlights noted: British 
North Borneo (3), Brunei (1), Burma (5, including peacock kyat
and 2 copper 1/4 pes), Cambodia (5, including an 1860 5
centimes), Ceylon (18, including 1821 rixdollar, 1942 proof cent
[lightly cleaned], and 1957 5 rupees), Comoros (1), French
Indochina (8, including 1922H, 1931, and 1947 piastres), Great
Britain (1, 1898B trade dollar), Hong Kong (5), India (8, including 2 
Assam rupees), and Iran (4, including AH1342/32 5000 dinars);
average circulated grades or better, in consignor’s 2x2 holders,
many silver and other better items, retail value $1000, 
lot of 59 pieces $400 - 500

3930. WORLDWIDE: ASIA:LOT of 42 mostly Southeast Asian coins:
Bhutan (1), Malay/Panang (1), Malaya (2), Malaya and British
Borneo (3), Maldive Islands (1), Nepal/Bhatgaon (1), Nepal (1),
Netherlands (2), Netherlands East Indies (11), NEI/Atjeh (1),
NEI/Java (2), NEI/Singapore (2), Sarawak (4), Straits Settlements
(10); average circulated grades, some better, in consignor’s 2x2
holders, many silver and other better items, retail value $850, 
lot of 42 pieces $350 - 450

3931. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 6 silver and 86 base-metal coins
from several countries, including China: Kirin AR 5 cents 1904
Y-179a (Good-VG), plus 14 cash coins of Qing Dynasty; Tibet: AR 
ga-den tanka, AR Szechuan rupee (Y-3.2), 2 AE sho; Nepal: AR 2 
mohar VS1833, 5 paisa VS1983, 2 paisa VS1997; Bhutan: 3
rupees 1966 (KM-32 Proof); Korea: ¼ yang year 2 (KM-1117);
Japan: AR bu (C-16), AR shu (C-12), & 4 Kan’ei Tsuho; Vietnam:
61 cash coins (2 Gia Long, 25 Minh Mang, 6 Thieu Tri, 8 Tu Duc,
20 Thanh Thai); Cambodia: billon 2 pe KM-11; average circulated 
grades with a few choice examples, attributed on accompanying
envelopes; retail value $325, lot of 92 pieces $150 - 200

3932. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 44 coins from Ireland, Guernsey 
& Jersey: Ireland (16): Irish Free State AR ½ crown, AR florin, AR 
shilling, 6 pence, 3 pence (1934), penny, ½ penny, ¼ penny, all
1928 but one; Republic AR florin 1941, AR shilling 1942, and 6
base-metal coins between 1940 and 1963; Guernsey (10): 8
doubles 1889-H, 1910-H, 1914-H, 4 doubles 1830, 1864, 1920-H,
2 doubles 1899-H, 1918-H, 1 double 1830, 1899-H; Jersey (18):
1/13 shilling 1871, 1/26s 1866, 1/12s 1877-H, 1909, 1913, 1923,
1931, 1947, “Liberated 1945" (2, George VI & Elizabeth II), 1/24s
1877-H (2), 1909, 1923, 1926, 1935, 1937, plus 50 pence 1969;
above-average circulated grades with many EF, AU or BU; retail
value $550, lot of 44 pieces $300 - 350

3933. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 63 pieces of medieval European 
coins, with particular emphasis on French Feudal, but also 4
pieces of Russian Wire Money, Anglo-Gallic, Hungary,
Saxe-Meissen, Great Britain, Serbian, French Royal, Aachen, etc., 
etc.; in European-style binder pages, average circulated grades,
viewing recommended; retail value $875, lot of 63 items $300 - 500

3934. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 46 coins (27 silver) from various 
countries: Poland: AR 3 groschen 1594-Malbork, 1598-B (2),
1605-K, AR poltorak 1622-B; Hungary: AR 6 krajczar 1670-KB;
Austrian Netherlands: AR kronenthaler 1767 (VG); Portugal: AR 
40 reis João V (KM-199); France: 20 francs 1938; 50 centimes
1895-A; Great Britain: double florin 1887 (KM-763, Roman 1); 2
shillings 1903; shilling 1787 (small c/m on obv.) & 1890; 6 pence
1901 & 1958; 4 pence 1836 & 1885 (AU hairlines); 3 pence 1877
& 1903; Estonia: 2, 5, 10, 20 senti & 1 kroon (2) from the 1930’s;
Latvia: 1, 2, 5, 10, 20, 50 santimu & AR 1, 2 lati of the 20’s & 30’s; 
Lithuania: 10, 20, 50 centu of 1925; Denmark: two 2 øre, two 5
øre & one AR 10 øre of the 20th century; Sweden: AR 5 kroner
1935-G (UNC); AR krona 1910; Finland: AR 10 markkaa 1970
(Paasikivi, UNC); Esperanto: AR 25 steloj 1965 (X-6, Proof BU);
various conditions with the majority VF-EF, with a few AU or BU;
retail value $525, lot of 46 pieces $300 - 400

3935. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 14 coins and 1 token from the
Low Countries: Brabant: Albert & Elizabeth escalin ND (Vanhoudt 
623 BG) & 1600 (VGH 290-6); Netherlands: Westfriesland 6
stuivers 1678 (Scheepjesschelling, KM-76); Deventer daalder
1686 (Delmonte 1093); ½ cent 1900; 1 cent 1821, 1822-B; 2½
cents 1886, 1915; 10 cents 1853, 1903; Belgium: 20 centimes
1852 (without periods); 50 centimes 1886, 1901; Luxembourg:
Aloyse & Sons brass beer token, ca. 1900; most coins between
VF and EF, with a few AU or better, many with some hairlines;
retail value $550; lot of 15 pieces $300 - 350

3936. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 6 .585 fine proof gold medalets
of the Europa 1996 series (3.1g each), depicting the historical
landmarks of Austria, Denmark, Ireland, Great Britain, Italy &
Sweden, issued by Bayerisches Münzkontor, all brilliantly lustrous
with frosted devices; retail value $500; lot of 6 pieces $200 - 300

3937. WORLDWIDE: EXONUMIA:LOT of 11 tokens, 1 medal, and 11
Chinese tourist tokens: Egypt: Café Espérance, Brasserie Rialto,
and Splendid-Bar, also Cairo tramway token of 1920; Algeria:
Algiers (2), Constantine (1), and Oran (2); France: Shakespeare
medal dated 1911, bronze, 45mm, VF; New York: D.J. Faour, 63
Washington St.; Good Luck token dated 1909, reverse in
somewhat blundered Arabic; and China: 11 souvenir tokens of
little value; retail value $250, lot of 23 pieces $120 - 160

3938. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 76 mostly Latin
American tokens: Chile: Primera F.U Valparaiso (1 pc); Costa
Rica: D. S. Saborio (7), “A” countermark on 1903 2 centimos (2),
“L” countermark on 1903 2 centimos (2), “T MC” countermarks on
1865 centavo (3), “E” countermarks on 1865-1874 centavo (3), “R” 
countermark on 1868-1874 centavo (2), “S” countermark on
1865-74 centavo (4), “T MC” on 1865 centavo (1), “L T”
countermark on 1874 centavo (1), ND (1850s) Juan Rafael Mora
as Rulau-SJS 110 but German Silver (1), Luis Morales (4),
C.B.C.R. “1" Banana Plantation (6), Costa Rica Railway 25
centavos reverse nearly worn away (1, R); Great Britain: 1813
halfpenny token Withers-612 (1), 1793 Lancashire/Manchester
DH-135 halfpenny token (1), 1887 model 1/2 farthing (1);
Guatemala: ND 27mm Las Mercedes Rulau-Gma 227 (6, 2 of
which have a ”25" countermark), ND Morelia oval Rulau-Gma 253
(12), Rafael Cobian Rulau-EQ 3 (11), Ato. Domongo Rulau-Gma
318 (5), and 1871 1 centavo with “F” countermark (1); average
circulated grades, with some Uncs, retail value $1200, lot of 76
pieces $300 - 400

3939. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 17 diverse Latin
American coins: El Salvador: Type 4 countermark on 1861
Guatemala real (host KM-137.1) KM-88; Guatemala: 1798M real
KM-54, 1798M 2 reales KM-51, 1810M 2 reales KM-67, 1894-H 4
reales KM-168.1 NGC AU 58; pesos: 1863-R KM-182, 1871-R
EF; 1882AE KM-208; 1894 KM-210 AU, 1895 Choice EF, 1896
Choice EF, 1897; ND (1894) peso on Peru sol KM-196: 1868 YB
EF c/m, 1870 YJ with crescent c/m, 1885 TD EF c/m; and Mexico:
1986-Mo onza KM-494.1 Choice Proof and 1915 Oaxaca
KM-740.1 peso AU with hairlines; average circulated grades,
unless noted, in consignor’s 2x2’s, viewing recommended; 
retail value $825, lot of 17 pieces $400 - 500

3940. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 15 silver and 2
base-metal coins from various countries and territories: Bolivia: 4
soles 1854-PAZ (Fine+), Melgarejo 1865 (Fine+); Curaçao: Nickel 
5 cents 1948 (BU); Danish West Indies: 2 skilling 1837 (flat-top
3, VF+), 1847 (EF), 3 cents 1859 (VF+); Guatemala: ¼ real
1875/3-P (AU-Unc), 25 centavos 1961 & 1963 (both BU); Haiti: 12 
centimes an XI (1814, VF), an 14 (1817, Alexandre Pétion, F-VF),
50 centimes an 25 (1828, J. P. Boyer, VF); Panama: 10
centesimos 1904 (EF); Peru: 4 reales 1836-Cuzco (x2, both
VF-EF); Uruguay: 20 centesimos 1893/72-So (VF-EF), 1920
(EF-AU); many silver coins with hairlines; retail value $500; 
lot of 17 pieces $270 - 330
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3941. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 10 coins and
proclamations from Latin America: Bolivia: 1856 PAZ P sol
KM-128, 1859 PTS FJ 8 soles KM-138.3 S, 1851 proclamation sol 
Burnett-37.2 (unholed), 1854 proclamation sol Burnett-68
(unholed), 1852/0 proclamation 2 soles Burnett-46B (unholed),
1861 proclamation 4 soles Burnett-86.2 (unholed); Brazil: 1780
320 reis KM-206; Colombia/Nueva Granada: 1845RS 8 reales
KM-98; Costa Rica: 1923 colon countermark on 1903JCV 50
centavos KM-164; and Honduras: 1852TG 4 reales KM-20b;
grades range from nearly VF to AU, much above average, 
retail value $550, lot of 10 pieces $225 - 325

3942. WORLDWIDE: MIDDLE EAST:LOT of 44 coins from Jordan,
Lebanon, and Syria: Jordan: fil: AH1368/1949 KM-1 (1 pc);
fils:AH1383/1964 KM-8 (1); 5 fils: AH1383/1964 KM-9 (1); 20
fils: AH1383/1964 KM-13 (1); Lebanon: ½ piastre: 1934 KM-9
(1); piastre: 1940 KM-3a (1); 2 piastres: 1925 KM-4 (4); 5
piastres: 1924 KM-2 (3); 1925 KM-5.2 (1, doubled die reverse);
25 piastres: 1933 KM-7 (1); 50 piastres: 1952 KM-17 (7); Syria:
akce: AH1003 KM-3 (6); dirhem: AH1012 KM-16 (1); ½ piastre:
1921 KM-68 (4); piastre: 1929 KM-71 (1), 1933 (1); 1940 KM-71a 
(2); 2 piastres: 1926 KM-69 (1); 5 piastres: 1926 with privy
marks (2), 1926 without privy marks (1), 1933 (1), 1936 (1), 1940
(1); mostly better than average circulated grades or UNC (and
some choice), in consignor’s 2x2 envelopes, viewing
recommended, retail value $1100, lot of 44 pieces $275 - 375

3943. WORLDWIDE: MIDDLE EAST:LOT of 6 high-grade NGC-certified 
coins from Egypt and Turkey: Egypt: AH1277/6 20 para KM-244
MS 63 BN; AH1293/12 1/40 qirsh KM-287 MS 63 RD top pop;
AH1293/32-H 1/40 qirsh KM-287 MS 65 RB; AH1293/10 1/20
qirsh KM-288 MS 64 BN top pop; AH1362/1943 5 milliemes
KM-360 MS 64 BN; and Turkey: AH1327/4 2 kurush KM-749 MS
64; retail value $275, lot of 6 slabs $125 - 175

3944. WORLDWIDE: SCANDINAVIA: LOT of 19 coins from various
countries: Denmark: skilling 1611 (VF), 3 skilling 1815, 1 øre
1887, 2 øre 1887 (scarce), 1899 (UNC), AR 10 øre 1884, 1921
(x3, AU or BU), 25 øre 1874, 1922; Sweden: 5 öre 1964 (choice
AU, rare variety with 50 under obverse crown, Ahlström-128b), 10
öre 1896, 1 krona 1875; Norway: 1 øre 1889; Finland: 100
markkaa 1960 (x2, BU), 200 markkaa 1958-H (x2, BU); most coins 
EF or better, with several AU or BU; retail value $450; 
lot of 19 pieces $250 - 300

3945. WORLDWIDE: SCANDINAVIA: LOT of 12 larger silver coins from
various countries: Denmark: 2 kroner 1892, 1930 (x3), 1937;
Sweden: 2 kronor 1921, 1932; Finland: 500 Markkaa 1952 (x4);
Norway: 25 kroner 1970; most coins BU, with a few AU, several
with minor hairlines; retail value $425; lot of 12 pieces $220 - 280

3946. WORLDWIDE: ANIMAL COINS, ASW 7.6662 oz., LOT of 10
silver animal coins (and one silver medal): Andorra: 2010 5 diners 
KM-315 Bear; Canada: 2005 50 cents KM-599 Monarch Butterfly
colorized; China: 2016 Anaheim ANA Show Special Panda 1 oz;
Cook Islands: 2015 5 dollars KM-1696 Butterfly selectively gilt;
Equatorial Guinea: 2015 1000 francos KM-158 Butterflies of the
World 3-D colorized; France: 2006 ¼ euro KM-1415 Year of the
Dog; Palau: 2015 5 dollars KM-491 Freshwater Pearl colorized (3
pcs); and Tanzania: 2016 1000 shillings KM-68 3-D colored
butterfly; all coins in their original cases of issue, most with COA’s, 
all silver proof, retail value $600, lot of 10 items $275 - 375

3947. WORLDWIDE: ANIMAL COINS, LOT of 13 silver coins with
animals: Australia: 2013 50 cents KM-2057 Splendid Fairy-Wren
and 2005 dollar KM-695a Year of the Rooster selectively gilt matte 
fields; British Virgin Islands: 2012 10 dollars KM-427 Year of the 
Dragon; Denmark: 2005 10 kroner KM-906 Swan; Mongolia:
2015 500 tugrik KM-350 Falcon gilt and 2016 500 tugrik KM-361
Owl gilt; Niue: 2016 2 dollars KM-New King Cobra crown
colorized; Palau: 2015 5 dollars KM-491 Freshwater Pearl
colorized (3 pcs); South Africa: 2004 2½ cents KM-283 Pearl
Spotted Owlet and 2014 10 cents KM-574 3 Black
Musselcrackers; and South Georgia and South Sandwich
Islands: 2007 2 pounds KM-48 King Penguin etched disc; all
coins in their original cases of issue, most with COA’s, all silver
proof, retail value $525, lot of 13 items $250 - 350

3948. WORLDWIDE:LOT of 282 coins, a wide variety of types, metals,
and denominations from Sweden, Netherlands, Spain, Great
Britain, France, Germany, Angola, Greece, Iceland, Italy, Austria,
Canada, Denmark, Ireland, Finland, Morocco, Nepal, Japan,
Netherlands East Indies, Panama, Mexico, Honduras, Bhutan,
Australia, and some Islamic coins, average quality examples, retail 
value $1500, lot of 282 coins $500 - 700

3949. WORLDWIDE:LOT of 48 coins including a great variety of types
from Iran, Comoros Islands, Egypt, Moldavia & Wallachia, Turkey,
Netherlands East Indies, Jordan, Saudi Arabia, Iraq, Afghanistan,
Ceylon, Nepal, Sudan, Sumatra, Sarawak, Cambodia, Greek
tokens, average quality condition with some nicer, retail value
$425, lot of 48 coins $300 - 500

3950. WORLDWIDE: LOT of 27 silver and 2 copper coins: Castile &
Leon Pedro I real Sevilla (VF+ chipped); England Elizabeth I 1571
sixpence (aG); Papal States Paul V testone year XI (1615, Fine
polished); Nürnberg 1693 kreuzer (AU graffito); Austria Leopold I
1697 kreuzer (VG); Sardinia AE soldo 1768 & 1772 (VG);
Saxony-Albertine 1842G 1/6 thaler (EF); Switzerland 1879B 2
francs (VG-F); Ethiopia Menelik II 1887A birr (VG); Italy 10 lire
1929R (KM-68.2 F-VF) & 1930 (68.1 F-VF); Russia 20 kopek
1873, 1889, 1904, 1910, 1913, 1914; 15 kopek 1902, 1906, 1908,
1909, 1912 (2); 10 kopek 1861, 1903, 1906, 1909, 1910 (various
grades from VG-EF); retail value $600; lot of 29 pieces $350 - 400

3951. WORLDWIDE: LOT of 67 coins from various British colonies in
Asia-Pacific & Africa: Hong Kong: 1 mil 1865 (KM-2); 1¢ 1866,
1902, 1919, 1934; 5¢ 1898 (choice UNC), 1932, 1958; 10¢ 1901,
1902, 1936, 1937, 1960; 50¢ 1951, 1961; $1 1960-H (2, both
KM-31.1); Fiji: florin 1934, 1937, 1942-S; shilling 1937, 1942-S; 6
pence 1937, 1942-S; 3 pence 1947, 1950; 1 penny 1936 (Edward
VIII, KM-6), 1937, 1943-S, 1949; ½ penny 1943-S, 1952; Straits
Settlement: 5 cents 1897-H (AU hairlines); British North
Borneo: 1 cent 1890-H (EF+); Malaya: 20¢ 1945; 10¢ 1945,
1950; 5¢ 1945, 1950; 1¢ 1940, 1945; Malaya & British Borneo:
50¢, 10¢, 5¢ all 1961; 1¢ 1962; Sarawak: 10¢ 1934-H; Mauritius: 
5¢ 1923; East Africa: 1 shilling 1925, 1941-I (KM-28.2, R, VF-EF); 
50¢ 1921, 1937-H, 1948; 10¢ (5 pieces); 5¢ (5); 1¢ (1909 & 3 later 
dates); British West Africa: 1 shilling 1913 (VF+); various grades
from VG to MS with most VF-EF and quite a few BU; retail value
$700, lot of 67 pieces $300 - 400

3952. WORLDWIDE:ASW 10.9715 oz, LOT of 7 world animal sets:
Belize: 1977 8-piece Sterling Silver Proof Set KM-PS8; Canada:
2004 4-piece .9999 Silver Arctic Fox Proof Set (2-3-4-5 dollars);
2000 10-piece Cook Islands Applique Amphibians Mint Set
KM-New (presumably 50-cent coins); 2000 10-piece Gibraltar
Applique Snakes Mint Set KM-New (1 pound coins); Isle of Man:
1988 4-piece Proof Set KM-PS49; Liberia: 1998 2-piece Year of
the Tiger 20 Dollars Proof Set KM-342-343; and Palau: 2009-14
6-piece Silver Pearl Proof Set KM-180-248-444-New-New-473 (all
$5 coins, no box-unofficial, in capsules); retail value $700, 
lot of 7 sets $300 - 400

3953. WORLDWIDE:LOT of 118 diverse tokens and medals: Bolivia (8,
all Daniel Quiroga), Canada (11, including 1897 Association of St.
Jean Baptiste and an unlisted Port Hope from John Currran),
Denmark (1), El Salvador (4, Butters, San José, and Carmen de
Corado), France (3, including AE Universal Exposition medal),
Germany (23, mostly notgeld, including Schlossbrauerei
Schöneberg), Great Britain (29, including 1914 George V gilt
medal BHM-4113), Greece (1, Karlovasi Transportation Token 10
lepta), Ireland (3), Papal States (1, Pius IX AE medal rim nicks),
Netherlands (1), Panama (4, S. Soracco and Osorio Finca de
Cafe), St. Helena (1, Solomon, Dickson, & Taylor holed),
Switzerland (1), United States (23, including 2 Travelers Oils
Chicago and 2 San Diego Bicentennial AR medals), and 4
miscellaneous tokens; average circulated grades, with some
Uncs, viewing recommended, retail value $1100, 
lot of 118 pieces $275 - 375

3954. WORLDWIDE: LOT of 19 modern silver commemoratives:
Austria: 25 schilling 1963 von Savoyen, 50 schilling 1966 National 
Bank, 1967 Blue Danube Waltz, 1968 50th Anniversary of the
Republic, all Proof; Finland: 10 markkaa 1970 Paasikivi;
Germany: 5 mark 1968-J Reiffeisen, 1969-F Mercator, both Proof; 
Hungary: 500 forint 1994 Kossuth, Proof; Ireland: 10 shilling 1966 
Easter Rising; Israel: 5 lirot 1959 Ingathering of the Exiles
(scratches), 1961 Bar Mitzvah (x2), 1965 Knesset, 1966 The
Nation of Israel Lives, 1967 Eilat; 10 lirot 1969 Peace; Poland:
100 zlotych 1979 Chamois, Proof, próba/trial strike (KM-Pr357,
only 4100 minted, S); Singapore: 5 dollars 1973 SEAP Games
(x2), both Proof; all 19 coins BU, some with faint hairlines; retail
value $500; lot of 19 pieces $280 - 330

3955. WORLDWIDE: LOT of 18 silver coins from every continent:
Australia florin 1942, Austria 1936 2 schilling, Belgian Congo 50
cent. 1887, Belgium 10 frank 1930, Canada 5 cents 1911, Great
Britain shilling 1826, florin 1945, Hawaii 10 cents 1883, Iran 5000
dinar AH1308, Macau 20 patacas 1974, Mongolia 50 mongo
1925, Netherland Antilles 2½ gulden 1964, Newfoundland 20
cents 1885, Poland proof 100 zlotych (KM-Pr146), Portugal 50
cent. 1916, Spain 5 pesetas 1883 (cleaned), Venezuela 5
bolivares 1936, Yugoslavia 20 dinara 1938; above average grades 
with several AU or BU; retail value $500; lot of 18 pieces$250 - 350
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3956. WORLDWIDE:LOT of 4 graded & 25 raw coins from Britain, its
various colonies, & other countries: Great Britain: four
PCGS-certified nickel-brass 3 pence (1937 PR65, 1942 MS65,
1950 PR66, 1953 PR68); Guernsey: 2 doubles 1903-H; British
India: 1906 ¼ anna (KM-501, AU hairlines); Ceylon: 1 cent 1905,
1908 & 1910, ½ cent 1905 (2); East Africa: shilling 1924, 1949,
1950, ½ shilling 1956, 10 cents 1951, 1952, 1964-H, 5 cents
1951-H, 1964, 1 cent 1922-H, 1924-H; Mauritius: four
unpublished uniface off-metal strikes (two 1934 1 rupee & one ½
rupee in copper, 1923 2 cents in copper-nickel), likely private
issues; Jamaica: 1 penny 1965; Lebanon: 10 & 5 piastres 1952;
most EF-AU with quite a few BU, several coppers with brilliant red
luster; retail value $500, lot of 29 pieces $250 - 350

3957. WORLDWIDE:LOT of 30 diverse world coins: Bulgaria: 1910 lev,
1913 2 leva, 1894 5 leva; Finland: 1915 markka; Hungary: 1913
2 koruna, 1926 pengo, 1938 pengo, 1938 2 pengo KM-511, 1935
2 pengo KM-514, 1936 2 pengo KM-515; Latvia: 1931 5 lati;
Liechtenstein: 1915 krone; Lithuania: 1936 10 litu; Montenegro:
1914 perper; Portugal: 1854 100 reis, 1910 100 reis, 1898 200
reis, 1909 200 reis, 1858 500 reis, Serbia: 1897 dinar, 1915 dinar, 
1897 2 dinara; Spain: 1906 centimo, 1905 2 centimos, 1912 2
centimos, 1910 50 centimos (2 pcs), 1905 2 pesetas; and
Yugoslavia: 1925 50 para and 1925 dinar; mostly above average
circulated condition, many Uncs, in consignor’s 2x2 holders, retail
value $625, lot of 30 pieces $250 - 350

3958. WORLDWIDE:LOT of 251 diverse world coins, tokens, and
medals: Roman Empire (3 pcs), Argentina (2), Australia (11),
Austria (14), Belgium (5), Belize (10), Biafra (1), Bohemia? (1),
British Honduras (1), British West Africa (1), Cameroon (1),
Canada (5), Bukhara? (1), Ceylon (2), Chile (1), China (21),
Colombia (1), Costa Rica (2), Cuba (1), Cyprus (2),
Czechoslovakia (1), East Africa (11), East Caribbean States (12),
Egypt (2), Fiji (2), and France (137, including many better pieces,
including several 5 francs); average circulated grades, and some
Uncs, some silver, some better types, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 251 items $250 - 350

3959. WORLDWIDE:LOT of 257 diverse world coins, tokens, and
medals: France (22 pcs), French Indochina (1), Germany (13),
Gibraltar (1), and Great Britain (220); average circulated grades,
including many Uncs, some silver, some better types, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $925, 
lot of 257 items $250 - 350

3960. WORLDWIDE: LOT of 20 diverse coins from the middle ages to
the 20th century, including Ayyubid: 3 dirhams of Dimashq:
al-’Adil I AH610, al-Salih AH(638) (x2); Austria: 2 medieval AR
pfennig, 5 schilling 1952; Azores: 10 reis 1750; Crusader
Antioch: Rupin BI denier; China: Qian-Long Xinjiang copper cash 
Ushi, Tibet AR tangka dkarpo sa rpa (1953-4); Korea:
Sang-Pyong 100 mun Treasury mint, 5 mun Central mint year 8;
Nepal: mohar SE1746; Poland: 1 zloty 1949, 50 groszy 1957;
Portugal: João IV 3 reis, 5 escudos 1964; Saarland: 10, 20, 50
franken 1954; all 20th century coins UNC or BU, the rest average
circulated condition or better; retail value $450; 
lot of 20 pieces $240 - 300

3961. WORLDWIDE:ASW 9.1512 oz. (approx.), LOT of 7 sets and
singles: Australia: 2008/2009-P 2-piece AR mint set Kookaburras 
for 2009 ANA KM-1282 and 1760 Choice UNC (2 sets);
Singapore: 1973 10 dollars KM-9.2 Proof some obverse residue,
1981 6-piece Silver Proof Set KM-PS14 Choice Proof, and 1985
6-piece Silver Proof Set KM-PS18 Choice Proof; Turkey: 2003
20,000,000 lira Eagle-Besiktas Gymnastics KM-unlisted Choice
Silver Proof Crown; and United States: ND (ca. 1970s) Beluga
Whale medal.925 silver 24kt gilt 35.6g Choice Proof; 
retail value $350, lot of 7 items $250 - 300

3962. WORLDWIDE:very diverse LOT of 16 world coins: Argentina:
1896 10 centavos KM-35 UNC mottled tone; British North
Borneo: 1886H cent KM-2 Choice VF; Bulgaria: ND (1331-1355)
Ivan Alexander grosch EF; China: Kwangtung: year 13 (1924) 20 
cents Y-424 AU uneven tone; Fiji: 1975 25 dollars KM-37 Choice
UNC in card S; Germany: Prussia: ND (1888) AR Friedrich III
“Dem Besten Schutzen” 40mm medal gorgeous rainbow tone over 
hairlined UNC; England: ND (1307-1327) Edward II penny S-1463 
Fine-VF and ND (1639-40) Charles I sixpence Fine; Great
Britain: 1859 florin KM-746.1 VF lightly cleaned; Korea: ND
(1752) Series 1 2 mun Fine-VF; Mexico: 1747MoMF 4 reales
KM-94 AG-Good S; and Panama: 1904 50 centesimos KM-5 (2
pcs, one Choice VF, the other EF rim nicks), 1931 balboa KM-13
Choice EF light scratches, 1934 balboa KM-13 Choice AU, and
1947 balboa KM-13 EF-AU; retail value $625,
lot of 16 items $225 - 325

3963. WORLDWIDE:LOT of 11 silver and 16 copper coins, copper
unless marked AR: Delhi Sultanate (3 silver & 4 billon, including a
tanka of Iltutmish, mint off, F-VF, mount removed); Kashmir
Sultanate (2, AR square sasnu of Zaid al-’Abidin and Haidar, both
Fine); Armenia (1), Hindushahi (3, AR & two AE), China (2,
common N. Song), Tibet (2, AR, common gaden tangka), Assam
(1, AR, VG, mount attached), Bukhara (4), Yemen (1, AR ¼ riyal,
damaged), Xinjiang (1, AR 2 miscal, Urumchi, scruffy F-VF), and
modern Afghanistan (3, two coins and cut-down part of a modern
medal); average circulated condition; retail value $525, 
lot of 27 pieces $240 - 300

3964. WORLDWIDE:LOT of 52 20th century coins, tokens, medals, and
sets: Canada (1 pc), Egypt (9), France (1), German
States/Wurttemburg (1), Germany (1), Hejaz (1), India/Portuguese 
(1), India/British (3), Iran (4), Iraq (1), Italy (1), Mexico (1),
Morocco (2), Nepal (2), Saudi Arabia (4), South Arabia (1), Syria
(1), Thailand (2), Turkey (7), U.S./Military (Vietnam, 1),
Vietnam/South (1), Yemen (2), and one unidentified token (1),
plus 3 sets: 1956 Nepal 7-piece restrike mint set, Italy 8-piece
mixed year (1952-61) set, and Ireland 8-piece mixed year
(1952-56) mint set; average circulated grades, with a few Uncs
(including the sets), some silver, some better types, in consignor’s 
2x2 holders (except the sets), viewing recommended; 
retail value $900, lot of 52 items $225 - 325

3965. WORLDWIDE:LOT of 19 diverse coins (and one medal): Canada: 
New Brunswick: 1864 cent short 6 ICCS EF-40; Newfoundland:
1917C 50 cents ICCS EF-40; Great Britain: 1902 Edward VII
38mm AR Coronation medal with enamel plush case as
BHM-3796 EF-AU enamelled reverse; India: Madras Presidency:
1808 10 cash KM-319 Admiral Gardner salvaged EF cleaned (3
pcs); British India: rupees: 1840 legend separated (2), 1862 A/1,
1/2; 1880(b), 1882C, 1900C, average VF-EF; Alwar: 1880 rupee
VF-EF; Jaipur: 1884 year 5 nazarana rupee KM-147 EF-AU;
Jodhpur: 1936 ¼ anna KM-133 VF; Kutch: 1936/VS1992 kori
Y-65 Choice UNC and 1936/VS1993 5 kori Y-67 Choice UNC; and 
Mexico: pesos: 1899 CnJQ, 1900MoAM, and 1903ZsFZ, average 
EF; retail value $600, lot of 20 items, , 
ex Fuller Collection $200 - 300

3966. WORLDWIDE:LOT of 13 diverse world coins and pieces of
exonumia: Australia: ND (ca. 1890?) farthing token E. Way
Sydney EF-AU and a pair of trench art florins dated 1943
“Christmas Greetings from Roger to Dad and Mother” respectively; 
Guatemala: 1790 NG M ½ real KM-41 VG-Fine, 1795 NG M real
KM-54 Good, and 1789 NG M IV/III 2 reales KM-43 Good-VG; and 
Philippines: 1925 Culion Leper Colony KM-18 Fine-VF, ND (ca.
1930?) Post Exchange/Fort Mills 10 centavos Basso-587c (2 pcs,
one Choice VF, the other EF), ND (ca. 1930?) Post Exchange/Fort 
Mills peso Basso-587i (2, one Fine-VF, the other VF), ND (1930?)
Pauline’s Club Honeycutt-1184 Choice EF, and ND (1930s?) AE
34mm Nuestra Señora del Santisimo Rosario medal (VF-EF);
retail value $475, lot of 13 items $225 - 275

3967. WORLDWIDE:LOT of 45 coins made into various types of jewelry
including earrings, bracelets, broaches, watch fobs, a spoon, etc.,
coins are from Austria, Great Britain, the United States, France,
Russia, Spain, South Africa, Mexico, Russian Poland, Ottoman
Turkey, and Peru, a very interesting group, retail value $400, 
lot of 45 coins, , ex Charles Opitz Collection $200 - 300

3968. WORLDWIDE:LOT of 11 diverse coins and medals: France: 1693 
41mm AE medal Order of St. Louis plain edge; 1790 41mm AE
medal 1st Anniversary of the Bastille Hennin-140 plain edge;
Germany: Prussia: 1851 38mm AE medal Frederick the Great
Marienburg-4253 plain edge; Great Britain: 1918 36mm AR
medal World War I with ribbon Barac-159 “2777 PTE.H.REESE.
MIDD’ X R.” on edge; India: British: 1899C ½ rupee KM-491;
Iran: AH1320 5000 dinars KM-976; Thailand: BE2507(1964)
35mm C/N medal Field Marshall Sarit plain edge; United States:
1893 43x35mm brass badge Inauguration of Grover Cleveland
holed for suspension; 1894 34mm AE so-called dollar California
Midwinter Exposition HK-245 plain edge; 1904 31mm gilt brass
token Roosevelt/Parker for President plain edge; and 1909 32mm
medal Lincoln Centennial Sunday American plain edge; mostly
better than average circulated grades, and one UNC, viewing
recommended, retail value $525, lot of 11 pieces $200 - 300
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3969. WORLDWIDE:LOT of 198 diverse world coins and tokens:
Guernsey (9 pcs), Hong Kong (14), Hungary (1), Iceland (1),
India/Bombay Presidency (1), India/British (5), Ireland (39), Isle of
Man (3), Israel (1), Italy (8), Jamaica (11), Japan (3), Jersey (18),
Lundy (1), Luxembourg (1), Madagascar (1), Malaya (4), Mauritius 
(1), Mexico (3, including a low grade Guadalupe y Calvo real),
Netherlands (2), New Zealand (12), Norway (1), Palestine (1,
holed), Panama (3), Peru (11), Philippines (2), Puerto Rico (1),
Rhodesia and Nyasaland (3), Saarland (1), St. Kitts and Nevis (1), 
Sarawak (1), Saudi Arabia (4), Solomon Islands (1), South Africa
(3), Southern Rhodesia (3), Spain (3), Straits Settlements (2),
Sweden (1), Switzerland (4), Thailand (1), Togo (6), Turkey (1),
United States (2), Vatican City (1), Zanzibar (2); average
circulated grades, including many Uncs, some silver, some better
types, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $775, lot of 198 items $200 - 300

3970. WORLDWIDE:LOT of 7 silver, 3 copper, and 14 aluminum coins,
including Egypt (AR 2, 5, 10, and 20 piastres, dated 1916-1917);
Hejaz (countermark on Turkey 40 para); Netherlands (2, AR
leeuwendaalder, Holland 158x [Fine] & West-Friesland 1637 [VF]); 
Sudan (5 piastre [1, Good], and 20 piastre 1312/12 [2, both
F-VF]); and Yemen (aluminum, 14 pieces, average VG); average
circulated grades; retail value $425, lot of 24 pieces $200 - 240

3971. WORLDWIDE:LOT of 14 diverse coins and jetons: Crusader
Kingdoms: Antioch: ND (1201-1232) Bohemond IV AR denier
CCS-84 Choice VF uneven strike; Bohemia: ND (1310-1346)
Johann I of Luxembourg AR prager groschen Fiala-917 Choice VF 
light obverse scratches; Flanders: ND (1346-1384) Lodddewijk
van Male AR groot Van Houdt-G 2596 Fine; France: AD (ca. 14th
century) AE jeton lamb of God // cross VG light oxidation;
Burgundy: ND (1218-1272) Hughes IV BI denier VF uneven strike 
light oxidation; Lyon (Crusaders): ND (1200-1300) Anonymous
AR denier Duplessy-2535 corroded area; Lille (Flanders): ND
(13th century) AR petit denier De Mey-258 Fine; Lorraine: ND
(1329-1346) AR esterlin (imitation English penny); France: ND
(1610-1643) Louis XIII AE jeton Gueant-Prieur-74C
Feuardent-12249 R VF; Germany: Upper Bavaria: ND
(1294-1314) Rudolf I der Stammler AR pfennig Wittelsbach-61var
Choice AU; Silesia-Liegnitz-Brieg: 1669CB Christian 3 kreuzer
KM-500 tiny clip AU; Italian States: Naples: (16)80 Charles II
grano KM-102 VG light oxidation; Poland: (16)2x Sigismund III AR 
3 polker KM-41 VG-Fine light reverse oxidation and scratch; and
Spain: (ca. 1660) AE 8 maravedis countermarked revaluation VG
on AG; viewing recommended, retail value $550, 
lot of 14 items $200 - 300

3972. WORLDWIDE: LOT of 26 modern copper coins from around the
world, including Africa: German East Africa pesa 1890
(scratches), Zanzibar pisa AH1299; Asia: Indian princely states
Bikanir ½ pice 1894, ¼ anna 1895; Indore ½ anna VS1944; Jaora
2 paisa 1894/AH1310; Travancore 8 cash (KM-42); Madras
Presidency 8 cash 1808, 1 cash 1803 (modern fantasy of
KM-315); Sarawak 1 cent 1863; Europe: Danzig 1 pfennig 1929,
1937 (BU with red luster), 2 pfennig 1937; Denmark 5 øre 1874;
France 1 sol 1785-K; Gibraltar: ½ quart 1842; Great Britain:
farthing 1898 & 1909; Isle of Man: ½ penny 1813; Jersey 1/13
shilling 1858, 1/26 shilling 1844; Norway ½ skilling 1839; Sweden
5 öre 1905; Americas: Upper Canada 1857 1 penny (cleaned),
New Brunswick 1 cent 1864, Nova Scotia halfpenny token 1832;
various grades with most F-VF and a few AU or better; retail value 
$425, lot of 26 pieces $200 - 250

3973. WORLDWIDE: LOT of 11 coins (1 gold, 6 silver) from ancient &
medieval Central, South & Southeast Asia, Kharahostes: AE
square unit, ca. 1 BC, Senior-143.3, king on horseback // lion;
Lichchhavi: AE unit, mid-7th century, RGV-96, bull; Kart: AR 12
dirhams, Mu’izz al-Din Husayn, Herat, DM, A-2351.2, R; Kashmir: 
AR square sasnu, Zayn al-Abidin, Kashmir, AH842, G&G-K9, S,
plus an AE kaserah; Madurai: AE kasu, Ganesh-8.10, Garuda
running right; Cochin: AR 2 puttuns, KM-6, Shiva; Travancore:
AR chuckram, KM-21; Tanjore: AV fanam, KM-368; plus 2 AR
units of medieval Java; average circulated grades with a couple
EF or better; retail value $400, lot of 11 pieces $200 - 250

3974. WORLDWIDE:LOT of 7 diverse world coins: Brazil: Maranhao:
M/ XX countermark (KM-403) on 1832-R Brazil 80 reis; France:
1814BB decime KM-700 Strasbourg Provisional issue;
India/British: 1840(c) ¼ rupee KM-453.2 PCGS AU55; Italian
States: Piedmont Republic: L’AN 10(1802) 5 francs Craig-4;
Mexico: 1751-MoM ½ real KM-67.1 mintmark double-punched;
Palestine: 1939 100 mils KM-7; and Philippines: 1884 50
centimos KM-150 ex-mount key date; mostly better than average
circulated grades; retail value $400, lot of 7 items $200 - 250

3975. WORLDWIDE: LOT of 13 silver and 2 base-metal coins from
various Islamic countries: Iraq: Faisal I 1 riyal 1932 (F-VF, harshly
cleaned), Proof nickel 250 fils 1971 (BU, Peace with Kurds,
mintage of 1000, R); Saudi Arabia: AH1354 (1935/6) ¼, ½, and 1
riyal (all AU), AH1374 ½ riyal (AU, hairlines); Tunisia: 20 francs
AH1353 (x2), AH1358 (all three VF+ to EF and with hairlines);
Syria: WWII emergency brass piastre (KM-77, VF); Yemen: ¼
ahmadi riyal AH1374 (x3, all VF+), AH1377/5 (EF-AU), ½ ahmadi
riyal AH1368 (VF-EF); retail value $325; lot of 15 pieces $180 - 220

3976. WORLDWIDE:LOT of 6 NGC graded coins including, Denmark 1
øre 1880 UNC details altered color, Denmark silver 2 kroner
‘Greenland’ MS-64, Denmark 2 kroner 1958 MS-65, Salzburg 20
kreuzer 1789 UNC details surface hairlines, Bolivia 1/2 melgarejo
1865 AU details surface hairlines, France Antwerp 5 centimes
1814 XF details burnished, interesting group of graded coins,
retail value $400, lot of 6 coins $150 - 250

3977. WORLDWIDE:LOT of 7 silver crown sized coins from Andorra,
Equatorial Guinea, India, Singapore, Tunisia (2), and a modern
imitation of Hejaz, proof or UNC quality, retail value $300, 
lot of 7 coins $150 - 250

3978. WORLDWIDE:LOT of 9 silver crown sized coins including coins
from China, Morocco, Ceylon, Iran, Ethiopia, average circulated
including some UNC coins, retail value $475, 
lot of 9 coins $150 - 250

3979. WORLDWIDE:LOT of 14 diverse world coins: Bolivia: ND-P E
(uncertain date) real KM-23 Fine obverse oxidation, ND-P 2 reales 
KM-14/14a Fine light oxidation, and ND-P 4 reales KM-9 Fine
oxidation; Great Britain: 1831 AE penny KM-707 EF corrosion
spot, 1891 AR halfcrown KM-764 EF-AU, 1892 AR halfcrown
KM-764 AU hairlined, 1901 AR halfcrown KM-782 Choice EF
lightly cleaned nice tone, 1831 19mm brass coronation medalet
William IV Choice AU, 1798 (struck 1880’s) brass spade guinea
token J. Sainsbury AU; India: Bengal Presidency: ND year 45
rupee KM-77 Choice VF reverse banker’s mark; Japan/Russia:
ND (ca. 1905) 25mm AE skull and crossbones token possible
spinner VF small scratch; and Santo Domingo: ND (1516-56) 4
maravedis KM-42var P-S crude VG, ND (1516-56) 4 maravedis
KM-44 S-P scyphate crude Fine-VF, and ND (1516-56) 4
maravedis KM-44 VF weakly struck; viewing recommended, retail
value $450, lot of 14 pieces $175 - 225

3980. WORLDWIDE:LOT of 35 diverse coins: Austria: 1780 restrike
Maria Theresa thaler; Belgian Congo: 1943 2 francs; Ceylon:
1926 cent; China: Southern Sung: (960-1279) cash; East Africa:
1941I 10 cents; German East Africa: 1916 20 heller; Great
Britain: 1730 farthing; halfpennies: 1773, 1862, 1889, and 1897;
pennies: 1825 and 1895; 1797 2 pence (2 pcs); 1895 threepence; 
sixpences: 1887 (2), 1899, 1903; 1937 florin, 1887 halfcrown,
1696 crown, and ND (ca. 1860?) model penny; Hungary:1566
denar; Ireland: 1928 year set, minus only the farthing (7 pcs);
Japan: ND (1835-70) 100 mon; Peru: 1923 sol KM-218.1; and
Russia: 1882 5 kopeks; average circulated grades or better, with
some Uncs, retail value $450, lot of 35 coins, , 
ex Fuller Collection $150 - 250

3981. WORLDWIDE: LOT of 16 machine-struck coins (12 silver) from
various Islamic countries: Afghanistan: AR rupee Kabul AH1315;
Muscat & Oman: ¼ anna AH1315; Yemen: 1/40 riyal San’a
AH1371, AR riyal 1963/AH1382; Egypt: AR 10 piastres 1917, AR
25 piastres 1956 (Suez Canal), AR 50 piastres 1970 (Nasser), AR 
pound 1968 (Aswan Dam), 1970 (Al-Azhar Mosque); Morocco:
muzuna AH1320-Bi, AR 5 dirhams AH1315-Be, AH1320-Be
(ex-solder marks), AH1332-Pa, AR 20 francs AH1347; Tunisia:
franc 1945; Turkey: AR 50 lira 1971 (KM-900, Alparslan at
Manzikert); various grades with most VF-EF and a couple BU;
retail value $375, lot of 16 pieces $180 - 220

3982. WORLDWIDE:LOT of 29 tokens and medalets, including Japan,
China, Thailand, Turkey, Algeria, Viet-Nam, India, Lebanon,
Egypt, Iran, including 3 imitative fanams (probably no gold),
Turkish 20 kurush 1255/9 mounted as jewelry, official Thai
gambling token, etc., viewing highly recommended; retail value
$400, lot of 29 pieces $180 - 240
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3983. WORLDWIDE:LOT of 14 inexpensive certified world coins and
tokens, PCGS unless noted: Afghanistan: AH1332(1914) paisa
KM-956.2 Fine details (environmental damage) and
AH1333(1914) paisa KM-964 VF details (environmental damage);
Belgium: 1914 5 centimes KM-66 AU details (cleaned) and 1914
5 centimes KM-66 NGC UNC details (surface hairlines); Ecuador:
1914FG 2 decimos KM-51.3 MS64 silver WINGS; Germany:
1914-A 2 pfennig KM-16 UNC details (cleaned), 1914-E 2 pfennig
KM-16 UNC details (cleaned), and 1914-E 2 pfennig KM-16 NGC
MS 62 BN; Hungary: 1914-KB 2 filler KM-481 NGC MS 64 RB;
India: 1947 Independence Movement Jai Hind 21mm round AU
55 and 1947 Independence Movement Jai Hind 23mm square
AU58; Iran: AH1332 (1913) 100 dinars KM-962 NGC MS 62;
Italy: 1914-R centesimo KM-40 MS65RB; and Turkey: AH1327/6
5 para KM-759 NGC MS 62; retail value $375, 
lot of 14 slabs $175 - 225

3984. WORLDWIDE:LOT of 71 loose coins: Afghanistan (6 pcs), Egypt
(43), Iran (7), Morocco (1), Nepal (1), Saudi Arabia (3), Sudan (2),
Tibet (3), Turkey (4), and Yemen (1); average circulated grades,
with a few Uncs, some better types, some silver, viewing
recommended; retail value $600, lot of 71 coins $150 - 250

3985. WORLDWIDE:LOT of 36 diverse world coins (and two medals)
from Austria (1 pc), Belgium (2), Canada (1), Central
Asia/Bukhara (1), Chile (1), China/Hunan (1), China/Kansu (1),
China/Sinkiang (1), France (1), Germany (2), Great Britain (2),
India/Kutch (2), India/British (4), Iran (1), Jamaica (1), Japan (1),
Malaya (2), Mexico/Durango (1), Netherlands (2), Spain (1),
Tunisia (1), Turkey (2), United Nations medal (1), as well as a
1963 3-piece Thailand mint set in blue folder; average circulated
condition, with a few Uncs, some silver, viewing recommended;
retail value $400, lot of 36 items $200 - 250

3986. WORLDWIDE:LOT of 76 copper coins of all periods, including
about a dozen machine-struck coins, and including
Arab-Byzantine, Civic Copper, Bahmanid Sultanate, Gujarat,
Jaipur, Jodhpur, Kashmir Sultanate, modern pieces of Yemen,
Afghanistan, and Zanzibar; loose in a box and unidentified;
average Good to VG condition, a few better; retail value $400; 
lot of 76 pieces $160 - 200

3987. WORLDWIDE:LOT of 8 diverse world coins: Portuguese India:
1912/1 rupia KM-18; Spain: Alfonso XI (1312-1350) noven
Bautista-483.3, 1663 Cuenca 2 maravedis AC-130, 1663BR
Segovia 16 maravedis KM-172.6, 1898(98)SGV 5 pesetas
KM-707, 1708 Barcelona dinero KM-PT3, Senyoria de Montpeller
Anonymous (12-14th Centuries) Montpeller diner melgorés
Cru.V.S. 163; and Straits Settlements: 1898 10 cents KM-11;
grades range from VF-EF, much better than average,
retail value $400, lot of 8 pieces $160 - 200

3988. WORLDWIDE:ASW 5.3201 oz, LOT of 9 world (mostly animals)
singles: Canada: 5 proof singles in deluxe wooden boxes with
related stamps: 2004 $1 Loon KM-507, 2005 $5 Walrus & Calf
KM-557, 2005 $5 Deer & Fawn KM-558, 2006 $5 Falcon KM-585,
and 2004 $8 Grizzly Bear KM-515; Gibraltar: 1993 cased proof
crown Long-Haired Dachshund KM-192.2; Mongolia: 2015 cased
proof gilt 500 tugrik Falcon Cherrug KM-350; Niue: 2013 silver
cased (liquid filled!) proof 2 dollars Hammerhead Shark KM-New;
and United States: 1961 John F. Kennedy AE Inaugural Medal
(Medallic Art Co.) in box UNC; retail value $400, 
lot of 9 pieces $160 - 200

3989. WORLDWIDE:LOT of 10 diverse world coins: Ethiopia:
EE1889(1896-7) KM-10; Hong Kong: 1925 cent KM-16; 1933 5
cents KM-18; Morocco: AH1320Bi 2 mazunas Y-15.1; AH1321Pa 
5 mazunas Y-16.3; AH1315Be 2½ dirhams Y-11.1; AH1315Be 5
dirhams Y-12.1; AH1372/1953 100 francs Y-52; AH1372/1953 200 
francs Y-53; and AH1376/1956 500 francs Y-54; much better than
average circulated grades, with about half Uncs (and a couple of
them choice), viewing recommended; retail value $375, 
lot of 10 pieces $150 - 200

3990. WORLDWIDE: LOT of 21 machine-struck coins (10 silver) from
various Islamic countries: Egypt: AR 20 qirsh 1293/10 (Good), 1
qirsh 1327/6, 2/10 qirsh 1293/33, 1/10 qirsh 1293/25, 5 para
1223/31, AR 2 piastres & 10 milliemes 1917/1335-H; Hejaz:
countermarked Turkish 20 para 1327/x (RY obliterated); Iraq: AR
riyal 1932/1350 (Fine cleaned); Iran: AR ¼ qiran 1297 (EF+),
1970’s restrike of Nasir-al-Din Shah medallic AR 5 qiran AH1313
(50th year of reign, KM-X1); Lebanon: 2 piastres 1924, ½ piastre
1936 & ND (1941, KM-11); Oman: AR ½ sa’idi riyal 1380; Syria:
AR 50 piastres 1933, ½ piastre 1921; Tunisia: AR 2 francs
1916/1334A & 1916/1335A (both AU-Unc with faint hairlines), AR
10 francs 1939/1358; Turkey: 40 para 1255/21; various
conditions, with a few AU or better; retail value $300, 
lot of 21 pieces $150 - 200

3991. WORLDWIDE:LOT of 47 19th-century coins, tokens, and medals:
Brunei (1 pc), Burma (1), Canada (2), Egypt (1), France (2),
Germany (2), Great Britain (4), India/Delhi (1), India /Travancore
(1), India/British (1), Iran (1), Thailand (3), Turkey (26), and
Zanzibar (1); average circulated grades, a few silver, some better
types, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $525, lot of 47 items $140 - 180

3992. WORLDWIDE: LOT of 6 coins, including Persis: Unknown king II
hemidrachm (Alram-619, VF-EF), Napad obol (Alram-614, VF-EF); 
plus a British lead token ca. 15th century (six-petaled flower //
anchor, F-VF), Goa tin bazaruco of Felipe II (Gomes 15.01,
crusty), Palembang tin pitis “‘alamat sultan” (EF, nearly separated
in half), and an uncertain Southeast Asian tin coin (pierced); 
retail value $225, lot of 6 pieces $120 - 180

3993. WORLDWIDE:eclectic LOT of 10 coins and pieces of exonumia:
France: L’AN 7-Q 5 francs KM-639.8; Germany: Westphalia:
1923 10000 mark Jaeger-N 20a; and Federal Republic: 31mm
AR coin tray made from 1949 50 pfennig KM-104; Keeling
Cocos: 1913 25 cents KM-Tn4; Mexico: likely imitation of
sea-salvaged 8 reales cob KM-44; Netherlands:1930 2½ gulden
KM-165; Peru: 1798IJ 8 reales KM-97; Spain: ND (1104-1134)
Alfonso I of Aragon dinero Cayon-937 and 1708 2 reales KM-PT5
Carlos III pretender issue; and Barcelona: 1687 real KM-40;
average circulated grades, retail value $325, lot of 10 items, , 
ex Charles Opitz Collection $120 - 160

3994. WORLDWIDE: LOT of 4 sets containing a total of 24 coins, from
India: 1969 Mahatma Gandhi Centenary 4-coin mint set (AR 10
rupee, nickel 1 rupee & 50 paise, bronze 20 paise) in original blue
vinyl sleeves; Australia: 1970 6-coin mint set (copper-nickel 50¢
Captain Cook, 20¢, 10¢, 5¢ & bronze 2¢, 1¢) in original red vinyl
sleeves; Greece: 1965 7-coin proof set (AR 20 drachmai, nickel
10, 5, 2, 1 drachma & 50 lepton, aluminum 10 lepton) in acrylic
display case; Canada: 1973 7-coin proof set (AR dollar mountie
(some spots), nickel dollar Prince Edward Island, 50¢, 25¢
Mountie, 10¢, 5¢ & bronze 1¢) in original black leather packaging
& red felt sleeves; retail value $250, lot of 4 sets $100 - 150

3995. WORLDWIDE:LOT of 4 banknotes, Keeling Islands 1902 fourth
series ¼, 2, 5 rupee notes issued by G. Clunies Ross, Ceylon 5
cents 1942 WWII emergency issue legal tender for payment of
amounts less than five rupees, average VF quality, retail value
$200, lot of 4 notes, , ex Charles Opitz Collection $100 - 150

3996. WORLDWIDE:LOT of 20 worldwide tokens and medals, including
from Canada, France, Great Britain, Germany, Denmark, Austria
and Spanish Netherlands, good assortment with a few better
items (Hitler medal, 1646 Spanish Netherlands jeton, Austrian
POW tokens, etc.), in European-style binder pages, average
circulated grades, viewing recommended; 
retail value $350, lot of 20 items $100 - 150

3997. WORLDWIDE:LOT of 9 varied coins from Egypt, West Irian, Iran,
Kuwait, Zanzibar, Morocco, Syria, Saudi Arabia, a nice little group, 
mostly UNC quality, retail value $150, lot of 9 coins $75 - 100

3998. WORLDWIDE:LOT of 77 diverse coins including: United States
Shell Oil Presidential Collector coins (40); ANA Mardi Gras token;
“The Hog Ranch” token; 1995 and 1993 Whitman Publishing silver 
one ounce rounds (2); plus tokens from New Hampshire and misc
other coins (28); Turks and Caicos 5 crowns 1994 Anniversary of 
the Apollo XI Mission; Antigua and Barbuda silver 30 dollars
1982 Anniversary of the Birth of George Washington; Bolivia
silver 8 reales, 1777 holed; Portuguese language silver medal
1982-2002 in case of issue; China silver medal 1951-2001 in
original case of issue; retail value $150, lot of 77 items $75 - 100

3999. WORLDWIDE:hodgepodge LOT of 8 various diverse items:
Philippines: 1868 10 centimos, 1885 20 centimos, and 1885 50
centimos attached together by silver chain links into a pendant;
bag of “money tusk shells”, small plastic tusk-shaped items; Asia:
4 amulets of various sizes and shapes (one in sterling silver); and
Thailand: 2 one-baht bullet money, one of Rama II (Krut,
Craig-20) and one of Rama III (Prasat, Craig-47); 
retail value $175, lot of 8 items $50 - 80

4000. WORLDWIDE:LOT of 79 common world coins, mostly 1950s and
later, including about 1/2 ounce of silver, plus the Ireland 8-coin
mint set dated 1966 in its original plastic container, 
retail value $100, lot of 87 pieces $50 - 70

End of Session F
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